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روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران
چهار شنبه | 21  آذر 1403
16 صفحه
شماره 3937

قابل  اعتمادترین برندهای سال ۲0۲۴
قابلیت اطمینان بايد در  صدر لیست اولويت های شما هنگام 

خريد خودرو باشد  صفحه 05 را بخوانید

جزئیات  چهار 
وام پرطرفدار

مبلغ و شیوه بازپرداخت وام های ازدواج، 
فرزندآوری، مسکن و مستاجران در سال 

1404 چه تغییری خواهند کرد؟

قصاص؛ تاوان  جدال 
خونین در   کارخانه

 مرد قصاب که در هواخواهی از برادرش، 
کارگرِ کارخانه او را کشته بود...   صفحه 13 را بخوانید

نان  خامه ای های 
مشهور  سمیرا  در   مالزی

هوس شیرينی ايرانی در غربت، به راه اندازی يک  
کسب وکار موفق در کوالالامپور منجر شد  صفحه 03

برق از کله ما   پرید و  فرو  رفت 
در اندیشه ابری ولگرد   صفحه04
درباره حماس و ترافیک و چند نکته ديگر

گمشدگان کوه های خارپشت
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

همه چیز در حد مطلوب؟ گویا ماجرا نوعی اختلال روانی 
است! مشکلی که هم داوینچی به آن دچار بود هم میکل آنژ. 
جنیفر کمپ، روان شناس بالینی استرالیایی در کتاب 
»درمان کمال گرایی با اکت« به بررسی چالش های 
ناشی از کمال گرایی و ارائه راهکارهایی برای مدیریت 
آن می پردازد. او سال ها با بزرگسالان مبتلا به اختلالات 
عصبی از جمله کمال گرایی، اختلالات خوردن، اختلال 
وسواس فکری-اجباری )OCD( و بیماری های مزمن، 
كارکرده. این کتاب با استفاده از اصول درمان پذیرش و 
تعهد یا به اختصار)ACT(  و مهارت های خودرحمی، به 
افرادی که گرفتار خودسرزنشگری هستند کمک می کند 
تا زندگی بهتری را بسازند، حتی اگر آن زندگی کامل نباشد. 
کمال گرایی یکی از ویژگی های شخصیتی است که می تواند 
به احساس ناکامی، اضطراب و افسردگی منجر شود. افرادی 
که کمال گرا هستند، معمولا خود را تحت فشار قرار می دهند 
تا به استانداردهای بسیار بالا دست یابند و این فشار می تواند 
کیفیت زندگی آنها را تحت تأثیر قرار دهد. این کتاب به 
چندین فصل تقسیم شده که هر فصل به یک جنبه خاص 
از کمال گرایی و راهکارهای مقابله با آن می پردازد. در بخش 
نخست، نویسنده توضیح می دهد که کمال گرایی چیست 
و چگونه زندگی فرد را تحت سیطره خود درمی آورد. او 
به تفاوت بین کمال گرایی مثبت و منفی اشاره می کند و 
توضیح می دهد که چگونه کمال گرایی منفی می تواند منجر 
به احساسات منفی و استرس شود. سپس به معرفی درمان 
پذیرش و تعهد )ACT( می پردازد که رویکردی مؤثر برای 
مدیریت کمال گرایی است و بر پذیرش احساسات و افکار 
منفی و تعهد به اقداماتی که با ارزش های فرد همسو هستند، 
تأکید دارد. این رویکرد به افراد کمک می کند تا از تلاش 
برای کنترل کامل زندگی خود دست بکشند و به جای آن  
روی اقداماتی که برای شان مهم است تمرکز کنند. او در این 
کتاب می گوید یکی از کلیدهای کاهش کمال گرایی، توسعه 
مهارت های خودرحمی است. بعد توضیح می دهد چگونه 
خودرحمی می تواند به افراد کمک کند تا با شکست ها و 
ناکامی های خود با مهربانی و درک برخورد کنند. این بخش 
شامل تمریناتی است که خوانندگان می توانند برای تقویت 
این مهارت حیاتی خود انجام دهند. در فصول بعد، کِمپ بر 
اهمیت شناسایی ارزش ها و اهداف شخصی تأکید می کند. 
او پیشنهاد می کند که افراد باید زمان بگذارند تا ارزش های 
واقعی خود را شناسایی کنند و سپس بر اساس این ارزش ها 
اهدافی تعیین کنند که به آنها انگیزه دهد. این کار می تواند 
به افراد کمک کند تا از معیارهای کمال گرایانه فاصله بگیرند 
و به سمت یک زندگی معنادارتر حرکت کنند. راهکارهای 
ارائه شده از سوی نویسنده شامل تکنیک هایی برای مدیریت 
استرس، تقویت خودرحمی و ایجاد تعهد به ارزش هاست. 
کمپ در واقع می خواهد به این نکته بپردازد که زندگی 
کاملی وجود ندارد و پذیرش نواقص، بخشی از سفر انسانی 
ما روی این کره خاکی است. البته با وجود نقاط قوت فراوان، 
ممکن است خوانندگان احساس کنند که برخی از تمرینات 
یا مفاهیم ارائه شده در کتاب برای آنها جدید یا دشوار است. 
همچنین، برخی ممکن است نیاز به راهنمایی بیشتری در 
پیاده سازی تکنیک ها داشته باشند. بنابراین، احتمالا وجود 
یک مشاور یا روانشناس در کنار مطالعه کتاب مفید است. 
انتشارات »سایه سخن« با ترجمه رباب حامدی این کتاب را 

منتشر کرده است.

چگونه به خودمان رحم کنیم؟

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

هفتاد بهرام؛ سی سینما!
اولین فیلم بلند سینمايی در کارنامه کارگردانی 

بهرام افشاری اين روزها تبديل به پديده 
اکران شده است...  صفحات 10 و 11 را بخوانید

 قيمت 10000 تومان

... و ناگهان  آقای خسروپناه 
دبیر شورايعالی انقلاب فرهنگی به جرگه مخالفان 

قانون حجاب پیوست البته با يک زاويه ديد متفاوت
نگین باقری| روز شنبه مهشید، ساغر و 
صدف بعد از بازی پرسپولیس- نساجی 
از ورزشگاه شهرقدس )قلعه حسنخان( 
به خانه هایشان  برمی گشتند که خودروی 
پرشیای آنها از مسیر منحرف می شود 
و در اتوبان حکیم تصادف می کنند. نه 
یک تصادف جزئی؛ این سه زن داخل 
ماشین گیر می کنند و یک دفعه شعله های 
آتش از خودرو بلند می شود. آن شب با 
شکست یک بر صفر پرسپولیس مقابل  
نساجی فقط همین را کم داشت که 
همه پرسپولیسی ها را دمغ تر کند. حالا 
میانه لیگ برتر همه فکر و ذهن کانون 
هواداران پرسپولیسی شده این سه زن 19 
تا 35 ساله. برایشان در اینستاگرام پست 
می گذارند یا گاهی به بیمارستان می روند 
تا جویای حالشان شوند. آنها که بودند و 

درباره شان چه می دانیم؟
حادثه کمی بعد از بامداد یکشنبه رخ داده. 
ساعت ها بعد از پایان بازی )بازی ساعت 
هفت و نیم شب تمام شده بود( اینطور 
که آتش نشانی می گوید ماشین زمان 
تصادف بعد از عبور از روی جدول های 
کنار بزرگراه با دیوار صوتی های کنار 
اتوبان و گاردریل های کناری برخورد 
کرده و خودرو دچار آتش سوزی شده 
بود. همسر یکی از این زنان هم که راننده 
بوده حین برخورد شدید و افتادن به لاین 
مخالف، از ماشین به بیرون پرت می شود. او 
آسیب جدی نمی بیند و همان جا سرپایی 
درمان شده است. برای زن ها چه اتفاقی 

می افتد؟ آنها پیش از رسیدن آتش نشانان 
با هر سختی ای که بوده از ماشین شعله ور 
خارج  می شوند. به خاطر همین جدا 
از جراحت های ناشی از تصادف، دچار 
سوختگی هم شده اند. کمی بعد از حادثه 
آتش نشانی تهران گزارش داده بود که 
آثار مصدومیت در آنها مشهود بوده و از 
نظر روحی حال مساعدی نداشتند اما 

سوختگی شان حاد نبوده است. 

  فکر و ذکر ساغر فوتبالی
ساغر 19 سال دارد. انگار که ناف او 
را با استادیوم بریده باشند. حتی از 
چهارسالگی اش هم با لباس قرمز در 
ورزشگاه فولادشهر عکس گرفته که با 
پدرش به دیدن بازی پرسپولیس رفته و 
رو به دوربین کری می خواند. او چند سال 
پیش در نوجوانی هم به سرخط خبرها 
رسیده بود. وبسایت های صراط نیوز  و 
خبرآنلاین سال 1396،  بعد از دربی 86 
از دختر نوجوانی گزارش داده بودند که با 
پوشیدن کلاه، توانسته بود از صف زنانی 
که حراست مقابل ورزشگاه نگه داشته 
بود، به سادگی عبور و بازی را تا آخر تماشا 
کند. آن چهره معصوم با صورت قرمز و 
کلاه معروف هواداری، همین ساغر بود که 
مثل همیشه به همراه پدرش خودش را به 
جایگاه تماشاچیان می رساند. پدرش هم 
یک نوازنده کیبورد و پرسپولیسی تیر است. 
او حالا پیج ساغر را اداره می کند. دیروز در 
یک استوری اطلاع داده بود که ساغر کمی 

بهبود پیدا کرده و توانسته چشم هایش را 
باز کند. ساغر را در اینستاگرام با نام ساغر 
پرسپولیسی می شناسند. دختری از اعضای 

مهم کانون زنان هوادار.

  پديده خواهران خالقی
صدف و مهشید خواهر هستند. به آنها 
می گویند خواهران خالقی. به نظر 
می رسد علت آن این باشد که آنها دو 
خواهر پرسپولیسی دیگر هم دارند که 
اگرچه شنبه در خودروی تصادفی حضور 
نداشتند اما آنها هم از طرفداران دوآتشه 
این تیم هستند. حال و احوال خواهران 
خالقی چطور است؟ صدف گاهی به 
اطراف واکنش نشان می دهد ولی مهشید؟ 
مهشید هنوز در بخش مراقبت های ویژه 
است. این خبر را هم دیروز پدر ساغر 
اطلاع رسانی کرده. محسن، همسر صدف 
هم زمان تصادف در این خودرو بوده که 
گویا آسیب جدی نمی بیند. صدف و ساغر 
بیشترین عکس ها را با هم دارند. آنها عضو 
جدی کانون هواداران زن پرسپولیس 
هستند. صدف معمولا در جایگاه زنان 
طبل می زند و شعار می دهد. مهشید 
متولد 1367 است. او هم مانند دو زن 
دیگر به جز پرسپولیس عکس و ویدئوی 
دیگری ندارد. دو روز پیش معاون باشگاه 
پرسپولیس پشت تلفن در برنامه فوتبال 
برتر از مردم خواست که برای این سه 
زن دعا کنند. او توضیح داد که علت این 

تصادف ترکیدن لاستیک ماشین بوده. 

ساغر   و   
خواهران 

خالقی
ماجرای تصادف هولناک سه 

زن پرسپولیسی که شنبه را برای 
هوادارانش غمگین تر کرد

کسانی که دلشان خوش بود مبلغ وام ازدواج، مسکن و ودیعه مستاجران در سال آینده افزایش پیدا 
می کند، بهتر است فعلا خیلی امیدوار نباشند و روی همان اعداد و ارقام امسال برنامه ریزی کنند. چون 
طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی فقط 10 درصد به مبلغ وام فرزند آوری اضافه شده و کسانی که 
امسال دستشان از وام ازدواج و مسکن کوتاه مانده، فقط ممکن است روند دریافت وامشان در سال آینده 
سریع تر انجام شود. چون طبق مصوبه مجلس، دولت موظف است مبلغ 350 هزار میلیارد تومان برای 

ارائه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و مسکن اختصاص بدهد. صفحه 06 را بخوانید

کسی  انتظارش را نداشت که شورایعالی انقلاب 
فرهنگی از در انتقاد به پرونده لایحه حجاب 
ورود کند اما روز پیش دبیر این شورا با همین 
موضع گیری وارد نشست خبری خود شد. او 
حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه است. 
ششمین فردی که روی صندلی دبیری این 
شورا در خیابان فلسطین جنوبی می نشیند. در 
واقع تئوریسین و چهره اصلی مهم ترین نهاد 
در سیاستگذاری های کلان فرهنگی کشور . 
خسروپناه  از نظر سیاسی در ظاهر در دسته 
اصولگرایان سنتی قرار می گیرد. البته که این 
مخالفت شاید از نظر اداری و قانونی  تاثیری در 
سرنوشت برنامه های مجلس و قوه قضاییه برای 
حجاب نداشته باشد  اما به خاطر قرار گرفتن 
خسروپناه در این نقطه سیاسی بودکه تفاوت  نظر 
او با همه اظهار نظرهای چهره های سیاسی اصولگرا 

و غیراصولگرا این قدر جلب نظر می کرد . 
حجت الاسلام خسروپناه، این روحانی 58 ساله 
اصالتا در دزفول، در خانواده 11 نفره  با سطح 
اقتصادی نسبتا مرفهی به دنیا آمده. پدرش 
آجیل فروش و قناد بوده. همیشه در کودکی 
مسافرت می رفتند و زمانی که کسی تلویزیون 
نداشت، تلویزیون داشتند. این روحانی در 
کودکی برای بدون اجازه فیلم دیدن مورد تنبیه 
قرار گرفته است . از بین این 9 خواهر و برادری 
که داشته، به جز او کسی در این خانواده مسیر 
طلبگی را طی نکرده است. او در مصاحبه ای 
قدیمی تعریف می کند که در جوانی با خانمی  که 
مدرک ارشد علوم قرآنی داشته ازدواج می کند و 
می گوید مخالفتی با کارکردن زنان بیرون از خانه 
ندارد. او به دلیل تحصیل در دروس فلسفی سال 
1390 با نامه کامران دانشجو به عنوان رئیس 
موسسه حکمت و فلسفه انتخاب شد. همان 
جایی که در دهه 50 سید حسین نصر پایه گذاری 
کرده بود تا دانشجویان ایرانی با فلسفه غرب 
بیشتر آشنا شوند. البته موسسه در دهه 70 مجوز 
گرفت و ساختار رسمی پیدا کرد. در دهه های 
مختلف ساختمان این موسسه محل رفت و آمد 
چهره های متفاوتی از غلامعلی حداد عادل تا رضا 
داوری اردکانی و غلامحسین ابراهیمی دینانی و 
سروش دباغ و محسن کدیور شد. 11 سال بعد 
از این انتصاب، او در دی ماه سال 1401 روی 
صندلی جدید خود در ساختمان شورایعالی 

انقلاب فرهنگی در خیابان فلسطین جنوبی 
نشست. جایی که معمولا مدیران آن خیلی زود از 
روی صندلی بلند نمی شوند؛ دبیر قبلی 4 سال و 
دبیر قبل تر 13 سال در این ساختمان رفت و آمد 
داشتند و هر دو هنوز هم با سمت های دیگری 
در کارگروه ها و کمیته های دیگر فعال هستند. 
شورایعالی انقلاب فرهنگی پیش از خسروپناه 
بیشتر از هرچیز با برنامه اسلامی شدن دانشگاه ها 
شناخته می شد اما با تغییر ریاست، پرونده های 
دیگری هم باز شد. پرونده هایی که فصل مشترک 
آنها معمولا تناقض با مصوبات  مجلس است. 5 
ماه نگذشته از انتصاب دبیر جدید، چهار تصمیم 
جدید در این شورا گرفته شد که گروه جمعیتی 
بزرگی را دربرمی گرفت و واکنش های زیادی 

داشت. این تصمیم ها چه بوده است؟

  اولی مصوبه ای در هیات جذب اساتید این 
شورا بود که بر اساس آن قرار شد جذب استاد 
مجرد از اولویت ها خارج شود یا به زبان دیگر 
گزینه اول برای استخدام اساتید، فرد متاهل 
دارای فرزند باشد و هر فرزند 3 امتیاز برای این 
استاد به دنبال داشته باشد. این تصمیم ها به 
دنبال ابلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت به این شورا رسیده بود که با امضای 

رئیس آن )رئیس جمهور( ابلاغ شد. 

  دومی مربوط می شد به کنکور؛ همان چیزی 
که حالا باعث شده هر از گاهی دانش آموزان و 
نوجوانان به خاطر آن در همین نقطه تجمع کنند 
و از شورا بخواهند نظرش را تغییر دهد. دولت قبل 
تصویب کرده بود که به مرور تا سال 1405 میزان 
تاثیرگذاری سوابق تحصیلی روی نتیجه کنکور 
به 60 درصد برسد. یعنی آرام آرام کنکور از تک 
و تا بیفتد و معدل  امتحان های نهایی سرنوشت 
فرد برای دانشگاه آینده اش را تعیین کند. پشت 
کنکوری ها که هیچ، حتی نماینده های مجلس هم 
با آن مخالف بودند. نماینده های مجلس بارها به 
زبان بی زبانی گفته اند شورایعالی انقلاب فرهنگی 
از نظر اداری در جایگاهی نیست که تصمیم آخر 
را بگیرد اما خسروپناه در واکنش  به این انتقادها 
تاکید کرده که رهبری چند سال قبل این وظیفه 
را به آنها داده که درباره مسائل کنکور ورود کنند 
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مهاجرانی، سخنگوی دولت درباره لايحه 
عفاف و حجاب، گفت: دولت برای اجرای اين 
لايحه ملاحظاتی دارد و در حال گفت وگو و 
مذاکره است تا بتوانیم به جمع بندی برسیم، با 
توجه به اينکه اين قانون درباره اجرای سبکی 
از رفتار است، بايد بتوانیم به نتیجه مطلوب 
و موردنظر برسیم. اينجا بخش هايی ديگر از 

گفته های مهاجرانی را بخوانید:
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
راستای کاهش فقر مطلق و بهبود توزيع 
درآمد برای اقشار کم درآمد تا دهک هفتم، در 
حال بررسی موضوع کالابرگ الکترونیک 
است؛ بسته های معیشتی هم در دستور کار 
دارد که اگر قطعی شود به اطلاع مردم خواهد 

رسید.
ارتش سوريه برای جلوگیری از نظامیان، 
ناتوان بود و شاهد تغییر رژيم در سوريه بوديم. 
روابط ما با سوريه احترام به وحدت و تمامیت 
سرزمینی اين کشور است و برای مردم سوريه 
آرزوی بهترين ها را می کنیم. در حوزه 
فرهنگی و تمدنی اشتراکات فرهنگی بسیاری 
داريم و روابط ديرينه ای با مردم سوريه داريم، 
امیدواريم آنچه اتفاق می افتد به خیر و صلاح 

مردم سوريه باشد.
درباره موضع دولت چهاردهم درباره 
تحولات سوريه: درباره بسیاری از موضوعات 
در حاکمیت تصمیم گیری صورت می گیرد و 

طبیعتا دولت ها با ملاحظاتی که حاکمیت در 
نظر دارد، مجری هستند. بسیاری از 
موضوعات تصمیم يک دولت نیست. در اين 
موضوع نیز هزينه کردها با ملاحظه منافع ملی 

صورت گرفته است.
تحولات سوريه را رصد می کنیم و برای ما، 
منافع ملی ايران است و لذا روابط خود با 
کشورها را بر پايه سه اصل مورد نظر رهبر 
انقلاب که همان عزت، حکمت و مصلحت 
است پیش خواهیم برد. دفاع از اماکن مقدسه 
و ديپلماتیک و حفظ کرامت انسان ها از جمله 
محورها و ملاحظاتی است که همواره 

موردنظر ماست.
موضوع بدهی های سوريه به ايران فراتر از 
اختیار دولت هاست و در مجموعه های 

حاکمیتی تصويب می شود.
در پاسخ به اين سوال که آيا ايران تا کنون 
با گروه های مسلح مستقر در سوريه ارتباطی 
برقرار کرده است؟: تمام پیگیری لازم برای 
حفظ منافع ملی کشور در سوريه انجام خواهد 
شد اما لازم است ثبات حداقلی در آن کشور 
وجود داشته باشد. تمام تماس ها و رايزنی ها 
به منظور حفظ منافع ملی و با درنظر داشتن 

شرايط انجام خواهد شد.
برای حمايت از اقشار آسیب پذير دو راه 
وجود دارد؛ يک يارانه نقدی که پیش از اين 
تجربه آن وجود دارد و ديگری اختصاص 

کالابرگ. در حال حاضر اين تاکید وجود دارد 
که از پرداخت يارانه نقدی به سمت ارائه 
کالابرگ برويم چرا که بهتر می توان به 

خانواده های نیازمند کمک کرد. 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
راستای کاهش فقر مطلق و بهبود توزيع 
درآمد برای اقشار کم درآمد تا دهک هفتم، در 
حال بررسی موضوع کالابرگ الکترونیک است 
و در واقع بسته های معیشتی و حمايتی هم در 
دستور کار دارد که چنانچه قطعی شود، 

ان شاءلله به اطلاع عموم مردم خواهد رسید.
افزايش قیمت بنزين در دستور کار دولت 

نیست.
درباره مخالفت اعضای شورايعالی 
فضای مجازی برای رفع فیلترينگ: اختیارات 
رئیس جمهور بالاست اما دولت، دولتِ وفاق 
است. قرار است اجماع کنیم نه اينکه لزوما 
دستور بدهیم. اين از اختیارت رئیس جمهور 
است اما در راستای وفاق به دنبال کسب 

اجماع حداکثری هستیم.
برنامه همکاری 2۵ ساله ايران و چین هنوز 
به مرحله اجرايی نرسیده است و در حال حاضر 
در حال گفت وگو بر روی کلیات آن هستیم. در 
براساس منافع ملی و منافع مردم با همه 
کشورها در حال گفت وگو هستیم، در عین 
حال که مراودات اقتصادی خوبی با چین نیز 

داريم.

سخنگوی دولت: دولت در مورد قانون حجاب و عفاف ملاحظاتی دارد

ماجرای بدهی دولت سوریه به ایران 
چه بود؟

خط ونشان یار وفادار پوتین 
برای اردوغان

مهسا مژدهی| دیروز الکساندر 
دوگین، یار وفادار پوتین که چند 

سالی  است بعد از تصادف منجر به 
مرگ دخترش، رابطه اش را با کرملین 
کمتر کرده، در اظهارنظری با توپ پر 

به اردوغان و ترکیه توپید و آنکارا 
را مقصر بحران در سوریه دانست. 
الکساندر دوگین روز سه شنبه در 
شبکه ایکس با اشاره به کمک های 

پیشین روسیه به ترکیه و پیوندهای 
۲ کشور، عملکرد آنکارا در تحولات 

اخیر سوریه را خیانت به مسکو دانست 
و نوشت: اردوغان اشتباه محاسباتی 

کرد. دوگین نوشت: تاکنون از اردوغان 
حمایت کردیم. تلاش کردیم تا در سال 

۲۰۱۵ مانع از افزایش تنش با ترکیه 
شویم و در جریان کودتای فتح الله گولن 
به اردوغان کمک بسیاری کردیم. مورد 

سوریه برای ما بسیار دردناک است 
و خطای راهبردی اردوغان بود. ایده 
کمالیست ها دفاع از ترکیه در داخل 

مرزهایش بود. سوریه برای اردوغان تله 
بود. او یک اشتباه استراتژیک مرتکب 

شده است. او به روسیه خیانت کرده 
است. او به ایران خیانت کرده است. او 
محکوم به فناست. اکنون پایان ترکیه 

کمال )آتا تُرک( آغاز شده است...
اما دوگین کیست که با چنین 

اعتماد به نفسی از روابط روسیه و ترکیه 
می گوید و اردوغان را با وجود اینکه 

روابط مسکو و آنکارا هنوز نسبتا خوب 
است، متهم به خیانت می کند؟

او ظاهری شبیه به نویسند گان قرن 
نوزدهم روسیه دارد و از این بابت 
خوشحال است. الکساندر دوگین 

متولد سال ۱96۲ است و در حوزه علوم 
سیاسی تحصیل کرده. اولین باری 
که نام دوگین مطرح شد با نظریه 
اوراسیایی او بود. هر چند روسیه 

کشوری اروپایی است اما کسانی چون 
دوگین این کشور را به آسیا نزدیک تر 

می دانند و به نظر می رسد که ته دلشان 
با ایجاد دوباره یک روسیه بزرگ و 

عالم گیر است. این نظریه پرداز،  دشمنی 
خونی با اوکراینی ها دارد. به طوری که 

یکبار در سال ۲۰۱4 خواهان قتل عام 
اوکراینی هایی شد که مخالف روسیه 

هستند. او بعدها هم بارها کشوری با نام 
اوکراین را انکار کرد.

دوگین چند سال قبل در سفری به قم، 
نشان داد که مایل است تا در ایران 

پایگاه فکری ایجاد کند. دوگین در قم با 
آیت الله میرباقری ملاقات کرد که البته 

در آن زمان یعنی سال ۱394، شهرت 
امروز را نداشت.

الکساندر دوگین را بسیاری به داشتن 
رویکردهای فاشیستی متهم می کنند. 
او مدرنیته را شیطانی می داند. دوگین 

با نادر طالب زاده، مستندسازی که 
حالا از دنیا رفته، ارتباط خوبی داشت. 
او چند باری در برنامه طالب زاده که از 

شبکه چهار پخش می شد شرکت کرده 
بود و حتی در دیدار دوگین و آیت الله 

میرباقری، این چهره رسانه ای هم 
حضور داشت. 

در سال های اخیر دوگین ارتباط 
محدود تری با پوتین دارد. دیگر کمتر 

کسی او را ایدئولوگ پوتین می داند اما 
نفوذ دوگین بر سر جای خود قرار دارد. 

داریا دوگینا، دختر دوگین دو سال 
قبل و در 3۰ سالگی در یک تصادف 

رانندگی مشکوک در مسکو درگذشت. 
البته قرار بود خود الکساندر دوگین 
بر این خودرو سوار شود که در لحظه 
آخر پشیمان شد. از آن پس دوگین 
سروصدای کمتری به پا کرد و مورد 

سوریه را می توان از پررنگ ترین 
حضور های او پس از مرگ دخترش 

دانست.
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از چهار سال پیش که سمیرا 
کسب و کار خود را با پخت و فروش 
نان خامه ای شروع کرد، رسانه های 
مالزی داستانش را دنبال کردند و 
به تازگی و برای بار چندم، به او و کافه 
ايرانی اش پرداختند. اين زن ايرانی 
مالزيايی که هیچ از شیرينی پزی سر 
در نمی آورد، وقتی فهمید مادرش 
هوس نان خامه ای های ايران را کرده، 
شروع به يادگیری پخت آن کرد و به 
حدی حرفه ای شد که کار پردرآمد 
خود را رها کرد تا نان خامه ای 

بفروشد.
در محله توريستی »بوکیت 
دامنسرا« کوالالامپور، کافه سمیرا 
سید انوار، تبديل به يکی از مقاصد 
محبوب ايرانی ها و خارجی ها شده 
است. آن هم به اين خاطر که اين 
کافه تنها جايی است که در پايتخت 

مالزی، نان خامه ای هايی با اين 
کیفیت دست مردم می دهد. ماجرا 
از آنجا شروع شد که در دوران کرونا، 
زمانی که وقت آزاد زياد بود و آدم ها 
در سراسر دنیا به شیرينی پزی و 
پخت نان رو آورده بودند، مادر ايرانی 
سمیرا هوس نان خامه ای کرد. او 
تا به حال شیرينی، به خصوص 
نان خامه ای درست نکرده بود اما از 
دوران کودکی که به ايران رفت و آمد 
داشت، طعم اين شیرينی را در 
خاطر سپرده بود. او بیش از 12 بار 
تلاش کرد تا به همان طعم دوران 
کودکی برسد. وقتی مادرش آن  
را امتحان کرد به قدری از نتیجه 
راضی بود که پیشنهاد داد سمیرا در 
کنار شغل اصلی خود نان خامه ای 
بفروشد. سمیرا اقتصاد خوانده بود 
و در شرکت PwC، دومین شرکت 

بزرگ خدمات حرفه ای در جهان، 
مشاور امور مالی بود. به خاطر 
پاندمی کرونا در خانه و به صورت 
دورکار کار می کرد اما تصمیم 
گرفت پیشنهاد مادرش را عملی 
کند. ابتدا فروش نان خامه ای را از 
يک پیج اينستاگرامی شروع کرد و 
آخر هفته ها که بیکار بود، سفارش ها 
را درست می کرد. او به مدت دو 
سال همین رويه را ادامه داد اما به 
قدری سفارش ها زياد شد که مجبور 
شد بین شغل تخصصی خود و 
شیرينی پزی يکی را انتخاب کند. 
با توجه به درآمد مناسبش در امور 
مالی، انتخاب شیرينی پزی يک قمار 
بود، با اين حال تصمیم گرفت کافه 
»فری و علی«  را راه اندازی کند. از 
آنجا که طعم نان خامه ای برايش 
يادآور تهران و خانه مادربزرگ بود، 

 گزارش روز

نان خامه ای های مشهور سمیرا در مالزی
هوس شیرینی ایرانی در غربت، به راه اندازی یک کسب وکار موفق 

در کوالالامپور منجر شد

نام مادربزرگ و پدربزرگ مرحومش 
را روی اين کافه گذاشت تا ياد آنها را 

زنده کند. 
او به مرور تنوع کیک ها و 
شیرينی هايش را بیشتر کرد و 
مدتی بعد يک مغازه گرفت تا به 
کمک دخترعمويش کافه »فری و 
علی« را راه اندازی کنند. کافه آنها 
به نان خامه ای هايش معروف است 
اما آ نها در تلاش هستند تا طعم و 
مزه های ديگری را هم از آشپزی 
ايرانی به مردم مالزی معرفی کنند. 
برای صبحانه، نان بربری می پزند 
و پنیر سفید ايرانی سرو می کنند و 
برای وعده ناهار هم چند غذای ايرانی 
تدارک ديده اند. آ نها مواداولیه خود را 
از ايران سفارش می دهند و به همین 

علت موردتوجه قرار گرفته اند. 

   سفر نان خامه ای از فرانسه 
به ایران

آنطور که منابع موجود نشان 
می دهد، نان خامه ای ريشه در 
شیرينی پزی ايرانی ندارد اما به 
دلايلی محبوب ترين شیرينی ايران 

است و حتی در جهان به عنوان يک 
شیرينی ايرانی شناخته می شود. 
اولین نان خامه ای در فرانسه متولد 
شد. زمانی که کاترين مديچی، يک 
اصیل زاده ايتالیايی با پادشاه فرانسه، 
هنری دوم ازدواج کرد. البته آن 
شیرينی هیچ شباهتی به نان خامه ای 
امروز ما نداشت. اين شیرينی در ابتدا 
در ايتالیا با بافتی شبیه به نان پخته 
می شد. در قرن 16 میلادی وقتی 
مديچی با هنری دوم ازدواج کرد و 
ملکه فرانسه شد، سرآشپزهای ايتالیا 
را با خود به فرانسه برد و درباريان را با 

اين شیرينی )نان( آشنا کرد. 
اما کسی که باعث شد نان خامه ای 
شبیه به آن چیزی که ما در ايران 
می خوريم شود، سرآشپز فرانسوی، 
آنتونی کارمه بود. او در قرن هجدهم 
داخل اين نان تو خالی را با خامه پر 
و بیرونش را به کارامل گرم آغشته 
کرد. اين شیرينی، تبديل به شیرينی 
محبوب فرانسوی ها شد. کارمه 
مدتی بعد برجی از نان خامه ای 
درست کرد که بعدها تبديل به نوعی 
کیک عروسی فرانسوی شد. حالا 

در فرانسه، روز دوم ژانويه روز ملی 
نان خامه ای نام گذاری شده است. در 
فرانسه اين شیرينی را به نام چوکس 
يا پروفیترول می شناسند و به هزاران 
نوع مختلف می توان آن را درست 
کرد. با اين حال همچنان شباهت 
زيادی به آن نان خامه ای که ما در 

ايران می خوريم ندارد.
درباره اينکه نان خامه ای چطور وارد 
ايران شد، اطلاعات دقیقی موجود 
نیست اما گفته می شود اولین بار 
در اواسط قرن نوزدهم میلادی، در 
دوران ناصرالدين شاه ،  وارد ايران 
شده است. ايرانی ها در دستور پخت 
اين شیرينی دست بردند. شیرينی آن 
را کم کردند و کمی هم به آن گلاب 
اضافه کردند. به علاوه ديگر بیرون آن 
را به کارامل گرم يا پودر قند آغشته 
نکردند و آن را ساده نگه داشتند. البته 
در حال حاضر کمتر کسی در پخت آن 
از گلاب استفاده می کند.  اين مدل 
نان خامه ای فقط در ايران درست 
می شود و به همین دلیل نان خامه ای 
يا انگلیسی آن »cream puff« با 

نام ايران شناخته می شود.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 محسنی اژه ای: در معیارهای گزینش تجدیدنظر کنید 
ولی...؛ رئیس قوه قضايیه در سخنانی در جمع مديران و 
کارکنان معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه، با 
اشاره به فرآيند های ناظر بر شناسايی، جذب و آموزش کارکنان 
و قضات گفت: هدف ما در قوه قضائیه، شناسايی انسان های 
متديّن، متعهد و مستعد و جذب آنان در دستگاه قضائی است. 
در اين مسیر برگزاری آزمون های ورودی تنها يکی از 
ظرفیت هاست و ما نبايد برای جذب نیرو های نخبه در دستگاه 
قضائی صرفا به اين ظرفیت اکتفا کنیم؛ بلکه بايد با ايجاد 
سازوکار هايی مشخص و اتخاذ تدابیر عالمانه، راه های شناسايی 
و جذب نیرو های نخبه و متعهد را بسط و توسعه دهیم. ما 
سال هاست که در اين فقره در حال تدبیر و تمهید هستیم و 
روش هايی را نیز از جمله جذب اختصاصی از طريق حوزه و 

دانشگاه را اتخاذ کرده ايم.
رئیس عدلیه گفت: تاکید دارم که هر چقدر می توانید در 
چهارچوب ضوابط، فرايند ها را کوتاه کنید؛ برای نمونه، با 
بهره گیری هر چه بیشتر از فناوری ها و راهکار های نوين، زمان 
گزينش داوطلبین جذب در دستگاه قضائی را کوتاه گردانید؛ 
گاه ممکن است طولانی بودن فرايند گزينش نیرو، سبب معطل 
شدن او و جذب شدنش در يک دستگاه ديگر شود؛ احتمال اين 
امر، چنانچه آن نیرو، در زمره نخبگان باشد، بیشتر نیز می باشد.

رئیس قوه قضائیه تصريح کرد: بايد در معیار ها و شاخص های 
مرتبط با گزينش نیرو ها نیز تجديدنظر کنیم؛ با معیار ها و 

شاخص های سال های پیش نمی توانیم در عصر حاضر به جذب 
نیرو بپردازيم؛ البته بايد توجه داشت که يک سری از معیار ها و 
شاخص ها برای جذب افراد، ثابت و لايتغیر است و بايد مستحکم 

و برقرار باشند. )میزان(
هشدارهای محسن رضایی پس از سقوط اسد؛ فرمانده 
سپاه پاسداران در دوران جنگ در مراسم افتتاحیه دوازدهمین 
نمايشگاه بین المللی هوايی و فضايی ايران در جزيره کیش، 
گفت: حادثه ای که از غزه شروع شد به لبنان رسید و به دمشق 
نیز وارد شده و برنامه بعدی برای عراق و در نهايت رويای نهايی 

دشمن برنامه برای ايران است.
در 4۸ ساعت گذشته حملات شديدی علیه زيرساخت های 
نظامی سوريه توسط آمريکا و رژيم صهیونیستی صورت گرفته 
و امروز در صحنه بین الملل سخن از آمريکای دوم مطرح 
است، آمريکايی که توسط اسرائیل قصد احیای خود از طريق 
نظامی گری و استبداد در منطقه دارد و چه بسا طی روزهای 
آينده آمريکا و اسرائیل به کمک ورژن اسرائیلی داعش، تکريت 

و موصل در عراق را نیز مورد تجاوز قرار دهند.
چرا کشورهای منطقه در قبال اين فجايع سکوت کردند و 
اقدامی نمی کنند؟ اين روزها 6 کشور درگیر ماجراجويی آمريکا 
و رژيم صهیونی در منطقه است. امروز ما بايد فقط روی پای 
خود بايستیم و دست به زانوی خود بگیريم و صنعت نظامی 

خود را توسعه دهیم.
در 1۵0 سال گذشته هرگاه مردم ايران اراده انقلابی کردند 

استکبار جهانی آن را سرکوب کرد، زيرا آنها خواهان پیشرفت 
ايران نیستند. امروز شعار آنان از غزه تا تهران است و به عنوان 
سرباز ملت از فرماندهان درخواست می کنم دچار غرور نشوند 
و از سیاستمداران درخواست دارم دچار يأس و ناامیدی 
نشوند. همه بايد دست به دست هم دهیم و اين اقتداری که 
امروز به دست آورده ايم را حفظ کنیم. کشور ما بر سر يکی از 
چهارراه های تجاری-سیاسی و ژئوپولتیک جهان قرار دارد که 
به صورت توأمان به تعبیری از شمشیر و گنج برخوردار است، 
وجود اقتدار و ثروت در ايران همواره دنیا را به طمع می اندازد 
که استقلال و آزادی را از ايران بگیرند تا هم از شمشیر و هم از 

گنج اين مملکت استفاده کنند.
ايران آماده فروش سلاح به ويژه به کشورهای عربی و برای ايجاد 

امنیت در منطقه است. )تابناک(
هشدارهای عباس عبدی به پزشکیان درباره لایحه 
حجاب و فیلترینگ؛  از اين پس ادامه فیلترينگ ربطی به 
مخالفت آن 1۵ عضو ندارد مسئولیت آن با دولت و شخص آقای 
پزشکیان است. اگر کسانی هستند که مطابق نظر معاون محترم 
اجرايی جلوی بديهیات منافع کشور ايستاده اند پس هیچ کدام 
از وعده های آقای پزشکیان محقق نخواهد شد. مشابه همین 
استدلال را برای مصوبه حجاب هم می توان آورد. آقايان آمده اند 
که اينها را حل کنند و گرنه مردم که می دانستند چه کسانی و با 
چه منافعی پشت اين سیاست ها هستند خیلی هم بهتر از 

مسئولین آنان را می شناسند.

اگر قرار باشد که با رای مردم نتوانید وعده های داده شده را حل 
کنید لطفا بگذاريد خودشان اين سیاست ها را پیگیری و اجرا 
کنند. آقای رئیس جمهور هنگامی که وعده داد آيا می دانست 

که می تواند آنها را عملی کند يا نمی دانست؟
اگر می دانست بايد تا امروز حل کرده باشد. نمی گذارند و مخالف 
هستند و اينجور بهانه ها مطلقا پذيرفتنی نیست. اصلا ادامه اين 
سیاست ها به زيان مملکت و حکومت است مگر شما آمده ايد که 
علیه کشور و حکومت کار کنید و فیلترينگ را ادامه دهید؟ اگر 
هم نمی دانستند که وعده ای فراتر از قدرت خود داده اند از مردم 
عذرخواهی کنند و راه را برای برگشت قبلی ها باز نمايند. مردم 
رای نداده اند که فقط صندلی نشینان تغییر کنند، بلکه دنبال 
تغییر سیاست ها و بهبود شرايط هستند. لطفا صداقت در برابر 

مردم را فراموش نکنند.
مسأله امروز فراتر از فیلترينگ است. به هر حال مردم که از هر 
سدی عبور می کنند با قدری هزينه و زحمت و البته بدنامی و 
نفرين آن برای سیاستگذاری غیرعلمی می ماند. فیلترينگ 
امروز نمادی از مقاومت جريان تندرو در برابر تغییرات است. 

مصوبه حجاب هم همین گونه است.
آقای پزشکیان، قائم پناه و ديگر اعضای دولت حتما توجه دارند 
که قدرت آنان در حکمی که دارند نیست اين احکام فقط يک 
برگه کاغذ است. مخالفت شما با فلیترينگ و رفتار با زنان برای 
پیش از رای دادن بود الان مردم نیازی به اين مخالفت ها ندارند 
به عمل نیاز دارند.  مبادا دوستان دچار سندرم صندلی شوند. 

کمی به گذشته و اطراف نگاه کنیم. صندلی نه اعتبار می آورد 
و نه قدرتی پايدار ايجاد می کند. صندلی فقط يک فرصت و 
امکان است. اگر با حمايت و احترام مردم روی آن بنشینیم و به 
اين حمايت مستظهر باشیم همه چیز حل است. متاسفانه اين 
سخن ايشان بوی قدرت و اتکا به منبع اصلی قدرت يعنی مردم 

را نمی دهد. امیدوارم اشتباه کرده باشم.
توییت ربیعی درباره قانون حجاب؛ علی ربیعی، دستیار 
رئیس جمهور در توئیتی درباره قانون حجاب نوشت:  در اين 
روزها با هر يک از افراد دلسوز نظام از هر طیفی صحبت می کنم، 
معتقدند قانون حجاب و عفاف عملی نیست و نافرمانی مدنی در 
پی خواهد داشت و در نهايت به سرنوشتی همانند قانون ماهواره 

دچار می شود.
 من با وجود همه تجارب، دلبستگی  و اعتقاداتم نگران ابلاغ اين 
قانون هستم. با اندکی تفکر و تعمق در ظرفیت ها و تاب آوری 
اجتماعی و آستانه شکننندگی ها، می توان به عواقب اجرای 
چنین قانونی پی برد.  تجربه صدساله اخیر ايران و تاريخ 
اجتماعی ساير جوامع نشان می دهد تغییر فرهنگی و ارزشی 
با اجبار تنبیهی از هر نوع )بازداشت يا جريمه( نتیجه عکس 

می دهد.
 ضمن اينکه با نگاهی به جامعه در عرصه های مختلف و 

همچنین دانشگاه ها، وضعیت نسبتا متعارفی را شاهديم.
 در شرايط بحران های منطقه ای و  انتظار بدخواهی ستیزه گران 

با ايران عزيز؛ من مداخله و تحريک جامعه را درک نمی کنم.

 به خاطر خدا، به خاطر مردم، به خاطر دين، به خاطر انقلاب و به 
خاطر ايران مان به عواقب اقداماتمان بینديشیم.

به همدلی قوا در حل اين مساله امید دارم.
نگرانی های وزیر گردشگری در مورد قانون حجاب؛ 
انتخاب نوشت: در حال حاضر بسیاری از فعالان حوزه 
گردشگری نگرانی جدی درباره اجرايی شدن »قانون حجاب و 
عفاف« دارند. در ماده 41 اين قانون آمده است: »در صورتی که 
در محل کسب حرفه يا شغل مجازی يا غیرمجازی، صاحبان يا 
کارکنان آنها به هر ترتیب مرتکب برهنگی، بی عفتی، کشف 
حجاب يا بدپوششی شوند علاوه بر اعمال مجازات مقرر برای 
مرتکب، صاحب حرفه يا شغل در مرتبه اول به جزای نقدی 
درجه پنج يا دو ماه سود ناشی از درآمد آن شغل هرکدام 
بیشتر باشد و به تشخیص قاضی ممنوعیت خروج از کشور 6 
ماه تا دو سال و در مراتب بعدی به جزای نقدی درجه چهار يا 
چهار ماه سود ناشی از درآمد آن شغل هرکدام بیشتر باشد و 
ممنوعیت خروج از کشور شش ماه تا دو سال محکوم 

می گردد.«
به نوشته دنیای اقتصاد، صالحی امیری وزير گردشگری در اين 
خصوص گفت: قانون حجاب نیاز به اصلاح دارد و به اين شکل 

اصلا امکان ندارد که بتوانیم جذب گردشگر کنیم.
بیانیه خانواده  امام موسی صدر در خصوص اخبار جدید 
درباره او؛ موسسه امام موسی صدر در بیانیه ای به نقل از 
خانواده رهبر ايران شیعیان لبنان که سال 13۵7 در سفری به 

لیبی ربوده شد آورد: 
در واکنش به آنچه در شبکه های اجتماعی درباره احتمال 
حضور امام در يکی از زندان های سوريه مطرح شده است، لازم 
به توضیح است که هیچ يک از اين اخبار، صحت ندارد و فاقد 

هرگونه پايه يا منبع معتبر و قابل اعتماد است.
در هر حال، ما وضعیت را پیگیری می کنیم و تمامی رويدادها را 
زير نظر داريم، زيرا کاملا باور داريم که امام و دو همراه ايشان، 
يعنی شیخ محمد يعقوب و روزنامه نگار عباس بدرالدين، 
همچنان در جايی در لیبی در بازداشت به سر می برند. اين باور 
بر اساس نتايج تحقیقات قضايی، اظهارات مقامات لیبی پس 
از انقلاب از جمله اعترافات پسر قذافی و همچنین متن دقیق 
تفاهم نامه رسمی امضاشده در سال 2014 است. خانواده امام، 
ضمن ارج نهادن به احساسات پاک دوستدارانی که منتظر 
بازگشت امام و دو همراه ايشان هستند، از اين فرصت استفاده 
می کند و از مقامات لیبی، به ويژه دستگاه قضايی، می خواهد 
که با کمیته رسمی پیگیری پرونده همکاری کنند و به وظايف 
خود طبق تفاهم نامه عمل کنند و از سیاست های وقت کشی، 

معامله گری و ناديده گرفتن تعهدات خود دست بردارند.
در اين شرايط حساس و دشوار، بیش از هر زمان ديگری 
احساس می کنیم که حضور امام در لبنان برای کشور، منطقه و 
حتی جهان ضروری است. به همین سبب، از دوستداران امام 
می خواهیم که برای بازگشت ايشان و همراهانشان دعا کنند. 

همانا خداوند بر هر کاری تواناست.

روایت ظریف از مذاکره با افغانستان بر سر حقابه

سه ماه سرنوشت ساز پیش روی سوری ها

جواد ظريف، معاون راهبردی رئیس جمهور 
که عصر سه شنبه به تماشای مستند هامون 
نشسته بود،  گفت: برای هامون و حقابه ای که 
داريم روش های متعددی هست که بین ايران 
و افغانستان منافع مشترک تعريف کنیم، در 
اين زمینه يک اقدام راهبردی ان شاءالله انجام 

می دهیم.
او پس از تماشای اين مستند گفت: مستند 
جالبی بود که قابلیت پخش جهانی دارد و نیاز 
است دنیا ببیند که چه بر سر تالاب هامون 
آمده است و من تا چند روز آينده حتما در 

اين زمینه کاری انجام خواهم داد.  ظريف 
توضیح داد: من به عنوان معاون راهبردی، 
باور دارم موضوعات مختلف را در کنار هم در 
مورد هامون بايد ببینیم. هم روش حاکمیت 
کنونی در افغانستان و هم ساير کارهايی 
که ايران بايد انجام بدهد، بايد در کنار هم 
باشند تا وابسته به خارج نباشد. البته تعهدات 
افغانستان به هامون فراتر از توافق سال 13۵1 
هويدا است به اين دلیل که دولت افغانستان 
همواره درباره تالاب ها تعهد بین المللی داشته 
و در اين زمینه از تعهد خود کوتاهی کرده 

است. معاون راهبردی رئیس جمهور در 
عین حال گفت: البته در مذاکراتی که در 
زمان وزارت خارجه با دوستان در افغانستان 
داشتیم مشخص بود که آنها تفسیر ديگری 
دارند ولی آقای دکتر عراقچی که آن زمان 
مسئول کمیته مشترک آب میان ايران و 
افغانستان بود، توانست به توافق های خوبی 
برسد چون هیچگاه نمی توان به توافقی 
دست پیدا کرد که فقط يک طرف از آن راضی 
باشد. همه توافق ها بايد بر اساس منافع دو 

طرف باشد.

سرعت وقايع در دمشق همچنان بالاست. در 
حالی که روسیه پرچم جديد سوريه را پذيرفته،  
توضیحاتی را هم در مورد کناره گیری اسد داده 
که جالب توجه است. اينجا نگاهی به آخرين 

اتفاقات سوريه انداخته ايم:
1    سخنگوی کرملین گفت: بشار اسد 
شخصا تصمیم گرفت که مسئولیت خود را در 
رياست جمهوری سوريه ترک کند. ديمیتری 
پسکوف روز سه شنبه در پاسخ به پرسشی 
درباره نقش روسیه در استعفای اسد و ورود 
او به مسکو توضیح داد: استعفای اسد از روند 
انجام وظايفش به عنوان رئیس دولت سوريه، 
تصمیم شخصی او است. بنابر گزارشی که 
رسانه روسی ريانووستی منتشر کرده: بشار 
اسد، رئیس جمهور سوريه قبل از ترک دمشق 
با برخی از طرف های درگیری گفت وگو کرد و 
طی آن تصمیم به استعفا و ترک کشور گرفت. 
به نوشته اين رسانه روس، روسیه در اين 

مذاکرات شرکت نکرد.
2    تجاوز رژيم اسرائیل به سوريه 
ادامه دارد. در آخرين اطلاعات نیروهای 

اسرائیلی در سايه بمباران شديد سوريه به 
2۵ کیلومتری دمشق رسیدند. رسانه های 
اسرائیلی نوشتند که نیروی هوايی اين رژيم در 
حال نابودی ارتش سوريه در عملیاتی بزرگ و 
صدها حمله است. حملات هوايی و توپخانه ای 
ارتش رژيم صهیونیستی به زيرساخت های 
نظامی، پايگاه ها و ادوات ارتش سوريه، در 
نوع خود بی سابقه است. پس از سقوط دولت 
بشار اسد در سوريه، اسرائیل بیش از 300 
حمله علیه استحکامات و تجهیزات نظامی 
سوريه انجام داده است. علاوه بر ايران که 
چنین تحرکاتی را محکوم کرده، حتی صدای 
ترکیه هم در مورد حملات به سوريه درآمده 
است. عصر ديروز وزارت خارجه ترکیه، تجاوز 
رژيم صهیونیستی به منطقه حائل و پیشروی 
در خاک سوريه را قويا محکوم و اعلام کرد 
اسرائیل يک بار ديگر ذهنیت اشغالگری خود 

را به نمايش گذاشت.
3    درحالی که تل آويو از اشغال بلندی های 
جولان حرف می زند، سخنگوی سازمان 
ملل متحد با اشاره به اينکه اقدامات 

اشغال گرانه اسرائیل در جولان سوريه بعد 
از سقوط دولت اين کشور، غیرقانونی بوده 
و نقض توافق موسوم به پايان تنش در سال 
1974 است، تاکید کرد که دو طرف بايد به 
همه مفاد اين توافق نامه پايبند باشند. اين 
توافقنامه تاکید می کند که هیچ نیرويی نبايد 
در منطقه حائل باشد و همچنین هیچگونه 
تحرک نظامی نیز نبايد در اينجا صورت بگیرد.

4    و در آخر اينکه سوری ها وارد سه ماه 
سخت شده اند. البشیر، نخست وزير موقت کار 
خود را رسما روز سه شنبه شروع کرد و جولانی 
دستور عقب نشینی نیروهای تحريرالشام 
را از شهرها صادر کرد. حالا تا ماه مارس، 
البشیر و دولت موقت فرصت دارند تا کارهای 
لازم را برای انتقال قدرت سروسامان بدهند. 
اينکه اين روند تا چه اندازه دموکراتیک بوده 
يا تحت تاثیر تحريرالشام و فعالیت های اين 
گروه قرار بگیرد، هنوز مشخص نیست. به نظر 
می رسد که سوری ها هم چندان ايده ای نسبت 
به اينکه پس از همه اتفاقات اخیر چه خواهد 

شد، ندارند.

     چهره روز

     دیپلماسی

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول
ديروز هم اتفاقا درباره همین موضوع بحث 
شد و باز دبیر شورايعالی انقلاب همان حرف 
را تکرار کرد. او گفت حداقل تا سه سال ديگر 
منتظر نباشید که چیزی درباره کنکور تغییر 
کند.در واقع اصرار خسروپناه بر همان مفهوم 
بالادستی بودن شوراهای عالی کشور در 
همه عرصه ها از بقیه نهادهای قانونگذاری 
کشور است. چه شورايعالی امنیت ملی چه 
شورايعالی فضای مجازی و چه شورايعالی 

فرهنگی. 
  ماجرا به همین جا ختم نشد و اختلاف 
نماينده ها با شورايعالی انقلاب فرهنگی 
به يک زمین ديگر هم کشید. قصه اين بار 
اين بود که سال 1402 شورايعالی انقلاب 
فرهنگی اختیارهايی برای کنترل محتوا در 
شبکه های نمايش خانگی به صدا و سیما داد. 
صدا و سیما مدت هاست عقیده دارد که بايد 
نهاد زيرمجموعه خود معروف به ساترا، روی 
آثاری که قرار است در شبکه های نمايش 
خانگی نمايش داده شوند نظارت کند ولی 
شبکه های نمايش خانگی می دانند با اين اتفاق 
سختگیری ها درباره فرم و محتوای کارشان 

افزايش می يابد.
 نماينده های مجلس بعد از اين اتفاق هم 
همان نظر قبل را داشتند. آنها می گويند 
که قانون گذاری وظیفه مجلس است. البته 
اينجا صرفا دعوا بر سر اين بود که امضای 
نهايی را چه کسی بکند. وگرنه در محتوای 
مصوبه، فرقی بین تصمیم شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و تصمیم مجلس که چند ماه برای 
نمايش خانگی اعمال شده بود وجود نداشت. 
يعنی مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هر دو معتقد بودند که ناظر شبکه های نمايش 

خانگی بايد ساترا يا همان سازمان صدا و 
سیما باشد. 

  همین خط را ادامه دهیم می رسیم به 
اسفند 1402. جايی که اختلاف ها اين بار 
بین شورای انقلاب فرهنگی و ديوان عدالت 
اداری خودش را نشان داد. اين بار شورای عالی 
انقلاب فرهنگی هم مجادله مشابهی داشته و 
می گويد اگر قرار بر تصمیم گیری باشد، آنها 
در جايگاهی نیستند که تصمیم هايشان را 
ديوان عدالت اداری نقض کند. در نهايت 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی از 
رسیدگی و نقض در ديوان عدالت اداری 

مستثنا شدند.
  حالا رسیده ايم به جايی که دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با نمايندگان مجلس 
بر سر لايحه حجاب به توافق نمی رسد. اين 
مخالفت اولین بار شهريورماه امسال خودش 
را نشان داد که خسروپناه گفت با گشت نور يا 
همان گشت ارشاد مخالف است. جمله اش اين 
بود که ون مشکل حجاب را حل نمی کند. حالا 
دوباره روز گذشته موضوع به لايحه حجاب 
رسیده و مخالفت خود را با اين موضوع نشان 
داده است. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
می گويد که سال ها پیش به آنها سپرده شده 
تا سندی درباره حجاب ترسیم کنند که اين 
کار را کردند و تمام. بعد از اين سند برای آنها 
بی معنی است که يک بار هم مجلس چیزی به 
عنوان مصوبه حجاب داشته باشد. دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی روز گذشته در نشست 

خبری خود به خبرنگاران اينطور گفت:
  در لايحه »عفاف و حجاب« شورای عالی 
انقلاب فرهنگی هیچ نقشی نداشته است. 
حتی با ما مشورت هم نکردند. من معتقد بودم 
همین مصوبات شورا که بخش قابل توجهی 

از آن متوجه بخش فرهنگی کشور است 
که اثرگذاری بالايی دارند، در حوزه حجاب 
کفايت می کرد و اگر درست اجرا می شد بخش 
عظیمی از مسئله حجاب برطرف می شد، اما 
آقايان اصرار داشتند که بحث های قضايی هم 
در اين زمینه نیاز است و اگر اشتباه نگويم 
يک لايحه مشتمل بر 9 ماده نوشتند  و دادند 
دست دولت سیزدهم که به حدود 1۵ ماده 
افزايش يافت و بعد به مجلس شورای اسلامی 

فرستادند.
  به نظر من اگر همان را هم تصويب 
می کردند امکان برخورد با برخی کسانی که 
دنبال هنجارشکنی هستند به وجود می آمد، 
اما مجلس تشخیص داد که بايد لايحه تفصیل 

پیدا کند.
  نکات به بندهای برخوردها و جريمه ها 
وارد است. اينکه مسافری سوار خودرو شود 
 و حجاب را رعايت نکند به راننده چه ربطی 
دارد که جريمه شود؟ به نظرم اشکالاتی 
اين چنینی وارد است که بايد اصلاح شود. 
اخیرا از رياست مجلس هم شنیدم که گفتند 
منتقدان اصلاحات و نکات وارد بر لايحه را 

مطرح کنند تا مورد بررسی قرار گیرد.

... و ناگهان  آقای خسروپناه
دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی به جرگه مخالفان قانون حجاب پیوست البته با یک 

زاویه دید متفاوت

مهلا جوادپور

 گالری   

    
آیین تکریم و معارفه 
رئیس سازمان ملی 
استاندارد با 
حضور محمدرضا 
عارف، معاون اول 
رئیس جمهور، مهدی 
اسلام پناه رئیس سابق 
و فرزانه انصاری رئیس 
جدید سازمان ملی 
استاندارد ایران 
برگزار شد. عکس از 
امیرعباس قاسمی. 
ایسنا 

    
دو قاب از 
لیگ برتر 

والیبال. 
پیروزی 
3 بر یک 

پیکان مقابل 
سپاهان از 

لنز مریم 
بهرامی پور. 

عکس از 
فدراسیون 

والیبال 

     قابی که 
خدیجه نادری، 

عکاس خبرگزاری 
مهر از هوای 
این روزهای 

اصفهان همراه 
با آلاینده های 

جوی گرفته است. 
تراکنش ریزگردها 
از تالاب گاوخونی 

و مازوت سوزی 
صنایع علت اصلی 

این اتفاق ناگوار 
است.

     کاردینال دومینیک جوزف ماتیو، اسقف مسیحیان کاتولیک ایران در اصفهان و تهران، دیروز از سوی پاپ به عنوان 
کاردینال انتخاب شد و از این پس در انتخاب پاپ موثر خواهد بود. 

     تصویری از تمرینات نمایش »خانه عروسک: 
قسمت دوم« عکس از علی اصغر هاشمی. تیوال 

     خوشامدگویی محمدباقر قالیباف به سردار سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران که دیروز برای سخنرانی درمورد 

تحولات اخیر سوریه در جلسه غیرعلنی مجلس به بهارستان 
رفته بود. عکس از حامد ملک پور. مهر 

محمدحسین عمادی سال های طولانی را در 
کسوت نماینده سازمان ملل در افغانستان 
سپری کرده است،به خبرآنلاین  می گوید 
با حضور در افغانستان تکه های گمشده و 
جامانده از تاریخ ایران را در افغانستان به 
چشم دیده و درک کرده است. نماینده اسبق 
سازمان ملل در بازسازی افغانستان  ایده های 
جالب و بکری را براي کنترل مسئله مهاجران 
افغان ارائه می کند که موجب می شود خواندن 
این مطلب برایتان جذاب باشد. او ابتدا در 
مورد واکنش های قهری نسبت به مهاجران 

افغان در ایران می گوید:
فشار اقتصادی به طبقه متوسط و فقیر ايران 
باعث شده هر حرفی درباره  مهاجران افغانستانی با 
حساسیت روبه رو شود. بالاخره جو حاکم در 
شرايط فعلی منطقی نیست. مردم عکس 
می گذارند در فضای مجازی که ببینید چه کسانی 
می روند و چه کسانی به ايران می آيند. من با هر دو 
گروه معاشرت دارم. بهتر است دلیل اين فضا را 
درست درک کنیم. کسانی که مخالف آمدن 
افغانستانی ها هستند بیشتر مخالف رفتن آدم های 
درس خوانده و الیت از ايران هستند. در حقیقت 
مخالفت شان با رفتن جوان ها را اين طور نشان 
می دهند. تعارف نداريم جوانی که از ايران 
مهاجرت می کند، سی تا چهل میلیارد تومان 
سرمايه گذاری را با خود از ايران می برد. اين رقم بر 
مبنای زيرساخت های بهداشتی و آموزش و 
پرورش و ... برآورد می شود. بهترين افراد اين 
جامعه به دانشگاه هايی مثل شريف می روند و 
درس می خوانند. در نهايت هم به آمريکا و اروپا و 
کانادا می روند. همین کانادا برای هر مهاجر قیمت 
می گذارد. هر پاسپورت کانادايی هشتصد هزار 
دلار می ارزد. اگر ارزش مهاجر کمتر از اين رقم 
باشد، به او پاسپورت نمی دهند. اين کشورها که از 
مهاجر افغانستانی حمايت می کنند و درباره  حقوق 
بشر حرف می زنند، در موارد بشر دوستانه چند ده 
هزار نفر افغانستانی را می پذيرند. آن هم با وسواس 
و بررسی دقیق. چون می داند دنیا آمدن يک بچه 
کانادايی هجده هزار دلار هزينه دارد اما بچه  افغان 
را بی پرداخت اين هزينه می برد و ژست حقوق 
بشری هم می گیرد. در کل حرف من اين است که 
بحران ما در حوزه  مهاجرفرستی خیلی عمیق تر و 
شديدتر است و اهمیت آن برای آينده  ما نیز بسیار 

بیشتر است.  

من می دانم دل نگرانی ها بسیار جدی است به 
خصوص در مسائل امنیتی بعد آمدن طالبان دو. 
برخی معتقدند اين تعداد افغانستانی می توانند 
ايران را به میدان مین تبديل کنند. بالاخره در 
نبود آمار و اطلاعات مسئله مبهم است. رسانه های 

خارجی هم به اسم دفاع از افغانستانی سعی 
می کنند مسئله را در قامت کانون خطر برای 
ايرانی ها مطرح کنند. در اين میان مشکلات متعدد 
نوعی سرخوردگی برای طبقه ای از جامعه  ايران 
ايجاد کرده است. اما بايد در نظر داشت کف جامعه 
منازعه  جدی بین افغانستانی ها و مردم محلی 
نداريم. من ده سال در افغانستان بودم. می توانم به 
جرات بگويم که حتی يک بار در افغانستان نديدم 
کسی از يک ايرانی گله و شکايت کند. می گفتند 
دل ملت ايران به ما مثل برادر است. حالا اما بعد از 
اين دوره طولانی لازم است ما سیاست مان را 

شفاف کنیم.

   راه حل !
بايد ضمن مشخص کردن آمار و اطلاعات، از 
امکانات موجود بهره برد. افغان ها در ايران شبکه  
قوی ارتباطاتی دارند. می دانند مشکلات چیست. 
آن ها شبکه  ای ارتباطی دارند که ما ايرانی ها از آن 
اطلاع نداريم. اين شبکه در مراسم ختم و عروسی 
قابل رصد است. اين شبکه کاملا با ارزش است. 
بعضی از اين شبکه می  ترسند اما من معتقدم 
بسیار با ارزش و کنترل گر است. اين افراد در قالب 
همین تشکل غیررسمی اگر ببینند کسی بین شان 
مشکل دارد، وارد عمل می شوند و حتی ممکن 
است فرد مشکل دار را بفرستند از ايران برود. تا 
اين حد تلاش دارند از بروز مشکل پیشگیری 
کنند. ما بايد اين ارتباط را از حالت سلولی به بافتی 
تبديل کنیم. از سوی ديگر افغان های مقیم دوبی و 
کانادا و آمريکا پیشنهادی ارائه دادند برای تشکیل 
يک انجمن خیريه. آن ها پیشنهاد دادند در قالب 
اين انجمن هزينه های بهداشتی و درمانی و ... 

هموطنان شان در ايران را بپردارند.

مقامات رسمی ما معتقدند تشکیل چنین 
خیريه ای باعث جذابیت زندگی افغانستانی ها در 
ايران می شود. اين در حالی است که راه اندازی هر 
تشکلی بین افغانستانی ها و ايرانی ها باعث کنترل 
و نظم اجتماعی می شود. به جای اينکه پلیس ما 
اين ها را کنترل کند؛ خودشان خودشان را کنترل 
می کنند. سرمايه گذاران افغان در تاجیکستان و 
امارات و خلیج فارس دارند کار می کنند. بزرگترين 
تجار مدينه افغان هستند. بزرگترين سازنده 
مسکن در امارات يک سرمايه گذار افغانستانی 
است که به افغان های همه دنیا کمک می کند و 
حاضر است به افغانستانی های مقیم ايران هم 
کمک کند. می گويد من به دولت میزبان کمک 
نمی دهم و  کمک را به خود افغان ها می دهم. اين 

موضوع هم شبکه سازی و خیريه می خواهد.

راه حل ديگری هم هست. من بیست سال است 

درباره  آن حرف زده ام. می شود سیستم 
به کارگیری افغانستانی ها عوض شود. در امارات و 
کويت ده برابر جمعیت بومی، مهاجر وجود دارد. 
در قطر و عمان هم همین طور. اين جمعیت مهاجر 
در اين کشورها کفیل دارند. يک نفر بومی کفالت 
آن ها را برعهده می گیرد. اين فرد می شود کارفرما 
باشد. کفیل در حقیقت رابط اين ها با اداره   امور 
اتباع است. چنین سیستمی امنیتی دو طرفه ايجاد 
می کند. کارفرما می داند کسی نیروی کارش را 
نمی برد و حضور اين نیرو قانونی است و دولت هم 
می داند مهاجر کجا مشغول به کار است و مالیات و 
... را چطور حساب کند. هر وقت کار تمام شد، 
قرارداد کفالت تمديد نمی شود. در اين حالت فرد 
بايد يا کفیل جديد پیدا کند يا از ايران برود. در 
عین حال از شبکه های اجتماعی محلی 
افغانستانی ها نیز می شود بهره برد. متاسفانه از 
زمان عباسیان تا امروز نگاه ما به شبکه سازی 
منفی است. فکر می کنیم هر نهادسازی اقدام علیه 
حکومت مرکزی است و از هر نهادی ممکن است 

يک ابومسلم خراسانی دربیايد.  

در رابطه با کنترل جو و بحران اقداماتی صورت 
گرفته که بی تاثیر نبوده است. يعنی همین که 
سیاست گذاران ما از هر دو جناح فهمیدند که اين 
يک حساسیت اجتماعی است، اتفاق مهمی رخ 
داده. اين به نظر من يکی از خوبی های دموکراسی 
است که سیاست گذاران مجبور می شوند صحبت 
و حرف مردم را بشنوند. حالا اينکه چه طور با 
موضوع برخورد کنند به قوه عاقله و تدبیر و 
قدرتشان برمی گردد. از طرف ديگر دو سه 
حادثه ای هم که پیش آمد و نشان داد که اين 
قضیه از نظر امنیتی خیلی خیلی مهم است و يک 
آتش زير خاکستر است و بايد حواسمون به اين 

موضوع باشد.

مثل اتفاق ناگوار شاهچراغ شیراز و مسائل 
امنیتی رخ داده. اگرچه آن ها از تاجیکستان آمده 
بودند و تاجیک بودند اما اين اتفاق نشان داد که 
اگر ما نقطه ضعف داشته باشیم ممکن است با 
خطرات خیلی خیلی بیشتر از موشک ها و امثالهم 
روبه رو شويم. در اين فضا سیاست دولت اين است 
که التهابی که وجود دارد را کاهش دهند. يکی از 
اين راه ها مرجوع کردن تعدادی از مهاجران 
افغانستانی است. بر اساس آماری که می دهند 
تعدادی را هفتگی و ماهانه رد مرز می کنند به 
خصوص از بین دو میلیونی که گفتم غیرقانونی در 
ايران حضور دارند. اين جوری که آمار اداره امور 
اتباع و امور انتظامی نشان می دهد تعدادی که 
مرجوع می شوند از تعدادی که دارند به ايران می 

آيند بیشتر شده است.

اطلاعات جالب از شبکه ارتباطی مهاجرین افغان در ایران و دیگر کشورها

افغان های مقیم کانادا می توانند کلید 
حل بحران مهاجرین در ایران باشند

امام موسی صدر،
 دستور تحریرالشام 

در مورد حجاب و ...
کاربران فضای مجازی در گوگل، 
اینستاگرام، تلگرام، ویکی پدیا، 

توییتر، ایتا و یوتیوب به دنبال چه 
موضوعاتی بودند؟

گوگل – ۲4 ساعت منتهی به 
شامگاه روز سه شنبه: امام موسی صدر 

به دلیل شایعاتی مبنی بر حضور او در 
زندانی در سوریه، در صدر ترندهای 

روز بوده است. بعد از آن ایران خودرو 
به خاطر ثبت نام های جدید و سپس 

مسئله تعطیلی به دلیل آلودگی هوا. 
دیگر ترندهای این روز عبارت بودند از 

تراکتورسازی، الجولانی، 
محمدالبشیر، بلندی های جولان، فیلم 
مسافر ناخوانده، عطوان )یک تحلیلگر 

عرب(، حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی، جهاد دانشگاهی، کیانوش 

عیاری، سریال مهیار عیار قسمت ۱3، 
خرس، تعطیلی اصفهان، چادرملو 

مقابل آلومینیوم اراک، استقلال 
خوزستان مقابل ذوب آهن، گوشت 
گوساله، ارسلان مطهری، گریزمان، 

الکساندر دوگین، اختلال ایتا، زندان 
صیدنایای سوریه، حسین بادامکی و 
سایت کانون بازنشستگان کشوری. 

اینستاگرام – ۲4 ساعت منتهی به 
شامگاه روز سه شنبه: صفحات امیر 

سلیمانی، سرنا امینی، کریستینا 
رونالدو، سمیرا حسن پور، قصه صوتی 

کودکانه مریم نشیبا پیج۵، گابریل 
گوارا، ایلان ماسک، کوپال ناظمی، 

شاهین صمدپور، علی کامیکس، 
ابوالفضل ایکس مستر، رهبر انقلاب، 
آیسان اسلامی، آتوسا لطیفی، بهاره 

رهنما و ایران اینترنشنال مورد توجه 
بودند و آهنگ های »علی احمدیانی«، 
»بی کلام معروف اینستاگرام با پیانو«، 

»آهنگ عربی اللی عذبنی حبیبی«، 
»خیلی وقته که دیگه دلت برام تنگ 

نمیشه«، »گل ناز نازنینم اگه یک 
روزت نبینم«، »سلام منو برسون مثل 

یه دعا بهش«، »ریمیکس باب دلمی 
چاوشی« و »ریمیکس که دارم شوق 
پرواز« آن قدر در اینستا ترند شدند 

که کاربران برای دانلود آن ها به گوگل 
مراجعه کردند. 

تلگرام – ۱9 آذر: دستور عمومی 
تحریر الشام در مورد عدم مداخله در 

پوشش زنان با 3.۰4 میلیون 
پربیننده ترین پست دیروز تلگرام 

فارسی بوده است. دیگر مطالب 
پربازدید در این پیام رسان اجتماعی 

عبارت بودند از: اطلاعیه در مورد 
تعطیلی یا عدم تعطیلی مدارس در 

تبریز، اطلاعیه حضوری بودن مدارس 
تهران در روز سه شنبه، احتمال 

غیرحضوری شدن مدارس که کمی 
قبل از آن پست دوم مطرح شده بود، 
درباره زمان برگزاری کمیته اضطرار 

آلودگی هوا در استانداری تهران، 
خوشحالی طرفداران صدام از غلبه 

معارضین مسلح بر بشار اسد و باز هم 
اطلاعیه تعطیلی مدارس این بار در 

استان های البرز و قزوین. 
ویکی پدیا – ۱9 آذر: ده مقاله 
پربازدید عبارتند از: بشار اسد، 

ابومحمد الجولانی، سید موسی صدر، 
سوریه، زندان صیدنایا، حافظ اسد، 
هیات تحریر شام، اسما اسد، جنگ 

داخلی سوریه و پرچم سوریه.
توییتر – ۱9 آذر: پربازدیدترین 

توییت ها عبارت بودند از: یک رشته 
توییت درباره اتفاقاتی که در زندان 

صیدنایای سوریه رخ داده است، 
ادعایی مبنی بر اینکه امام موسی صدر 
در زندان صیدنایای سوریه بوده است، 
یک توییت عاشقانه با تصویری از یک 

صفحه از یک کتاب که در آن نوشته 
شده »شده تا حالا به یکی نگاه کنی و 
دعا دعا کنی که هیچ وقت از دستش 
ندی؟«، باز هم یک رشته توییت در 

مورد زندان صیدنایا، تصویری از مزار 
حافظ اسد، جنجال بر سر عکسی از 

توماج صالحی و اینکه برخی به او 
بگویند چطور در زندان توانسته 
تناسب اندام خود را حفظ کند، 

نظرخواهی در مورد تجربه سمی ترین 
رفتاری که کاربران از مردم در وسایل 
حمل ونقل عمومی دیدند، عکس یک 

آقا از لحظه پایان زندگی مشترکش در 
محضر، تجربه زندگی از یک دختر و در 

نهایت باز هم توییتی در مورد توماج 
صالحی.

ایتا – هشتگ های پراستفاده در ۲4 
ساعت منتهی به شامگاه روز سه 

شنبه: سوریه، وعده صادق، انقلابیون، 
فاطمیه و محسن عباسی ولدی. 

یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در 
۲4 ساعت منتهی به شامگاه روز سه 
شنبه: یک موزیک ویدئوی هندی با 

عنوان آی اس که توانسته در یک روز 
۸ میلیون و ۱۷۷ هزار بار دیده شود. 

رند
ت
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مدیر هنری: وحید غفاری
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امام علی عليه السلام  
الِْنْصَافُ يَرْفَعُ الْخِلَفَ وَ يُوجِبُ الِئْتِلَف 

انصاف، اختلفات را از بین می  برد و موجب الفت و همبستگی می شود.

 واگویه های انتظار
   حفظ کن اين غزلم را که به زودی شايد

بفرستند رفیقان به تو اين بندش را 
 منم آن شیخ سیه روز که در آخر عمر / لی موهای تو  گم کرد  خداوندش را

 دستور زبان عشق
 به دست آور دل من را
چکارت با دل مردم؟

 نجمه زارع کاظم بهمنتو واجب را بجا آور / رها کن مستحبها را

شکار جادوگرها و سوزاندن آنها در سده های 
ميانه اروپا اتفاق عجيبی نبود. در سال 1487 
دو کشيش کتابی با عنوان چکش جادوگران 
نوشتند که بر اساس آن آدم های زیادی مجرم 
تلقی می شدند. اما بيشتر مظنونين، زنان توانا و 
خردمندی بودند که با باقی مردم آن عصر تفاوت 
داشتند؛ از جمله درمانگرها و قابله ها. موفقيت آنها 
در درمان مرض های متنوع یا مدیریت زایمان، به 
چشم جاهلان آن دوره قدرتی ماورایی بود و جامعه 
نمی توانست زنانی که از نجوم، فلسفه و ریاضيات 
سر در می آوردند را تحمل کند. پس شکارچی ها 
سراغ آنها می رفتند و با فریادِ »جادوگر را زنده 
نگذار« هيزم ها را دورشان می چيدند و آنها را به 

آتش می کشيدند. بيوه ها و زنان بی بچه، آنهایی 
که تنها و دور از دیگران زندگی می کردند و زنانی 
که استقلال مالی داشتند هم معمولًا گرفتار 
شکارچی ها می شدند. چرا که استقلال اقتصادی 
و اجتماعی آنها نظم جامعه را تهدید می کرد. در 
دوره هایی از بحران مثل قحطی و طاعون و جنگ، 
جامعه در جستجوی مقصر بود؛ پس در این دوره 
هم شکار جادوگرها رونق می گرفت. نویسنده های 
کتاب چکش جادوگران معتقد بودند زن ها به 
دليل ضعف معنوی و اخلاقی بيشتر به وسوسه های 
شيطان تن می دهند. ویل دورانت در کتاب تاریخ 
تمدن روایت کرده است : »این زنان تبهکار با به هم 
زدن ماده ای اهریمنی در یک دیگ می توانند افواج 

ملخ و کرم های ميوه را برای خوردن و نابود کردن 
خرمنی احضار کنند. می توانند مردها را ناتوان و 
زنان را عقيم سازند. می توانند شير زنان را خشک 
گردانند یا جنينی را ساقط کنند. تنها با یک نگاه 
می توانند عشق یا نفرت و مرگ یا بيماری پدید 
آورند. بعضی از آنها کودکان را می دزدند و کباب 
می کنند و می خورند. می توانند اشيا را از مسافات 

دور ببينند و چگونگی هوا را پيش بينی کنند.«
تعداد دقيق افرادی که به اتهام جادوگری در اروپا 
محاکمه و اعدام شدند مشخص نيست اما تخمين 
زده می شود که بين چهل تا شصت هزار نفر در 
جریان شکار جادوگران در فاصله قرون 15 تا 18 

ميلادی جان خود را از دست داده باشند.

  ستون فقرات                        آنالی اکبری

جادوگر را زنده نگذار!

برق از کله ما که پرید و فرو رفت در اندیشه ابری ولگرد
درباره حماس و ترافیک و چند نکته دیگر

1    این ماجرای تبریک حماس به تحریرالشام 
برای براندازی بشار اسد واقعا شگفت انگيز است. 
ساده ازش عبور نکنيم. نمی دانيم این از اثرات 
پررنگ شدن حضور خالد مشعل است یا مسئله 
عميق تر از این حرف هاست. در سایت نگار همين 
بغل متنی از یک کاربر توئيتر نقل کرده ایم که 
این ماجرا را مفصل توضيح داده است. اینجا با 
یک اختلاف مذهبی روبه رو هستيم  و یک کينه 
تاریخی سياسی. تا آنجا که حماس به لحاظ 
ایده های اخوانی خودشان را به تحریرالشام 
نزدیک احساس می کنند)که به عنوان دشمن 
بزرگ نيروهای ایرانی و حزب الله در سوریه 
شناخته می شدند که در واقع تنها پشتيبان 
حماس در نبرد با اسرائيل بودند.( حتی به قيمت 
این مسئله که در کل ماجرای بعد از هفت اکتبر 
همان طور که بشار اسد موضعگيری رسمی نکرد 
تحریرالشام هم کوچک ترین همدردی با حماس 
نشان ندادند. در این عجایب الغرایب منطقه  که  
مخاطب متوجه نمی شود پس چگونه اتحادی 
شکل گرفته بوده که به چنين نتایجی ختم شده، 
یاد نيروهای حزب الله لبنان می افتيم که به رغم 
غرابت ایدئولوژیک نسبت به هردو گروه )چه 
اخوانی های حماس و چه ایده های سکولار بشار 
با مذهب علوی( برای کمک  به محور مقاومت، 

در جهت نجات هردو گروه )هم بشار اسد در 
جنگ داخلی سوریه و هم حماس در سال بعد 
از ماجرای هفت اکتبر( چه جانفشانی ها انجام 
داده و حالا نظاره گر این به هم ریختگی نقشه 
سياسی منطقه هستند. در نهایت  حماس به 
رغم این که ایران و حزب الله تنها پشتيبانان او در 
نبرد خودخواسته شان با اسرائيل بودند این گونه 
پيوندهای آیينی خود را ارجح می دانند و این نکته 

برق از سر آدميزاد می پراند.

2    این دوربين های ترافيکی در بزرگراه ها 
کار نمی کنند و هر روز به تعداد رانندگانی که بر 
این مسئله واقف شده اند افزوده می شود و کم کم 
رانندگی در اتوبان ها به همان حالت جنون آميز 
دهه هشتاد بازگشته است. راهنمایی و رانندگی 

عزیز یک فکری در این مورد بکند.

3    حجت الاسلام خسرو پناه و محسن 
رفيقدوست هم به جمع انتقاد کنندگان 
از دستپخت مشترک جليل محبی و اساتيد 
بانکی پور و آقا تهرانی و بقيه دوستان فاضل در 
قانون حجاب پيوسته ا  ند. قانونی بنيادگرایانه 
که حتی اگر به مرحله اجرا هم برسد نفعی برای 
آینده کشور نخواهد داشت. چراغ خرد را روشن 

نگه داریم. 

4    این هاشم نژاد فوروارد تراکتور دیگر باید 
چه کار کند که مربيان تيم ملی به این نتيجه 
برسند که یک استعداد واقعی و حقيقی است؟ 
او مجموعه ای از گل های سرنوشت ساز را برای 
تراکتور زده چه درآسيا و چه در ليگ ایران و 

مستحق حضور در اردوی تيم ملی است. 

5     در حال حاضر شرایط طوری است که 
اصلاح طلب ها می گویند دیدید حرف های ما در 
سوریه ثابت شد؟  مواظب باشيد. اصولگرایان هم 
دقيقا با همان شواهد می گویند دیدید در سوریه 

حرف های ما ثابت شد ؟ مواظب باشيد.

6    یک ماه پيش سر مصوبه دولت در 
عدم استفاده از سوخت مازوت و در نتيجه 
خاموشی های یک روزدرميان یکی دوساعته در 
شهرهای بزرگ چه بلوایی به پا شد و حالا هم بعد 
ازآنکه مجوز استفاده از سوخت مازوت صادر شده 
و در انبوهی از گوگرد  و دی اکسيد کربن روبه 
زوال هستيم،  باز هم همان دوستان دست به قلم 
شده اند و از آلودگی حاصل از مازوت نوشته اند. 

همين دیگه!

  سایت نگار

خانم رمال، حادثه کرمان و نبرد با دختران قزاق
   محمد بهادری جهرمی که يک حقوقدان اصولگراست در میزگرد خبرآنلين 

ضمن دفاع از حجاب اجباری در مورد قانون حجاب گفت: 
  به صورت خاص، یکی بحث برخورد کيفری با عدم داشتن حجاب شرعی  در مراتبی 
که مخل امنيت روانی جامعه و آسيب به نظم عمومی و اخلاق حسنه نيست، مثل تبصره 
ماده ۳8 این قانون که گفته پخش محتوای صوت و تصویر حاوی بدپوششی، اگر قانون 
می گفت برهنگی من مشکلی نداشتم، اما وقتی می گوید با کسی که حجاب شرعی ندارد، 
مثلًا بخشی از گردن او پيدا است برخورد کيفری می کند، لزوماً ممکن است این مصداق 
از مصادیقی نباشد که به سلامت جامعه آسيب می زند، ممکن است به تعبير آقای نوروزی 

عرفی باشد، بنابراین این ایراد دارد.
  اینکه در این قانون به طور کلی از عبارت هایی استفاده شده است، مثلًا گفته شده به هر 
ترتيب برهنگی، بی عفتی، کشف حجاب یا بدپوششی ترویج کنند برخورد کيفری دارد، 
ما در مسائل جزایی باید دقيقاً مشخص کنيم که چه عملی مستلزم مجازات است، اگر این 
کار را کردیم من احساسی نمی گویم چرا گفته شده باید مجازات کرد. در مسائل جزایی 
باید به صورت مشخص گفته شود چه چيزی ترویج است، مثلًا باید به مردم گفته شود اگر 
کار الف را با این جزئيات انجام دادی مجازات دارد. بنابراین اینکه بدپوششی را با بی عفتی 
و برهنگی در موارد مختلف عملًا مترادف کرده و برخورد یکسان با آن ها داشته، این یکی 

از بزرگترین و شاید ایراد محوری  قانون است.
  در ماده 5۰ تصریح دارد برخورد کيفری با هر خانمی که حجاب شرعی ندارد، من قبل تر 
گفتم این مورد سبب متروک شدن قانون می شود. من خانم هایی که حجاب شرعی را 
رعایت نمی کنند افراد معاندی که قصد دارند به حکم شرعی دهن کجی کنند نمی بينم، یا 
عدم توجه، یا جهل به موضوع حکم است، یا تصور می کنند این ها در اسلام نيست آخوندها 
گفته اند، یا از این قبيل است، اما وقتی در قانون گفته می شود عدم حجاب شرعی مجازات 
دارد شما نمی توانيد درصد بالایی از خانم های جامعه را مجازات کنيد، پس عملا منجر به 
متروک شدن قانون می شود، و از آن بدتر منجر به کوتاه آمدن از محدوده شرعی حجاب 
می شود. یعنی اگر بگویيم می خواهيم شریعت درباره پوشش را از صفر تا صد اجبار کنيم 
عملًا نتيجه این قانون این می شود که ما از تعریف شرعی حجاب باید کوتاه بيایيم، یعنی 
یا باید بپذیریم وضعيت موجود پوشش در جامعه غيرشرعی نيست، یا در نقطه مقابل آن 

همه را مجازات کنيم.
  به نظر من اصلًا قابل اجرا نيست. وقتی در این قانون نقض حجاب شرعی را مترادف جرم 
قرار می دهی و نتوانستی با ابزارهای دیگر سبب شوی مردان و زنان خودشان به سمت 
رعایت حجاب شرعی بروند با خيل کثيری از مجرمان مواجه می شوی که برخورد با آن ها 
توجيه حقوقی ندارد، حتی شاید اثر معکوس هم بگذارد، من به این قائل هستم که حکومت 

سراغ عرف غلط هم برود اما نه با دادگاه و پاسگاه.
  عرف پوشش در جامعه ما به هر دليلی زیبا نيست، شما پرسيدید چقدر برهنه می بينيد، 
خب من می بينم، بنابراین عرف طوری شده که نمی شود به آن بی تفاوت ماند اما ابزارهای 
برخورد با آن تقنينی نيست جز در موارد خاصی مانند برهنگی که دیگر راهی نداریم، مثلًا 
خانمی که می خواهد عریان به خيابان بياید راهی نداریم جز این که جلوی او را بگيریم که 

بی عفتی در جامعه ترویج پيدا نکند.

   يکی از کاربران توئیتری مطلبی را با عنوان چرايی استقبال حماس از سقوط 
بشار اسد در صفحه خود منتشر کرد و نوشت: جنبش حماس در بيانيه ای پيروزی 

مخالفان بشار اسد در دستيابی به عدالت و آزادی را تبریک گفت.
تبریک سقوط یک عضو محور مقاومت توسط عضو دیگر محور که هر دو با اشغالگری 
اسرائيل مقابله کرده اند شاید کمی عجيب باشد اما اگر به گذشته برگردیم قابل فهم تر 
به نظر می رسد. پس از وقوع جنگ داخلی سوریه در سال ۲۰11، حماس که تا آن زمان 
دفاتر خود را در دمشق مستقر کرده بود و بشار اسد به این گروه پناه داده بود، با پرچم 
معارضان در غزه دور افتخار زد و خواستار کنار رفتن اسد از قدرت شدند. معارضانی که با 
حماس قرابت اخوانی داشتند و منجر به دوری حماس از سوریه و دشمنی ميان آن ها شد.

دولت سوریه نيز در پاسخ تمام دفاتر حماس در دمشق را تعطيل کرد و بست. از آن زمان، 
بشار کينه عميقی از حماس اخوانی به دل گرفت و از آن ها فاصله گرفت.

پس از عمليات طوفان الاقصی در 7 اکتبر بشار اسد نيز علی رغم درخواست های متعدد، 
تمایلی به حمایت از حماس از خود نشان نداد و سکوت را به حمایت ترجيح داد.

اکنون با سقوط اسد، حماس نيز تبریک را بر سکوت ترجيح داده تا علاوه بر یادآوری 
موضع سابق، در آینده سوریه و نزد حاکمان جدید احتمالی آن، جایی برای خود باز کند. 
به ویژه آنکه اکنون حماس در یک بحران عميق به سر می برد و برای بازسازی و احيای 
خود، سوریه می تواند نقش تعيين کننده ای داشته باشد. البته اگر حاکم یا حاکمان جدید 

سوریه تمایلی به حمایت از حماس داشته باشند!

   در کرمان اتفاق افتاد: متاسفانه راننده یک خودروی سواری که تنها 1۶ سال سن 
داشت به سبب سرعت غيرمجاز و فقدان مهارت کافی، یک خانواده را از نعمت پدر محروم 
و ۲ سرنشين همين خودروی غيرمقصر را مجروح کرد. ریيس پليس راه شمال استان 
کرمان از معرفی این راننده کم سن و سال به مرجع قضایی خبر داد و از خانواده ها خواست 
وسایل نقليه را در اختيار فرزندان کم سن و سال و فاقد گواهينامه خود نگذارند و اجازه 
ندهند فرزندانشان از وسایل نقليه برای هرزگردی و انجام حرکات نمایشی استفاده کنند.

   تیم ملی هندبال زنان ايران در ديدار رده بندی قهرمانی زنان آسیا برابر 
قزاقستان شکست خورد و در رده چهارم ايستاد.

به گزارش ایسنا، در دیدار رده بندی مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسيا تيم ملی ایران با 
نتيجه ۲۲ بر ۲8 برابر قزاقستان شکست خورد و در رده چهارم ایستاد.

شاگردان شافعيان در مرحله گروهی این مسابقات در گروه B برابر ژاپن شکست خوردند 
و مقابل هند و هنگ کنگ به برتری رسيدند و با چهار امتياز در رده دوم گروه قرار گرفته و 
راهی مرحله نيمه نهایی شدند. آنها با شکست برابر کره جنوبی به دیدار رده بندی رسيدند. 
زنان ملی پوش هندبال ایران که در دو دوره قبلی با کسب رتبه چهارم جواز حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان را به دست آورده بودند در این مسابقات نيز با کسب چهارمی 

آسيا برای سومين بار پياپی سهميه جهانی را کسب کردند.

   محسن رفیقدوست در مورد ليحه حجاب گفت: 
  مهم ترین مسئله در نظام ما، مسائل اقتصادی و معيشتی مردم است و هيچ عامل دیگری 
نباید آن را تحت تاثير خود قرار دهد. در حال حاضر، مهم ترین مسئله، مشکلات اقتصادی 
است. مسائل و اولویت های دیگری چون فرهنگی، اجتماعی و... بعد از مسائل اقتصادی 
مطرح می شوند. مسائل اقتصادی در کشور ما قابل حل است. کشور ما از هر نظر، کشور 
غنی است و اگر همه حواس ها، بر روی این مسائل جمع شده و دولت نيز از اجرای آن کنار 

بروند و به بخش خصوصی بسپارد، مشکلات حل می شوند. 
  زمان برای اجرای این قانون مناسب نيست، مسئله حجاب با ضرب و جبر و جریمه 
درست نخواهد شد. حجاب مسئله فرهنگی است که نسبت به آن کوتاهی شده و باید سر 
فرصت، از راه فرهنگی و توجيه مردم حداقل حجاب شرعی را در کشور ترویج کرده و 

خانم ها را به آن تشویق کنند./ خبرآنلاین

   اين هم داستان مشهور خانم رمال کلهبردار :  خانه ای در جنوب غرب تهران، 
پذیرای مردمی از هر قشر و طبقه ای بود؛ از جوانانی که به دنبال عشق و بخت گشایی 
بودند تا زنانی که مشکلات خانوادگی و زناشویی داشتند یا مردانی که گرفتار مسائل 

کاری یا حقوقی شده بودند. نقطه اشتراک همه این افراد، چهره زنی بود که با ادعای 
قدرت های ماورایی و تخصص در علوم غریبه، در خانه ای کوچک ولی پرازدحام، دعاها و 
نسخه هایی برای حل مشکلاتشان می فروخت. این خانم رمال که تنها پنج کلاس سواد 
داشت، توانسته بود طی چند سال، از ناآگاهی و مشکلات مردم ثروتی عظيم به دست 
آورد. اما سرانجام فعاليت هایش به دام پليس افتاد و مخفيگاه او، که بيش از هر چيز شبيه 
یک مرکز فریب کاری بود، لو رفت. همچنين زن رمال برای جلب اعتماد مشتریان خود، 
چند نفر از اطرافيانش را به عنوان مراجعان قبلی و موفق در ميان افراد منتظر قرار می داد. 
این افراد در حضور دیگران از نتایج مثبت دعاها و طلسم های او تعریف و تمجيد می کردند 
و با این روش، مراجعان جدید را برای پرداخت مبالغ بالا و ادامه کار ترغيب می کردند. 
چنين تاکتيکی باعث می شد تا قربانيان بدون شک و تردید، فریب این نمایش حرفه ای را 
بخورند و مبالغ زیادی را به او بپردازند. سرهنگ سعيد راستی، رئيس مرکز عمليات پليس 
امنيت عمومی تهران بزرگ، با اشاره به جزئيات این پرونده گفت: متهم با ادعای حل 
مشکلاتی مانند بخت گشایی، رفع اختلافات خانوادگی و مسائل کاری و قضائی، روزانه 
بين 15۰ تا ۲۰۰ مراجعه کننده داشت. این افراد برای هر جلسه مبالغی بين ۲۰۰ هزار 
تومان تا یک ميليون تومان پرداخت می کردند و متهم در ازای آن، دعاهایی بی اساس یا 
فلزات حکاکی شده ارائه می داد. طبق برآوردها، این فرد روزانه حدود 5۰ ميليون تومان 
درآمد داشت و با این پول، اقدام به خرید 4 خانه کرده بود. با این حال، هيچ کدام از دعاها و 
اقدامات او نتيجه ای برای مراجعه کنندگان نداشته است. یکی از شاکيان پرونده که برای 
حل مشکلات کاری خود به این رمال مراجعه کرده بود، در توضيحاتش گفت: چند وقت 
بود اوضاع کاری ام به هم ریخته بود و هيچ درآمدی نداشتم. یکی از دوستانم این خانم را 
معرفی کرد و گفت که دعای او برای کارگشایی معجزه می کند. من هم با کلی اميد به او 
مراجعه کردم. وقتی رسيدم، دیدم چند نفر دیگر هم منتظر نوبت هستند. بعد از حدود 
سه ساعت انتظار، بالاخره نوبتم شد.  خانم رمال اول از من مشکل را پرسيد و بعد گفت که 
با یک دعا و فلز حکاکی شده کارم درست می شود. من ۶۰۰ هزار تومان پرداخت کردم و 
او یک تکه فلز که چيزی رویش حک شده بود و یک کاغذ دعا به من داد. گفت این فلز را 
هميشه با خودم داشته باشم و کاغذ دعا را در آب و گلاب حل کنم و با آن استحمام کنم. 
همه دستوراتش را مو به مو اجرا کردم، اما هيچ تغييری در وضعيت کارم ایجاد نشد. وقتی 
دوباره به او مراجعه کردم، گفت باید یک بار دیگر پول بدهم و دعای قوی تری بگيرم. آن جا 

فهميدم که فریب خورده ام.

   تابناک به کسب و کار فیلترشکن فروش ها پرداخته است:  قصه یکی از فعالان 
جزء و عضو بسيار کوچک از اهالی فيلترشکن فروشی است که در کرج زندگی می کند و 
نامش را در این مطلب »آریا« گذاشته ام، چون نخواست تا اسم واقعی اش را در مطلب 
بياوریم. آریا به خبرنگار تابناک گفت: »از ابتدای فيلترینگ اینستاگرام توانستم ماهی 
4۰۰ ميليون تومان درآمد داشته باشم.« این فيلترشکن فروش ادامه داد: »در ابتدا تنها 
برای خودم فيلترشکن راه اندازی کرده بودم، اما کم کم به دیگران نيز اکانت های وی پی ان 
فروختم و از این راه درآمدهای خوبی کسب کردم. اما از زمان آغاز مباحث مرتبط با رفع 
فيلترینگ، درآمدم به شدت کاهش پيدا کرده است و در حال حاضر به کمتر از ۲۰ ميليون 
تومان رسيده است.« آریا سياست های مدنظر پزشکيان و دولتش را در راستای رفع 
فيلترینگ، عامل اصلی یک بيستم شدن درآمدش می داند. هنوز رفع فيلتر در کشور رخ 
نداده، اما ظاهرا جدی تر شدن موضع دولت در این باره، از الان، تاثيرات خودش را در بازار 
فيلترشکن گذاشته و از درآمد فعالان این آشفته بازار، به شدت کاسته است. ظاهرا در این 
دوره، فيلترشکن های رایگان، امکان حيات دوباره یافته و خيلی ها، دیگر نيازی به پرداخت 
پول و خریدن فيلترشکن ندارند . حال باید دید دولت اتفاق موثر و اصلی را نيز می تواند رقم 
بزند یا نه.  او در پاسخ به این سؤال که چه طيفی از شهروندان مشتری های او هستند، پاسخ 
داد: »همه طيف ها از وی پی ان های خوب من استفاده می کنند، حتی بچه های مذهبی و 
انقلابی ها.« آریا که دوران زندگی را با فراز و نشيب های بسيار پشت سر گذاشته است، از 
دوره قبل از مطرح شدن رفع فيلترینگ، به عنوان دوران طلایی درآمدزایی اش یاد می کند. 
از همين بابت هم دل خوشی از رئيس جمهور جدید و پی گيری بحث رفع فيلتر ندارد. در 

واقع همه اميد او، ادامه حيات فيلترینگ و فيلتر شکن هاست  .
به نظر می رسد بخش عمده ای از درآمد او در دوران طلایی در اصل متعلق به کسانی بوده 

است که با فيلترینگ دچار مشکل شده و کسب وکارشان از رونق افتاده بود.

  اخيراً مستندات پرونده بيماری نشان می دهد یک پزشک متخصص گوش و حلق و 
بينی )س. ع( در شهر قم به دليل عدم رعایت نظامات دولتی )قصور پزشکی( منجر به »قتل 
غيرعمد« یک کودک شده و این پزشک متخصص در رای بدوی، محکوم به پرداخت دیه 
و تحمل حبس تعزیری شده و، اما در رای تجدیدنظر، صرفا محکوم به پرداخت دیه کامل 
شده و حکم مربوط به منبع طبابت وی، ابطال شده و بر این اساس این پزشک متخصص 
در حال حاضر همچنان مشغول به طبابت است! خانواده کودک فوت شده درباره جزئيات 
مرگ فرزندشان پس از جراحی لوزه توسط این پزشک متخصص می گوید: »این پزشک 
متخصص گوش و حلق و بينی در شهر قم شهرت زیادی دارد و ما نيز برای عمل جراحی 
لوزه فرزندمان، کودکمان را نزد این پزشک بردیم. در اردیبهشت ماه سال 14۰۲ فرزندمان 
تحت عمل جراحی لوزه توسط این پزشک قرار گرفت و چند روز پس از عمل جراحی دچار 
خونریزی شدید شد و به دليل عدم ضایعات و عوارض پس از جراحی، جان خود را از دست 
داد.« رأی صادر شده از سوی پزشکی قانونی، گفته های این مادر داغدار را تأیيد می کند.

  باورنکردنی است اما سلنا گومز تازه ۳۲ساله شده است. بازیگری که در یک خانواده 
مکزیکی – ایتاليایی بزرگ شد و جزو کودکان دیسنی بود. کودکانی که در تور استعدادیابی 
دیسنی از همان کودکی در سریال های پرطرفدار ویژه کودکان و نوجوانان ظاهر می شوند 
و بعد رقص و آواز را نيز یاد می گيرند. به جز سلنا گومز،  مایلی سایروس، دمی لواتو ،  بریتنی 
اسپيرز،  کریستينا آگویيلرا و رایان گاسلينگ  و جاستين بيبر و جاستين تيمبرليک از 
چهره های مشهور کودکان دیسنی هستند. چهره هایی که بهره وری خود برای صنعت 
سرگرمی آمریکایی را از سنين بسيار پایين شروع می کنند و بی جهت نيست که مثلا 
بيست سال است ما با اسم سلنا گومز آشنا هستيم در حاليکه او ۳۲ سال بيشتر ندارد ! او 
که در سال ۲۰15 تا مرز فروپاشی روحی و مرگ جسمانی پيش رفت حال در شرایطی 
قرار گرفته که  این روزها هم برای بازی  در فيلم اميليا پرز و هم حضورش در سومين 
سيزن سریال فقط جنایت های داخل ساختمان  کاندیدای جوایز سينمایی و تلویزیونی 
شده  است. در سال ۲۰15 عوارض بيماری لوپوس در کنار فروپاشی روحی او به خاطر 
رابطه سمی و زهرآلودش با جاستين بيبر موجب شد تا او در آسایشگاه روانی بستری شود 
و بعد هم با یک پيوند کليه معجزه آسا به زندگی برگردد. او دوره ای جزو اطرافيان حلقه 
تيلور سویيفت قرار گرفت اما به تدریج از ایفای نقش یک قربانی  افسرده دست کشيد و به 
بيزینس های تجاری خود پرداخت و سعی کرد به زندگی خود شمایی از زندگی یک زن 
بالغ ببخشد.شهرت او به عنوان خواننده پاپ تين ایجر پسند و در کنارش بازی در نقش 
های متنوع سينمایی و تلویزیونی و همين طور رقابت مرگباری که با دیگر چهره های 
همدوره خود داشته ،موجب نشده تا این دختر مکزیکی تبار کاتوليک ،رفتار متفرعنانه 
و خودپسندانه ای داشته باشد . تواضع غيرمنتظره ای که او در برخورد با طرفداران خود 
نشان می دهد موجب شده تا او در اینستاگرام به عنوان یک زن ،بالاترین فالوئر را در جهان 
داشته باشد )هرچند در دوره ای صفحه خود را بست (او حالا زن ثروتمندی است که به 
نقطه ثبات رسيده و در عرصه های مختلف فعاليت می کند و با پارتنر عجيب خود یعنی 
بنی بلانکو در محافل هاليوودی حضور متفاوتی دارد .او دیشب برای اميليا پرز نامزد جایزه 

بهترین بازیگر زن مکمل شد. اميليا پرز ساخته ژاک اودیار است .

  ۲۳  آذرماه 1۳4۳. هوای دیشب تهران منفی 
هشت درجه بوده و در بسياری از شهرهای غربی 
و شمال غرب ایران هم برف های سنگين آمده 
است. آن آگهی عجيب یک خانم برای ازدواج که 
در روز یکشنبه در پایين صفحه اول کار شده بود 
امروز هم تکرار شده فقط با یک فرق که از سه 
اندازه بدن ایشان یک اندازه را حذف کرده اند و 
به بازگویی دو قسمت بسنده کرده اند. احتمالا در 
روزنامه اطلاعات کسی بوده که وقاحت این نوع 
آگهی را درک کند هرچند هنوز هم متن عجيبی 
دارد و حدس می زنيم متعلق به یک کمپين 
تبليغاتی باشد. خيلی تعداد فيلم های خوب 
روی پرده کم است که انجمن ایران و آمریکا در 
خيابان عباس آباد هم نمایش خصوصی فيلم 
گذاشته و فيلم آخرین هورا ساخته جان فورد را 
اکران می کند. گزارشی کار شده از یک نمایش 
که به زودی روی سن خواهد رفت با نام شما 
می خواهيد با من بازی کنيد. کارگردان داوود 
رشيدی است و بازیگران فخری خوروش و جعفر 
والی و منوچهر فرید و پرویز کاردان. رشيدی در 
آن سال ۳1 ساله بوده. درست مثل جعفر والی. 
کاردان و منوچهر فرید حتی جوان تر بوده اند. 
هردو نفر ۲7 ساله هستند و فخری خوروش اما 
۳5 ساله. از این جمع داوود رشيدی و جعفر والی 
به فاصله چند ماه در سال 1۳95 فوت کرده اند و 
پرویز کاردان در سال 14۰۰ و  فخری خوروش 
هم سال گذشته درگذشت. در خيابان آریانا 
یک مسافر ۲۳ ساله روی رکاب اتوبوس در حال 

حرکت دوطبقه پریده اما نتوانسته خودش را 
کنترل کند و به خيابان  افتاده و مرده است. آن 
ماجرای چاقو خوردن احمد غزنوی در کافه که 
پریروز برایتان  نقل کردیم حالا یک متهم پيدا 
کرده با نام عباس روئين پور. دادستان عقيده 
دارد دعوای این دو نفر بر سر یکی از رقاصه های 
کافه بوده اما خانواده آقای غزنوی اصرار دارند که 
پدرشان برای وصول یک بدهی قدیمی با عباس 
روئين پور گلاویز شده است. متاسفانه رقاصه ها 
متواری شده اند و پرونده پا در هوا مانده و ما 
نمی دانيم مرحوم غزنوی چشمش واقعا دنبال 
وصول  طلب خود بوده یا دعوا بر سر رقاصه کافه 

رخ داده. 
  سه شنبه ۲4 آذرماه 1۳4۳. در جاده رشت 
سنگسر اتوبوسی با ۶۰ مسافر به دره سقوط کرده 
و از قرار چندین نفر مرده اند. گزارشی کار شده از 
گم شدن سه نقشه بردار شرکت نفت در کوه های 
خارپشت دزفول به خاطر طوفان و پيدا شدنشان 
بعد از سه روز جست و جو. مرتضی حاج فتحعلی، 
 غلام اقبال و عبدالله زالکی. سرپرست این گروه 
یعنی مهندس حاج فتحعلی با اطلاعات مصاحبه 
کرده و داستانش را گفته. یک جست وجو کردیم 
و دیدیم تا همين چند سال قبل ایشان جزو 
کارشناسان رسمی راه و ساختمان دادگستری 
بوده است. نمی دانيم  ایشان در قيد حيات 
هستند یا نه. ستون خوانندگان روزنامه همچنان 
شکایت ها از خطوط شرکت واحد،  روشنایی معابر 
و آسفالت خراب خيابان هاست. حال و هوای 

کریسمس در بعضی خيابان ها هم به وجود آمده و 
عکسی از کاج های زینتی زیر اولين برف زمستانی 
تهران در یکی از صفحات کار شده است. سيل و 
برف و باران در چهارمحال و بختياری و کهگيلویه 
و ارتفاعات استان فارس همه را غافلگير کرده 
است. مردی دوتا بچه شش ماهه و دو ساله خود 
را به دادگستری آورده تا مجوز سپردن آنها به 
پرورشگاه را اخذ کند. او گفته مادر این دو کودک 
فوت کرده و در یکی دو ماه گذشته به خاطر 
مواظبت از این بچه ها نتوانسته به سرکار برود و 
بخاطر احترام به وصيت همسر فوت شده، اجازه 
ازدواج مجدد ندارد و نمی تواند مادرخوانده برای 

بچه هایش بياورد!
سرقت سيم های تلفن یکی از حرفه های سنتی 
در برخی مناطق ایران بوده که هنوز هم با قوت 
به کسب و کار خودشان ادامه می دهند و در 
صفحه 14 گزارشی از دستگيری یک باند سارقان 
سيم های مسی تلفن و برق گزارش شده است. 
غلامرضا پهلوی چقدر پرکار بوده. تقریبا در همه 
شماره های روزنامه خبری از فعاليت هایش به 
چشم می خورد. این جا هم اعلام شده که روز 
جمعه می رود سينما سانترال برای اکران فيلم 
سقوط امپراطوری رم. فيلم مشهور آنتونی مان با 
بازی صوفيا لورن و چارلتون هستون. فروش فيلم 
سنگام هم آن قدر خوب بوده که یک فيلم هندی 
دیگر به اسم آرزوی مادر با بازی راج کاپور هم به 
اکران سينماهای تهران اضافه شده با کلی تبليغ 

و این طور چيزها. 
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پس از سال 2013 واردات خودروهایی با حجم موتور 
2500 سی سی برای مردم ایران تبدیل به یک آرزو 
شد، چرا که مطابق با قانون واردات اینگونه خودروها 
به داخل کشور ممنوع شد، از سوی دیگر خودروسازان 
داخلی حتی هنوز هم توانایی تولید چنین خودروهایی 
را ندارند، در نتیجه قیمت خودروهای موجود با این 
ویژگی سر به فلک کشیده است، در این متن به بررسی 
آخرین نسل پلاک ملی از دو غول ژاپنی در بازار ایران 

می پردازیم. 
سال 2013 را می توان یکی از دوران طلایی حضور 
شاسی بلندهای آفرودی تویوتا در ایران دانست، 
جایی که تویوتا پرادو به عنوان یکی از محبوب ترین 
خودروهای وارداتی، وارد خیابان ها و کوهستان های 
کشور شد. پرادو 2013 از نسل J150، با ارائه 
ویژگی های فنی برجسته و طراحی جذاب، توانست 
جایگاه ویژه ای در میان علاقه مندان خودروهای دو 

دیفرانسیل به دست آورد.
   مشخصات فنی و توانایی آفرود

پرادو 2013 با دو پیشرانه متفاوت به ایران آمد: یک 
موتور 4 سیلندر با کد 2TR-FE و حجم 2/7لیتر، توانایی 
تولید 161 اسب بخار قدرت و 246 نیوتن متر گشتاور 
داشت. این مدل بیشتر برای استفاده شهری و مسیرهای 
سبک طراحی شده بود. در سوی دیگر، موتور قدرتمندتر 
6 سیلندر با کد 1GR-FE و حجم 4 لیتر، توانایی تولید 
271 اسب بخار قدرت و 385 نیوتن متر گشتاور را ارائه 
می داد که برای آفرود سنگین مناسب بود. پرادو 2013 
همچنین با سیستم دو دیفرانسیل دائم، قفل دیفرانسیل 
مرکزی و فناوری KDSS، توانایی عبور از مسیرهای 

صعب العبور را فراهم می کرد. سیستم انتخاب حالت 
زمین نیز تجربه ای کم نظیر در مسیرهای مختلف به 

رانندگان ارائه می داد.
   طراحی داخلی و خارجی

پرادو 2013 ترکیبی از خطوط نرم و طراحی شهری تر را 
ارائه داد. کابین این خودرو با امکاناتی مانند مانیتور لمسی، 
صندلی های برقی، سیستم تهویه سه گانه و فضای جادار 
برای 7 نفر، راحتی مطلوبی را فراهم می کرد. طراحی 
بیرونی نیز با چراغ های باریک تر و جلوپنجره ای کوچک تر 

نسبت به لندکروزر، حس اسپرت تری به آن بخشید.
   قیمت در گذشته و حال حاضر

در سال 2013، نسخه چهار سیلندر پرادو با قیمت حدود 
260 میلیون تومان و نسخه شش سیلندر با قیمت 320 
میلیون تومان در بازار ایران عرضه شد. امروز، با گذشت 
بیش از یک دهه و محدودیت های وارداتی، این مدل بسته 
به کارکرد و شرایط، با قیمت 4 تا 7 میلیارد تومان خرید 
و فروش می شود. پرادو 2013 همچنان به عنوان یک 
شاسی بلند آفرودی لوکس و مطمئن، جایگاه خود را در 

بازار ایران حفظ کرده و علاقه مندان بسیاری دارد.
   تویوتا لندکروزر 2013؛ فرمانروای بی رقیب 

شاسی بلندهای ایران
تویوتا لندکروزر همواره به عنوان نمادی از قدرت، دوام 
و توانایی در جهان خودرو شناخته شده است. مدل 
2013 این شاسی بلند افسانه ای، آخرین نسخه ای بود 
که به صورت رسمی وارد بازار ایران شد. این خودرو از 
نسل J200، با پیشرانه های قدرتمند و قابلیت های آفرود 
پیشرفته، همچنان یکی از پرطرفدارترین خودروهای دو 

دیفرانسیل در ایران محسوب می شود.

   مشخصات فنی و قدرت بی نظیر
 VXR و GXR لندکروزر 2013 در ایران با دو نسخه
عرضه شد:  مدل VXR با موتور 8 سیلندر 4/7 لیتری 
کد 2UZ-FE، قدرت 284 اسب بخار و گشتاور 445 
نیوتن متر، برای مسیرهای سخت و آفرود سنگین 
طراحی شده بود. مدل GXR با موتور 6 سیلندر 4 لیتری 
کد 1GR-FE، قدرت 271 اسب بخار و گشتاور 385 
نیوتن متر، عملکردی مناسب تر برای استفاده شهری 
داشت. مصرف سوخت این مدل ها به ترتیب حدود 

14/4لیتر و 12 لیتر در هر 100 کیلومتر بود.
   توانایی های آفرود و طراحی حرفه ای

لندکروزر 2013 به سیستم های پیشرفته ای مانند 
Crawl Control )کنترل حرکت در مسیرهای دشوار، 
Multi-Terrain Select )انتخاب حالت زمین( و 
قفل دیفرانسیل مرکزی و عقب مجهز بود. زاویه ورود 30 
درجه و زاویه خروج 20 درجه، توانایی عبور از مسیرهای 

صعب العبور را تضمین می کرد.
طراحی بیرونی این خودرو با جلوپنجره بزرگ کرومی 
و بدنه ای قدرتمند، ظاهری باصلابت ارائه می داد. 
 ،JBL فضای داخلی نیز با امکاناتی مانند سیستم صوتی
صندلی های برقی، تهویه چهارگانه و نمایشگر لمسی، 

محیطی لوکس و راحت برای سرنشینان فراهم می کرد.
   قیمت در گذشته و امروز

لندکروزر 2013 در زمان عرضه، بسته به مدل، قیمتی بین 
320 تا 350 میلیون تومان داشت. امروزه، به دلیل توقف 
واردات خودروهای بالای 2.5 لیتر و محبوبیت این مدل، 
قیمت آن در بازار ایران به 6 تا 8 میلیارد تومان رسیده است.

   سخن پایانی
لندکروزر 2013 هنوز هم به عنوان یکی از 
شاسی بلندهای محبوب در ایران شناخته می شود،این 
یک واقعیت کتمان ناپذیر است چراکه حتی پرادو هم 
ابهت و پرستیژ لندکروزر را در نظر مردم و متخصصان 
ندارد. دوام فنی بالا، استهلاک کم و توانایی های 
بی نظیر آفرودی، این مدل را به یکی از ارزشمندترین 
خودروهای کارکرده تبدیل کرده است، اما باید پذیرفت 
که به هر حال این خودروها نیز نیاز به تعمیرات دارند 
و از سوی دیگر هزینه قطعات و  همچنین اجرت 
تعمیرات این خودروها گاهی به اندازه قیمت خرید 
یک پراید یا حتی چند پراید است. در نتیجه نمی توان 
دل را به کیفیت این خودروها خوش کرد و باید دید که 
آیا درآینده سرنوشت واردات خودرو   نوبت به چنین 

خودروهایی خواهد رسید یا خیر؟

گاراژ

قابل  اعتمادترین برندهای خودرو در سال 202۴
قابلیت اطمینان باید در صدر لیست اولویت های شما هنگام خرید خودرو باشد

چه خودروی نو بخرید و چه دست دوم، مهم 
است   خودرویی انتخاب کنید که دوام بالایی 
داشته باشد و از مشکلات و هزینه های احتمالی 
 Consumer تعمیرات جلوگیری کند. تیم
Reports لیستی از 22 برند خودروی قابل اعتماد 
در سال 2024 را تهیه کرده   تا راهنمای 
خوبی برای خریداران باشد.  براساس گزارش 
Consumer Reports، این برندها در سال 
2024 پیشتاز بودند.  این لیست بر اساس داده های 
نظرسنجی های قابلیت اطمینان تهیه شده است؛ 
نظرسنجی هایی که از مشترکان خواسته می شود 
تجربه خود را درباره خودروهای خریداری شده 
گزارش کنند. در این پرسشنامه، بخشی وجود دارد 
که کاربران می توانند مشکلات خودروهای خود 

را اعلام کنند.
10 برند برتر عمدتاً همان برندهایی هستند که 
انتظار می رود؛ مانند تویوتا، مزدا  و هوندا که 
جایگاه های بالایی را به خود اختصاص داده اند. 
اما چند شگفتی نیز وجود دارد؛ مانند حضور 
برندهای آلمانی ب. ام. و و آئودی در میان 10 برند 
برتر. متأسفانه هیچ کدام از برندهای آمریکایی 

در میان 10 برند برتر از نظر قابلیت اطمینان در 
گزارش Consumer Reports حضور ندارند.

 Subaru .1 :  در حالی که انتظار داشتیم 
یک خودروساز ژاپنی در صدر این لیست باشد، 
حضور سوبارو کمی شگفت انگیز است. معمولًا 
تویوتا یا برند خواهر آن، لکسوس، جایگاه اول 
رتبه بندی های قابلیت اطمینان را به خود 
اختصاص می دهند. اما برای سال 2024، 
این برند مشهور به سیستم تمام چرخ متقارن 
)Symmetrical All-Wheel Drive( و 
 Boxer-Four( موتورهای چهار سیلندر تخت

Engines( صدرنشین شده است.
Consumer Reports اعلام کرده است که 
دو مدل سوبارو، فورستر )Forester( و ایمپرزا 
)Impreza(، امتیاز بالاتر از حد متوسط کسب 
کرده اند، در حالی که باقی مدل های این برند امتیاز 
بین متوسط تا بالاتر از متوسط داشته اند. تنها 
خودروی سوبارو که امتیاز پایین تر از حد متوسط به 
 )Solterra( دست آورده، مدل تمام برقی سولترا
است که جالب اینجاست این خودرو نسخه ای 

تغییر برند یافته از یک مدل تویوتاست.

 Lexus .2 :  حالا به یک نتیجه آشنا رسیدیم. 
لکسوس، برند لوکس تویوتا، با کمی فاصله نسبت 
به سوبارو، در جایگاه دوم لیست قابل اعتمادترین 
برندهای Consumer Reports برای سال 
2024 قرار گرفته است. خودروهای لکسوس 
مدت هاست به دلیل پیشرانه های بسیار 

قابل اعتمادشان شناخته می شوند.
من هم می توانم این را تأیید کنم: دوست من و من 
یک خودروی لکسوس GX با کارکرد288هزار 
مایل را از نیویورک به آلاسکا و سپس بازگرداندیم و 
تنها چیزی که نیاز به تعویض داشت، روغن خودرو 
 ،Consumer Reports بود! طبق گزارش
چهار مدل از هفت مدل لکسوس امتیاز بالاتر از حد 
متوسط کسب کرده اند، در حالی که سه مدل دیگر 

امتیاز متوسط داشته اند.
 Toyota .3 : تویوتا  که به قابلیت اطمینان 
بی نظیر خود مشهور است، در سال 2024 در جایگاه 
سوم قرار گرفته و درست پشت سر لکسوس قرار 
دارد. انتظار می رفت این برند در جایگاه اول باشد  اما 
امتیازات پایین تر از حد متوسط برای خودروهایی 
 bZ4X و مدل تمام برقی )Tundra( مانند تاندرا

باعث کاهش امتیاز کلی شرکت شد.
تویوتا اوایل امسال به دلیل نقص در موتورهای 
حدود 100هزار کامیون و شاسی بلند، اقدام 
به فراخوان کرد که بی شک بر این رتبه بندی 
 Consumer ،تأثیرگذار بوده است. با این حال
Reports گزارش می دهد که تویوتا 11 مدل 
دارد که یا امتیاز بسیار بالاتر از متوسط یا بالاتر 
از متوسط کسب کرده اند. این عملکرد همچنان 

چشمگیر است.
 Honda -4 :  جای تعجب نیست که هوندا 
 Consumer در سال 2024 طبق گزارش
Reports در رتبه چهارم قابل اعتمادترین 
برندهای خودرویی قرار گرفته است. درست مانند 
تویوتا، هوندا نیز به خودروهای قابل اعتمادی 
شهرت دارد که با تنها نگهداری های منظم 

می توانند صدها هزار مایل کار کنند.
این خودروساز ژاپنی در نتایج نظرسنجی سه مدل 
با امتیاز بالاتر از حد متوسط و هفت مدل با امتیاز 
متوسط داشته است. این عملکرد نشان دهنده ثبات 

و اعتبار این برند در ارائه خودروهای بادوام است.
 Acura .5 :  زیرمجموعه لوکس هوندا، آکورا 
)Acura(، در رتبه بندی قابلیت اطمینان 
Consumer Reports برای سال 2024 با 
فاصله ای اندک پشت سر هوندا قرار دارد. این 
برند تنها یک مدل با امتیاز بالاتر از حد متوسط 

در اختیار دارد.
آکورا پنج مدل خودرو ارائه می دهد که شامل 
دو سدان و سه شاسی بلند است. اولین خودروی 
الکتریکی این برند، ZDX، سال گذشته عرضه شد. 
این خودرو از فناوری باتری برند آمریکایی جنرال 
 Consumer ،موتورز استفاده می کند. با این حال
Reports مشخص نکرده است که آیا مشکلات 
این خودرو بر امتیاز کلی برند تأثیرگذار بوده یا خیر.

 Mazda .6 : مزدا، یکی دیگر از خودروسازان 
ژاپنی، در رتبه ششم و پس از آکورا قرار گرفته است. 
هرچند این برند به اندازه غول هایی مانند تویوتا یا 
هوندا محبوب نیست اما به دلیل ساختار مستحکم 
و پیشرانه های بادوام خود شهرت یافته است. تعهد 
مزدا به ارائه تجربه رانندگی لذت بخش نیز نقطه 

قوتی است که این برند را متمایز می کند.
دلیل اینکه مزدا نتوانست رتبه بالاتری کسب 
کند، به شاسی بلند بزرگ CX-90 بازمی گردد که 
نسخه هیبریدی آن امتیاز بسیار پایینی به دست 
 Consumer آورده است. طبق گزارش مشترکان
Reports، نسخه های بنزینی و هیبریدی این 
مدل مشکلاتی در سیستم انتقال قدرت، فرمان، 

سیستم تعلیق و الکترونیک داشته اند.
 Audi -7 :  این موضوع کمی تعجب آور است. 
برندهای آلمانی معمولًا به خاطر قابلیت اطمینان 
شناخته نمی شوند اما آئودی )Audi( توانسته 
جایگاهی در این لیست پیدا کند و به رتبه هفتم 

دست یابد. این خودروساز لوکس آلمانی، اولین 
از دو برند اروپایی است که در میان 10 برند برتر 

قرار گرفته اند.
شایان ذکر است که این رتبه بندی بر اساس 
مشکلات گزارش شده در خودروهای جدید تهیه 
شده است. بنابراین، همچنان احتمال کاهش 
قابلیت اطمینان با گذشت زمان وجود دارد، 
همان طور که معمولًا در خودروهای گران قیمت 

اروپایی دیده می شود.
 BMW .8 :  ب. ام. و )BMW( دومین 
)و آخرین( خودروساز اروپایی در لیست 
Consumer Reports است و در رتبه هشتم 
قابل اعتمادترین برندهای 2024 قرار گرفته 
است. مشابه آئودی، دیدن ب. ام. و در این لیست 
ما را شگفت زده کرده است، چرا که خودروهای 
آلمانی معمولًا به عنوان قابل اعتمادترین خودروها 
شناخته نمی شوند. اما از اینکه ب. ام .و در این لیست 
است ناراحت نیستیم؛ این برند برخی از بهترین 
خودروهای موجود در بازار را تولید می کند، نه تنها 
در سری M که برای عملکرد بالا طراحی شده اند، 
بلکه در سدان ها و شاسی بلندهای معمولی ترش 

هم همینطور.
با این حال، مانند بسیاری از خودروهای هیبریدی 
 Consumer ،دیگر که در گزارش ذکر شده اند
Reports می گوید که مدل هیبریدی X5 در 
مقایسه با نسخه بنزینی آن از نظر قابلیت اطمینان 

امتیاز کمتری کسب کرده است.
 ۹. کیا )Kia( :  کیا )Kia( اولین برند کره ای 
است که در لیست 10 برند قابل اعتمادترین 
خودروها قرار گرفته و در رتبه نهم، پایین تر از 
ب. ام. و، قرار دارد. کیا که روزگاری هدف 
شوخی های دنیای خودرو بود، اکنون به یک قدرت 
بزرگ در بخش خودروهای مقرون به صرفه تبدیل 
شده است و خودروهای خوبی تولید می کند که 
هزینه مالکیت بالایی ندارند. طراحی این برند یکی 
 GT از بهترین ها در صنعت خودرو است و مدل های

آن واقعاً لذت بخش برای رانندگی هستند.
 Hyundai .10 :  در انتهای لیست 10 برند 
 Consumer قابل اعتمادترین خودروسازان
Reports، برند خواهر کیا، هیوندای 
)Hyundai( قرار دارد. مانند کیا، هیوندای 
همیشه یک قدرت بزرگ در بخش خودروهای 
ارزان قیمت نبوده اما در دهه گذشته این خودروساز 
کره ای به طرز شگفت انگیزی در محبوبیت رشد 
کرده است. این موفقیت نه تنها به خاطر گارانتی 
قوی 10 ساله و 100 هزار مایلی بلکه به دلیل 
طراحی عالی و تجربه رانندگی مستحکم نیز است.

کی فکرش را می کرد که 10 سال پیش یکی 
از هیجان انگیزترین خودروهای عملکردی 
موجود در بازار یک خودروی الکتریکی 

هیوندای باشد؟ ما که نه!

شاهکار جدید کادیلاک:  پکیج
  CT5-V Blackwing برای Precision

در دنیای خودروهای اسپرت، کادیلاک V Blackwing-CT5 همیشه 
 Precision ستاره ای درخشان بوده   اما حالا این شاهکار با معرفی پکیج
به اوجی جدید رسیده است. کادیلاک با ترکیبی از قدرت، دقت و فناوری 

پیشرفته، تجربه ای فراتر از حد انتظار ارائه کرده است.  
پکیج Precision، تعریف جدیدی از هندلینگ و عملکرد را به همراه 
دارد. تایرهای R 2 Michelin Pilot Sport Cup، به ویژه با افزایش 10 
میلی متری عرض چرخ های جلو، چسبندگی فوق العاده ای ارائه می دهند. 
تعلیق بهینه شده شامل فنرها و بوشینگ های سفت تر، لینک های جدید 
در محور عقب برای کنترل کامبر و میله ضدلغزش ضخیم تر جلو است که 

هندلینگ را به سطحی بی سابقه ارتقا می دهد.  
پیشرانه 6/2 لیتری V-8 سوپرشارژ، همچنان با قدرت 668 اسب بخار و 
گشتاور 659 پوند-فوت، قلب تپنده این خودرو باقی مانده است. این موتور 
قدرتمند، به همراه جعبه دنده دستی 6 سرعته یا گزینه اتوماتیک 10 سرعته، 
تجربه ای شگفت انگیز از رانندگی ارائه می دهد؛ تجربه ای که عاشقان خودرو 
 V Blackwing-CT5 نمی توانند از آن دست بکشند.   تجربه رانندگی با
در جاده های کوهستانی جورجیا، تلفیقی از قدرت، دقت و چسبندگی را 
به نمایش می گذارد. فرمان حساس تر و سریع تر از همیشه عمل می کند و 
تایرهای R 2 Cup به این خودرو اجازه می دهند با اعتمادبه نفس کامل پیچ ها 
را طی کند. حتی در جاده های لغزنده و مه آلود، این خودرو مانند یک قهرمان 

ظاهر می شود.  
پکیج Precision از تجربه مسابقات الهام گرفته است  اما کادیلاک تاکید 
دارد که راحتی و کاربرد روزمره فدا نشود. دمپرهای MagneRide 4.0 به 
کمک نرم افزار بهینه سازی شده، عملکردی بی نظیر در کنترل وزن و تعادل 
خودرو ارائه می دهند. نتیجه؟ خودرویی که در عین قدرت نمایی در پیست، در 
جاده های شهری نیز نرم و مطمئن عمل می کند.   این شاهکار با قیمت پایه 
114995دلار عرضه می شود  اما آنچه ارائه می دهد فراتر از برچسب قیمتی 
آن است. کادیلاک با این خودرو، نه تنها مرزهای عملکرد سدان های اسپرت 
را جابه جا کرده، بلکه ثابت کرده که دوران خودروهای سوخت فسیلی هنوز 
تمام نشده است.این خودرو یک بیانیه واضح است: کادیلاک هنوز در اوج هنر 
خودروسازی است. اگر به دنبال خودرویی هستید که هم در پیست بدرخشد و 

هم در خیابان، این خودرو همان گزینه ای است که باید انتخاب کنید.

چهارچرخ 

بررسی تویوتا پرادو و لندکروزر 2013، آخرین نسل پلاک ملی
چرا قطعات خودروی چینی کمیاب است؟دو نسل آخر  غول های   آفرودر    ژاپنی

بازار خودروهای چینی در ایران: فرصت ها و چالش ها
در دو دهه اخیر، خودروهای چینی به دلیل قیمت مناسب، ظاهر مدرن  و 
امکانات نسبی به یکی از گزینه های محبوب خریداران ایرانی تبدیل شده اند. 
با این حال، یکی از مشکلات اصلی این خودروها، کمبود قطعات یدکی و 
هزینه بالای تعمیرات است. این مسئله تأثیر قابل توجهی بر رضایت مشتریان 

و اعتماد به برندهای چینی گذاشته است.

   رشد سریع خودروهای چینی در ایران
ورود خودروهای چینی به ایران از اوایل دهه 1380 شروع شد و به سرعت 
مورد استقبال قرار گرفت. برندهایی مانند چری، ام وی ام، جک  و بی وای دی 
سهم قابل توجهی از بازار خودروهای اقتصادی را به خود اختصاص دادند. 
دلیل این محبوبیت، ارائه خودروهایی با قیمت رقابتی و امکانات مناسب 
نسبت به خودروهای داخلی بود. اما این رشد سریع، بدون زیرساخت مناسب 

برای تأمین قطعات یدکی، مشکلاتی به همراه داشت.

   چرا قطعات یدکی خودروهای چینی کمیاب است؟
1. وابستگی به واردات: قطعات یدکی خودروهای چینی به طور کامل از 
چین وارد می شوند. این وابستگی به واردات، خودروهای چینی را به شدت 
تحت تأثیر مشکلات اقتصادی و محدودیت های تجاری قرار می دهد. 
تغییرات نرخ ارز، تحریم ها  و محدودیت های بانکی مانع از واردات منظم 

قطعات می شود.
2. تحریم ها و مشکلات بین المللی: تحریم های اقتصادی علیه ایران، روابط 
تجاری با چین را نیز تحت تأثیر قرار داده است. بسیاری از شرکت های چینی 
به دلیل فشارهای بین المللی، از صادرات مستقیم قطعات به ایران خودداری 

می کنند یا برای این کار هزینه های بیشتری مطالبه می کنند.
3. کمبود نمایندگی های رسمی: بسیاری از برندهای چینی در ایران 
نمایندگی رسمی ندارند یا فعالیت محدودی دارند. این امر باعث شده تأمین 
قطعات یدکی از طریق کانال های غیررسمی انجام شود  که هم به افزایش 

قیمت و هم به کاهش کیفیت قطعات منجر می شود.
4. تقاضای زیاد و عرضه محدود : با توجه به تعداد بالای خودروهای چینی 
در بازار ایران، تقاضا برای قطعات یدکی بسیار زیاد است. اما عرضه قطعات به 
دلایل یادشده محدود باقی مانده است  که این امر به کمیابی و گرانی قطعات 

دامن می زند.

   پیامدهای کمیابی قطعات یدکی
1. هزینه های سنگین تعمیرات : کمیابی قطعات یدکی باعث شده هزینه 
تعمیرات خودروهای چینی به شدت افزایش یابد. بسیاری از مالکان مجبور 
به پرداخت هزینه های گزاف برای قطعات غیر اصلی یا انتظار طولانی برای 

تهیه قطعات اصلی هستند.
2. کاهش اعتماد مشتریان : یکی از مهم ترین چالش ها برای خودروهای 
چینی در ایران، کاهش اعتماد مشتریان به دلیل مشکلات خدمات پس از 
فروش و تأمین قطعات است. این موضوع باعث شده برخی خریداران به فکر 

فروش خودروهای چینی خود باشند.
3. رواج قطعات تقلبی : به دلیل تقاضای بالا و عرضه محدود، بازار قطعات 
تقلبی برای خودروهای چینی به شدت رشد کرده است. استفاده از این 
قطعات تقلبی می تواند به عملکرد خودرو آسیب بزند و هزینه های بیشتری 

برای مالکان به همراه داشته باشد.

   راهکارهای بهبود وضعیت تأمین قطعات خودروهای چینی
1. ایجاد نمایندگی های رسمی و تقویت شبکه خدمات پس از فروش: 
شرکت های واردکننده خودروهای چینی می توانند با همکاری مستقیم با 
شرکت های مادر، شبکه نمایندگی های رسمی را گسترش دهند. این اقدام 

به بهبود تأمین قطعات و ارائه خدمات استاندارد کمک می کند.
2. حمایت از تولید داخلی قطعات یدکی : با انتقال فناوری و همکاری با 
شرکت های داخلی، می توان برخی از قطعات پرمصرف خودروهای چینی را 
در داخل کشور تولید کرد. این اقدام می تواند به کاهش وابستگی به واردات 

و کاهش هزینه ها منجر شود.
3. تثبیت قوانین و رفع موانع تجاری: برای تسهیل واردات قطعات یدکی، باید 
سیاست های تجاری و گمرکی مرتبط با خودروهای چینی مورد بازنگری قرار 
گیرد. تثبیت نرخ ارز و حذف موانع اداری نیز می تواند تأثیر مثبتی داشته باشد.

4. آگاه سازی مشتریان : مشتریان باید هنگام خرید خودروهای چینی، 
اطلاعات دقیقی درباره خدمات پس از فروش و هزینه های احتمالی تعمیرات 

داشته باشند. این شفافیت می تواند به انتخاب بهتر خریداران کمک کند.

   جمع بندی
کمیابی قطعات یدکی خودروهای چینی در ایران نتیجه ترکیبی از مشکلات 
اقتصادی، تحریم ها  و ضعف در زیرساخت های خدمات پس از فروش است. 
با وجود این چالش ها، خودروهای چینی همچنان به دلیل قیمت مناسب و 
امکانات قابل قبول جایگاه ویژه ای در بازار ایران دارند. با اعمال راهکارهای 
مناسب، از جمله تقویت شبکه نمایندگی ها و حمایت از تولید داخلی قطعات، 

می توان این چالش را مدیریت و اعتماد مشتریان را بازیابی کرد.

لاچ
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مزدا CX-30؛ ژاپنی تازه وارد

مزدا CX-30، کراس اوور محبوب ژاپنی، با طراحی مدرن و امکاناتی پیشرفته، به بازار 
ایران راه یافته است. این خودرو که در سطح جهانی با استقبال گسترده ای مواجه 
شده، تلفیقی از طراحی اسپرت و کیفیت ساخت بالاست. مزدا CX-30 با استفاده از 
زبان طراحی Kodo، بدنه ای جذاب و آینده نگرانه ارائه می دهد که با خطوط سیال و 

جلوپنجره مشبک بزرگ، جلوه ای ممتاز به نمایش می گذارد.
در قلب تپنده  این خودرو، یک موتور 2/5 لیتری چهارسیلندر تنفس طبیعی قرار دارد 
که توان تولید 188 اسب بخار قدرت و 252 نیوتن متر گشتاور را دارد. این پیشرانه که 
به گیربکس 6 سرعته اتوماتیک متصل است، شتاب صفر تا صد را در 8/8 ثانیه محقق 
می کند. مصرف سوخت اقتصادی 6/1لیتر در هر 100 کیلومتر و استاندارد آلایندگی 
یورو CX ،6-30  را به گزینه ای مناسب برای دوستداران محیط زیست تبدیل کرده 
است. مزدا CX-30 در بازار جهانی با قیمتی بین 28 تا 35 هزار دلار عرضه می شود 
که آن را در رده رقابتی قرار داده است. امکاناتی نظیر سیستم چهارچرخ محرک 
i-ACTIV AWD، فناوری GVC Plus برای پایداری بهتر در پیچ ها  و فضای 

کابین عایق شده در برابر نویز، تجربه ای لوکس و ایمن از رانندگی را ارائه می دهد.
این خودرو نه تنها در بخش فنی، بلکه با فضای داخلی ارگونومیک و کیفیت ساخت 

برتر، یک استاندارد جدید در بازار کراس اوورهای وارداتی ایران تعیین کرده است.

دندهمعکوس 
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قیمت برنج ایرانی ارزان شد
قیمت برنج هندی که در ماه های اخیر به دلیل ممنوعیت واردات گران شده بود، در روزهای 
گذشته با کاهش قابل توجهی مواجه شده است. در تابستان سال جاری واردات برنج ممنوع 

شد. پیش از ممنوعیت واردات، قیمت عمده فروشی برنج های هندی مرغوب بین هر کیلو 
۵۵ تا ۶۰ هزار تومان و قیمت خرده فروشی آن بین هر کیلو ۶۰ تا ۶۵ هزار تومان بود و پس 

از اعلام ممنوعیت، برنج هندی تا هر کیلو ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان بالا رفت. اما در روزهای 
گذشته با آغاز واردات برنج، قیمت انواع برنج هندی در عمده فروشی و خرده فروشی به 

حدود قیمت قبل از ممنوعیت برگشته و برخی از فعالان بازار خبر می دهند که امکان کاهش 
بیشتر قیمت برنج هندی نیز وجود دارد. طبق بررسی ها، قیمت یک کیسه ۱۰ کیلویی برنج 

هندی تاکسی در عمده فروشی ۴۸۰ هزار تومان، برنج محسن کیلویی ۵۲۰ هزار تومان، 
برنج خاطره کیلویی ۶۱۰ هزار تومان و برنج طبیعت کیلویی ۶۲۰ هزار تومان است.

افزایش حجم معاملات شمش طلا
حجم معاملات شمش طلا به دلیل بحران های منطقه افزایش 

پیدا کرد. رئیس سازمان بورس با اشاره به افزایش حجم 
معاملات شمش طلا در شهریور و مهر ماه تا ۱۷۷۷ کیلوگرم، 

از پوشش ریسک معامله گران به وسیله خرید شمش طلا 
در شرایط بحرانی منطقه خبر داد.حجت الله صیدی، رئیس 

سازمان بورس و اوراق بهادار در آیین افتتاح معاملات شمش 
نقره در بورس کالا با اشاره به اهمیت ورود نقره به بورس 

کالا گفت یکی از شرایطی که برای بازار رقابت کامل مطرح 
می شود وجود بی شمار عرضه کننده و تقاضاکننده در آن 

بازار است که قیمت ها در نقطه تعادل قرار می گیرند. 
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 شاخص کل بورس تهران در معاملات روز سه شنبه با ۱۱ 
هزار و ۹۵۷ واحد افزایش، در ارتفاع دو میلیون و ۵۱۸ هزار 

و ۸۷۴ واحد قرار گرفت. روز سه شنبه معامله گران در 
بورس بیش از ۲۸ میلیارد و ۴۳۱ میلیون سهم و انواع اوراق 

مالی را با انجام بیش از ۵۵۸ هزار و ۱۸ معامله به ارزش ۱۳ 
هزار و ۳۱ میلیارد تومان دادوستد کردند. در روز گذشته 

نمادهای فولاد، وبملت، فارس، کچاد، شبندر و شستا 
بیشترین اثر مثبت و نماد شتران بیشترین اثر منفی را بر 

شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران هم 
سه شنبه با ۲۰۵ واحد رشد به ۲۴ هزار و ۸۶۰ واحد رسید.

میزان مصرف گاز در بخش خانگی
باتوجه به پیش بینی های انجام  شده و برودت بیشتر هوا در روزهای آتی، 
برآورد می شود مقدار مصرف گاز طی روزهای آتی به مرز ۶۵۰ میلیون 
مترمکعب در روز در بخش خانگی -تجاری برسد. مسلم رحمانی، مدیر 

مرکز کنترل شبکه راهبری گاز کشور گفت با ورود سامانه های سرمایشی 
جدید به کشور، مقدار مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 
در روز ۱۹ آذر رکورد زد و به مرز ۶۰۰ میلیون مترمکعب رسید. از ۸۶۰ 

میلیون مترمکعب گاز تزریق شده به خط سراسری، حدود ۷۲ درصد 
آن یعنی ۶۰۰ میلیون مترمکعب به بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 

اختصاص یافته که رقم بسیار بالایی است.

  قیمت 420 هزار تومانی گوشت گوساله تصويب شد. 
برهمین  اساس  و با ابلاغ وزير جهاد کشاورزی، قیمت خريد 
حمايتی گوشت گوساله پنج تکه منجمد کارتنی کیلويی 420 

هزار تومان تعیین شده است.
 رئیس اتحاديه طباخان تهران در گفت وگو با خبرآنلاين 
گفت: در سال های اخیر کله پاچه به يک غذای لاکچری تبديل 
شده و قشر ضعیف جامعه قدرت خريد خود را از دست داده اند 
و اين وضعیت واقعا دردناک است. بر اساس گزارش  ها، قیمت 
يک دست کله پاچه که در سال 9۵ حدود 2۵ هزار تومان 
بود، در سال 9۸ به 1۵0 هزار تومان رسید. همچنین رئیس 
اتحاديه طباخان اعلام کرد: اين قیمت در سال 1400 به ۸00 
هزار تومان افزايش يافته و در دو سال اخیر همچنان به روند 
صعودی خود ادامه داده است. عبدالرضا احمديان فر، رئیس 
اتحاديه طباخان تهران، می گويد: »قیمت هر دست کله پاچه 
مرغوب در تهران به يک میلیون و 200 هزار تومان رسیده و 
يکی از دلايل اين افزايش، کاهش عرضه و عدم واردات است. او 
معتقد است که مصرف کله پاچه به يک غذای لاکچری تبديل 
شده و ديگر در اولويت مردم نبوده، زيرا قدرت خريد آنها مانند 

گذشته نیست.«
ارزش هر برگه سهام عدالت در معاملات روز سه شنبه نسبت به 
روز قبل آن رشد 190 تا 3۵۵ هزار تومانی داشته است. ارزش 
سهام عدالت 490 هزارتومانی با احتساب و اعمال تمام افزايش 
سرمايه های شرکت های بورسی در اين سهام به 7 میلیون ۸۶2 
هزار و ۸۸4 تومان رسید که 190 هزار تومان افزايش در ارزش 
را نشان می دهد. ارزش سهام عدالت ۵32 هزار تومانی امروز 
به ۸ میلیون و ۶۸۵ هزار و 14۵ تومان رسید که نسبت به روز 
دوشنبه افزايش 2۶۸ هزار تومان رشد داشته است. برگه سهام 
عدالت يک  میلیون تومانی نیز روز سه شنبه 1۶ میلیون و 32۵ 
هزار و 4۶0 تومان قیمت گذاری شد که نسبت به روز پیش از 

آن، رشد ۵03 هزار تومانی را نشان می دهد.
 روز سه شنبه، بیت کوين سقوط کرد و باعث افزايش 
زيان ها و افت قیمت ها در میان ديگر ارزهای ديجیتال 
شد، زيرا احساسات ريسک پذير در بحبوحه افزايش 
تنش های ژئوپلیتیکی و عدم اطمینان در مورد نرخ های بهره 
ايالات متحده ضعیف شد. بیت کوين پس از رسیدن به بالاترين 
سطح خود، بالای 100هزار دلار در هفته گذشته، در معرض 
سود زيادی قرار گرفت، همچنین مشاهده شد که معامله گران 
در معاملات بیشتر ارزهای ديجیتال سود کردند اما روز قبل 
بزرگترين ارز ديجیتال جهان با 2/۶درصد کاهش به 9۶هزار 

و۸70/۶ دلار رسید.

 قیمت خريد حمايتی مرغ زنده درب مرغداری ۶0 هزار 
تومان و قیمت خريد حمايتی گوشت مرغ منجمد آماده طبخ 
شیرينگ پک تحويل درب سردخانه شرکت 90 هزار تومان 
تعیین شد. اين درحالیست که قیمت مرغ در هفته های اخیر 
تا کیلويی 11۵ هزار تومان به دست مصرف کننده رسیده بوده 
و طی روزهای اخیر در بازارهای خرده فروشی تا هر کیلو ۸۵ 

هزار تومان کاهش پیدا کرد.
  دبیر کمیسیون تلفیق لايحه بودجه 1404 با اشاره به 
مصوبه حذف يارانه دهک بالای درآمدی، گفت: يکی از 
چالش های اساسی، شناسايی و طبقه بندی دقیق دهک های 
درآمدی است. دولت بايد با استفاده از داده های دقیق و 
به روز، افرادی که در فقر مطلق به سر می برند را شناسايی و 

سیاست های حمايتی مناسبی برای آ نها طراحی کند. 
  در راستای مديريت مصرف سوخت و انرژی، ادارات شهر 
تهران موظف شدند مصرف برق خود را نسبت به دوره مشابه 
سال قبل کاهش دهند، انشعابات برق مشترکان اداری که 
رعايت نکنند، محدود خواهد شد.   نقل از وزارت نیرو، به دنبال 
کاهش دمای هوای کشور و افزايش مصرف گاز، با هدف توزيع 
عادلانه انرژی، ادارات و دستگاه های اجرايی شهر تهران موظف 
شدند مصرف برق خود را نسبت به آذرماه سال گذشته به 

میزان ۵0 درصد کاهش دهند.
استفاده حداقلی از سامانه های گرمايشی و خودداری از گرم 
کردن بیش از حد محیط کار، استفاده از روشنايی طبیعی و 
کاهش روشنايی مازاد محیط اداری، خاموش کردن روشنايی 
نما و محوطه ساختمان های اداری، خاموشی سامانه های 
گرمايشی اتاق ها و اماکن کم تردد، استفاده از سامانه های 
اطلاع رسانی درون سازمانی به منظور آموزش کارکنان و جلب 
همکاری آنان در استفاده حداقلی از انرژی در محیط کار و 
به کارگیری کلیه  روش هايی که موجب کاهش مصرف گاز و 
برق می گردد از جمله اقداماتی است که ادارات و دستگاه های 
اجرايی می توانند به منظور مشارکت در حرکت ملی مديريت 

انرژی در کشور به کاربرند.
  قیمت استحمام و اصلاح در سال 1342 اعلام و رسانه ای 
شد.در آستانه عید نوروز و آغاز سال جديد گرمابه های عمومی 
و آرايشگاه های مردانه با حضور شهروندان شلوغ می شد. 
روزنامه اطلاعات 21 اسفند 1342 از قیمت استحمام و اصلاح 
موی سر خبری منتشر کرد. گرمابه ها بر اساس اين خبر، به 
چهار دسته تقسیم شدند و از 23 ريال گرمابه لوکس تا 21، 19 
و 1۶ ريال برای درجه سه قیمت گذاری شدند. خبر را بخوانید 

و عکسی از يک گرمابه عمومی در دهه 1340 تماشا کنید.

  نبض بازار

قیمتگوشتقرمزویکدستکاملکلهپاچه

به نظر می رسد حالا که تب خريد ايرفراير کمی آرام گرفته، 
مشتری های واقعی که اغلب پرهیز غذايی داشته يا خیلی 
سفت و سخت رژيم می گیرند به میان آمده اند و وقت را برای 
تحسین ايرفرايرها مناسب ديد ه اند. مثلا به تازگی يک کاربر 
توئیتری، در مورد محبوب ترين برند ايرفراير که داخل 
ايران قابل خريد است سوال پرسید و ديگر کمتر کسی 
گفته بود که ايرفراير به هیچ دردی نمی خورد و تعداد بسیار 
زيادی از کابران شبکه ايکس واقعا او را در خريد سرخ کن  
بدون روغن راهنمايی کرده  بودند. در میان کسانی که نظر 
داده بودند، ايرفراير فیلیپس دست بالا را داشت. تعدادی از 
خريداران گفته اند؛» دست کم پنج سال است که ايرفراير 
را از اين برند تهیه  کرده اند و آخ نگفته است...« برخی از 
آنها تاکید کرده اند که سراغ سرخ کن بدون روغن دوقلوی 
فیلیپس رفتن کار عاقلانه تری از مدل های جمع وجور 
است. از آنجايی که ايرفراير نینجا گران است، آنهايی که 
اين برند را پیشنهاد داده اند با کمی شرم و خجالت گفته اند 
که از خريدشان راضی بوده اند و اگر فردی می خواهد 
خودش را توی خرج بیندازد،  نینجا انتخاب خوبی است. 
گوسونیک برندی ساخت ترکیه است و تعدادی از کسانی 
که نظر داده اند، نوشته اند از خريدشان راضی هستند. 
میگل که ايرانی يا چینی است هم توانسته خیلی ها را 

راضی نگه دارد.
خريداران شیائومی نظرات ضد و نقیضی دارند. مثلا 
برخی نوشته اند که کوچک و جمع وجور و زيباست و 

توانسته به اندازه کافی نظر آنها را جلب کند. به ويژه آنکه 
قیمت مدل های شیائومی مناسب است. مثلا يکی از  
خريداران که ايرفراير شیائومی مدل ۶/۵ لیتری خريده، 
می گويد اين مدل هوشمند است و می توانید با موبايل هم 
کنترلش کنید، زيبا و مینیمال است و کارتان را به راحتی 
راه می اندازد. فرد ديگری نوشته شیائومی کیفیت خوبی 
دارد. المنتی است که فقط از بالا روی غذا حرارت می دهد 
و دائم بايد خوراکی ها را برگردانید تا کامل سرخ شود. 
کاربر ديگری يک توصیه اساسی دارد و نوشته است نیازی 
نیست خیلی روی برند ايرفراير وقت صرف کنید. اغلب 
مدل ها کیفت قابل قبولی دارند. اما ظرفیت سرخ کن های 
بدون روغن مهم است و حتما حواستان باشد تا آن را 
بزرگ تر از حد نیازتان بخريد وگرنه همان ماه اول، از 

خريدتان پشیمان خواهید شد.
فراز نوشته است من در خانه گوسونیک دارم که قیمتش 
اقتصادی است. اما مادرم فیلیپس خريده. ايرفراير من 
بهتر است چون کار با آن راحت تر بوده و برای شستن 
ظرف های داخل آن اصلا نیاز به زحمت زيادی ندارد. در 
صورتی که فیلیپس دقیقا برعکس بوده است. اعظم هم 
نوشته من فیلیپس دارم اما مثل يک انسان خسته کار 
می کند. تايمش که تمام می شود خاموش شده و تا زمانی 
که کاملا خنک نشود کار نمی کند. الهام نوشته من يک 
مارک متفرقه دارم که به خوبی کار کرده و سه سال است 

که آخ نگفته. 

  تجربه بازار

ایرفرایرهاییکهقلبخریدارانراربودهاند
آبان فرزیان | قبض برق جديد غافلگیرکننده بود. پیش 
از اين درباره اش هشدار داده بودند اما تصور می کرديم 
قرار است فقط مشترکان پرمصرف برق را مجازات کنند 
در حالی که الان مشخص شده حتی آنهايی که کمترين 
میزان برق را استفاده می کنند دست کم 3۸ درصد بیشتر 

از گذشته بايد هزينه بپردازند.
آمارهای رسمی شرکت توانیر، نشان می دهد 7۵ درصد 
مشترکان که تعدادشان معادل 24 میلیون مشترک است، 
الگوی مصرف را رعايت می کنند و به همین دلیل در هر 

دوره زير ۵0 هزار تومان قبض برايشان صادر می شود.
 قرار گرفتن در گروه مشترکان کم مصرف برق واقعا 
نیازمند رياضت  است؛ صرف داشتن يک يخچال و يک 
لامپ و نهايتا يک وسیله ضروری مانند تلويزيون، مصرف 
برق مشترکان از عدد تعیین شده به عنوان الگو تجاوز 
می  کند. ولی اگر کسی بتواند ماهی کمتر از 200 کیلووات 
برق مصرف کند قبلا 22 هزار و 700 تومان پرداخت 
می کرد. برای همین مشترک در آبان امسال قبضی 
با حداقل رقم 29  هزار و 700 تومان صادر شد. ساير 
مشترکان نیز بنا بر عددی که کنتور نشان می دهد،  قبض 

سنگین تری دريافت کرده  اند. 
مسئولان برق از کلمه »پلکانی« خوششان می آيد و دوست 
دارند بگويند هر چقدر سهم مشترک از مصرف برق بیشتر 
شود، صورتحساب او نیز پلکانی بالا می رود. ضريب تعريف 
شده برای مشترکان بر اساس همین فرمول پلکانی، تا 
میزان الگوی مصرف، نیم برابر است. اگر مشترکی تا 1.۵ 
برابر الگو برق استفاده کند، بايد 1.۵ برابر هزينه تامین 
پول بدهد. آنهايی که 2.۵ برابر و بیش از 2.۵ برابر الگوی 
مصرف، برق مصرف می کنند به پرداخت پنج برابر هزينه 

تامین برق موظف می شوند. 
بیشترين فشار به گروه آخر وارد خواهد شد. عده ای 
خاص که رويشان برچسب مشترک پرمصرف را زده اند و 
می گويند بابت ولنگاری در مصرف برق هر بلايی سرشان 
بیايد حقشان است. اگر در اين دسته قرار بگیريد، به 
احتمال زياد آبان امسال، حداقل برايتان قبض برق با رقم 

سه میلیون و 200 هزار تومان صادر شده است. 
حتی روی کاغذ هم عدد بزرگی نیست و مسئولان 
برق خودشان می دانند فشار زيادی به طبقه مرفه وارد 

نمی کند.
حالا حدس بزنید قدم بعدی برای اينکه مردم قدر برق 
را بدانند و آن را بی رويه مصرف نکنند چیست. اگر 
اخبار روزهای اخیر را دنبال کرده باشید، اوراق گواهی 
صرفه جويی مصرف برق خانگی به گوشتان خورده است. 
اين يکی در نوع خودش نوبر است و توضیح ساده اش 

می شود راه اندازی بازار آزاد خريد و فروش برق!
برخلاف چیزی که در بحث بنزين به اسم اختصاص 
سهمیه سوخت به کد ملی وجود دارد و دارند تلاش 
می کنند طرحش را نهايی کنند، بازار آزاد خريد و فروش 

برق نهايی شده است. سازوکار قانونی آن را به شکل کاملا 
چراغ  خاموش فراهم کرده  اند و همین ديروز بورس انرژی 
آغاز به کار معاملات گواهی صرفه جويی مصرف برق 

خانگی را جشن گرفت.
بورس انرژی ايران، در توضیح اتفاقی که افتاده توضیحات 
ساده  ای ارائه کرده است. مثل اينکه موضوع قبلا در قانون 
پیش بینی شده بود و الان دارند زيرساخت هايش را فراهم 
می  کنند. لابه لای اطلاعیه ها و مصاحبه ها، همچنین 
متوجه شدم می خواهند به خانوارهايی که در يک بازه 
زمانی مشخص برق کمتری مصرف می کنند، عوض 
جايزه و پاداش، برگه هايی به اسم گواهی صرفه جويی 
مصرف برق خانگی بدهند. هر چقدر مقدار صرفه جويی 
بیشتر باشد يا طی ماه ها تداوم پیدا کند، تعداد برگه ها 
بیشتر می شود. لابد الان داريد از خودتان می پرسید با آنها 
چکار می شود کرد و چه ارزشی دارند. واقعا دوست های 
ساده ای دارم! قرار است گواهی صرفه جويی مصرف برق 
برای بخش برق خانگی صادر شود. از آن طرف گروهی به 
میزان برق بیشتری نیاز دارند. هر دو گروه در جايی به اسم 
بورس انرژی به هم برخورد می کنند. راه  اندازی بورس 
انرژی به سه سال پیش برمی گردد و از اول مشابه چنین 

برنامه هايی را برايش زير سر داشتند. 
دارندگان گواهی صرفه جويی برق، در بورس انرژی حکم 
فروشنده را پیدا می کنند و گروه دوم می شوند خريدار. 
نیروگاه های برق هم در قالب تامین کننده در بازار آزاد 
فروش برق حاضر خواهند شد چون قطعا حجم تقاضا 
از عرضه سبقت خواهد گرفت. بورس انرژی مسئولیت 
خطیر تامین سرمايه و جذب سرمايه گذاری برای ساخت 
نیروگاه های جديد يا نگهداری و به روزرسانی نیروگاه های 

قبلی را نیز برعهده می گیرد. 
فکر می کنم حالا دقیقا متوجه شديد چه اتفاقی قرار است 
رخ دهد. روی کاغذ همه چیز شیک و اتوکشیده به نظر 
می رسد و هر طور نگاه کنید اگر سیستم به همین خوبی 

کار کند، نور علی نور می شود.
 به خصوص برای مشترکان کم مصرف که موقعیتی 
مشابه ايرانی های بدون ماشین و سهمیه بنزين پیدا 
خواهند کرد. اما آيا واقعا جای هیچ نگرانی وجود ندارد؟ 
اگر نظر من را بخواهید چرا؛ حتی با اينکه می خواهم از 
تمام ظرفیت خوشبینی هايم استفاده کنم به نظرم يک 
جای کار می لنگد چون در موارد مشابه مثل دو مرحله 
اول آزادسازی يارانه ها دست آخر دولت سهم خودش را 
برداشت و رفت و رقم اندکی به اسم يارانه نقدی برای ما 
مردم در نظر گرفت. حتی الان که رقم يارانه برای هر نفر از 
4۵ هزار و ۵00 تومان به 300 و 400 هزار تومان افزايش 
پیدا کرده است، هر طور حساب کنید رقم پرداختی با 
میزان افزايش حامل های انرژی يا قیمت روغن و مرغ 
لبنیات هارمونی ندارد. اگر همین اتفاق برای برق و بنزين 

رخ داد چکار کنیم؟
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 اقتصاد خانواده

راهنمایخریدبدونریسکبرنجایرانی
قیمت برنج طی یک سال حدود 23 درصد رشد کرده است

آذرماه سال قبل متوسط قیمت هر کیلو برنج ايرانی 10۸ 
هزار و ۵00 تومان بود و در طول ماه های بعد و تا بهمن 
1402، شاهد کاهش قیمت برنج ايرانی بوديم. اما از اسفند 
سال قبل برنج هر ماه گران تر شد. در فروردين ماه 1403 
متوسط قیمت هر کیلو برنج 112 هزار و 3۸0 تومان بود و 
از آن زمان تاکنون قیمت ها روند صعودی را طی کرده تا 
جايی که آذرماه امسال برنج ايرانی در مقايسه با اول سال، 

19 درصد گران شده است.
 اينجا نگاهی به مهم ترين نکات هنگام خريد برنج 
انداخته ايم و بعد قیمت برنج های پرفروش  ايرانی را بررسی 

کرديم:

موقع خرید برنج به چه نکاتی توجه کنیم؟
اول از همه بد نیست بدانید که موقع خريد برنج، بهتر است 
سراغ برنج هايی برويد که خشک هستند. حتی میزان 
کمی رطوبت در برنج باعث می شود تا موقع پخت حسابی 

از خريد خود پشیمان شويد.
برنج کشت اول که در مردادماه برداشت می شود، معمولا 
قیمت کمتری دارد. عطر و طعم برنج کشت اول در مقايسه 
با برنج کشت دوم، کمتر است و ديرتر از کشت دوم می پزد. 
طرفداران برنج ايرانی کشت دوم، معتقدند اين نوع برنج 
آسان تر پخته می شود و طعم و عطرش بهتر است. برخی 
شايعات وجود دارد که می گويند از نظر سلامتی،  برنج 

کشت اول وضعیت بهتری دارد و دلیلش استفاده بیشتر 
از کود شیمیايی در برنج کاشت دوم است. البته چنین 
ادعاهايی معمولا جدی نیستند. در گونی های برنج 
کشت دوم، شما به ندرت شاهد دانه های شکسته هستید. 
اما اين اتفاق در زمان خريد برنج کشت اول به وفور رخ 
می دهد. در واقع هرچقدر يک برنج يکدست تر باشد و 
خرده برنج کمتری داشته باشد، مرغوب تر است. نکته بعدی 
تشخیصش کمی سخت است اما گفته می شود که به هنگام 
خريد برنج بهتر است به دانه ها دقت کنید و ببینید که آيا 
دارای ترک يا بند عرضی هستند يا نه. اگر چنین مواردی 
را روی دانه های برنج شاهد باشید، به معنای آن است که از 

کیفیت کافی برخوردار نیست. 
برنج خوب شمال نبايد کپک  زده يا بوی نامطبوع کهنگی و 
ماندگی داشته باشد و هنگام استشمام جز عطر شالیزارهای 
شمال نبايد چیز ديگری را احساس کنید. يکی از راه های 
تشخیص عطر برنج، دمیدن در مقداری از آن بر روی کف 

دست است. البته از نظر بهداشتی آن دانه ها را درون کیسه 
بر نگردانید به همین دلیل مقدار کمی از برنج را برای تست 

در دستان خود قرار دهید.
انواع برنج ایرانی

برنج نیم دانه معمولا برای پخت شعله زرد استفاده می شود. 
البته برخی از افراد برنج نیم دانه را هنگام پخت با برنج 

عادی قاطی می کنند.
برنج دودی، بوی زيادی دارد که بسیار آن را می پسندند اما 

گروهی ديگر از خريدش سر، بازمی زنند. 
برنجی را که محکم و مرغوب باشد و به راحتی شکسته 

نشود و يکدست باشد برنج استخوانی می گويند.
شلتوک به برنجي گفته مي شود كه پوسته خارجي آن 

گرفته نشده باشد.
برنج دانه بلند؛ گونه ای است که طول آن حداقل ۶/۸ 
میلیمتر بوده و نسبت طول به قطر آن حداقل سه میلیمتر 

باشد.

قیمتانواعبرنجایرانی
برنج طارم و هاشمی برای خريداران از محبوبیت زيادی 
برخوردار است. يکی از پرفروش ترين برنج ها طارم ممتاز 
گلستان با وزن چهار و نیم کیلوگرم است که ۶74 هزار 
و 700 فروخته می شود و هر کیلويش 1۵0 هزار تومان 

فروش می رود. 
گزينه ديگر برنج هاشمی ممتاز طبیعت است که برای 
خريد بسته 10 کیلويی آن بايد يک میلیون و ۵29 هزار 
تومان هزينه کنید. هر کیلو از چنین برنجی 1۵2 هزار 
و 900 تومان است. برنج عنبر بو در جنوب کشور کشت 
می شود و طرفداران خود را دارد و کیلويی ۸9 هزار و 900 
تومان قیمت دارد و يک بسته 10 کیلويی آن را می توانید 
با قیمت ۸99 هزار تومان بخريد. يکی ديگر از گزينه های 
پرطرفدار برنج طارم هاشمی خروشان است. قیمت بسته 
10 کیلويی از چنین برنجی يک میلیون و 2۸0 هزار تومان 

اعلام شده و هر کیلويش 12۸ هزار تومان است.

کسانی که برنج عطری دوست دارند، می توانند سراغ 
برنج طارم شکسته بروند که از برند گلستان است و چهار 
و نیم کیلوی آن با قیمت 431 هزار و 900 تومان فروخته 
می شود. خريداران برنج دودی، از آقاجانیان که قیمت يک 
بسته پنج کیلويی اش ۸00 هزار تومان است و هر کیلويش 

1۶0 هزار تومان فروخته می شود، استقبال کرده اند.
در بازار برنج های گران تری هم هستند. مثلا برنج هاشمی 
يکبار کشت گیلان مارجان با وزن 10 کیلويی به قیمت دو 
میلیون و 310 هزار تومان فروخته می شود و هر کیلويش 
231 هزار تومان است. برنج هاشمی شکرالله پور، با وزن 
پنج کیلو، يک میلیون و 9۵0 هزار تومان است که نشان از 
قیمت 390 هزار تومانی برای هر کیلو از چنین برنجی دارد.

برنج عنبر بود به کیلويی 90 هزار تومان نمی رسد و 
همچنین برنج فجر در میان ارزان ترين برنج ايرانی قرار 
دارد. برای خريد هر کیلو برنج فجر خوشبخت به 9۸ هزار 

و ۸00 تومان نیاز خواهید داشت. 

  بازارگردي 

گرمایابدی!
برای خرید گرا ن ترین شوفاژهای برقی باید بین 16تا 23میلیون تومان هزینه کنید

گاهیاوقاتبایدگرمارادرآغوشکشیدیاهمهجاباخودبرد.شومینهوبخاریگازیوشوفاژهایپیچشدهبهدیوارکهاینامکانرابهآدمهایسرمایینمیدهند،فقطشوفاژهایبرقی
بدونخطروسبکهستندکههرجاکهدلتانبخواهندمیآیند.فقطکافیاستجریانبرقوصلباشدتاگرماهمجاریشود.اینشوفاژهایبرقیباقیمتهایمختلفدربازارعرضه

میشوندکهدراینمطلبسراغگرانترینهارفتهایم.

16JA-NY2311 ۱   مایدیا مدل

شوفاژ برقی مايديا  با موتور قدرتمند 2300 وات، می تواند 
يک اتاق بزرگ را گرم کند. اين  شوفاژ برقی 11 پره دارد 
که  در مدت کوتاهی گرم می شود و محیط را گرم می کند. 
ترموستات اين دستگاه قابل تنظیم است و تنظیم آن از 
طريق پیچی انجام می شود که در قسمت جانبی دستگاه 
تعبیه شده. اين دستگاه يک سوئیچ ايمنی توکار هم دارد. 
اين سوئیچ ايمنی در زمان واژگونی دستگاه عمل می کند و 
دستگاه به طور اتوماتیک قطع می شود. اين دستگاه دارای 
پیچ های تنظیم برای تعیین دما و سرعت فن هم هست.  
اين شوفاژ برقی را می توان به آسانی جابه جا کرد و حرکت 
داد؛ چون هم دارای دستگیره است و هم چهار چرخ برای 
حمل ونقل آسان تر در زير آن نصب شده است. اين دستگاه 
سیستم ضدانجماد و سیستم ضد رسوب هم دارد تا در 

جريان گرم کردن پره ها مشکلی به وجود نیايد.
قیمت: ۲۳میلیون تومان

عملکرد شوفاژ برقی نیکای مدل NOH838A به اين 
صورت است که درون محفظه رادياتور به جای آب از 
روغن، پرشده و با اتصال به برق و روشن شدن دستگاه، 
المنت های کف بدنه داغ و گرمای ايجادشده به روغن 
درون محفظه منتقل می شود. اين دستگاه مجهز به 
ترموستات است تا به کنترل دمای محیط و جلوگیری از 
اتلاف انرژی کمک کند.  اين شوفاژ برقی دارای 13 پره 
است و می تواند يک محیط 30 متری را گرم کند. حداقل 
توان مصرفی اين سوفاژ 1000 وات و حداکثر 2900 وات 
است که با دو دکمه روی دستگاه قابل تنظیم است. ارتفاع 
اين دستگاه ۶۵ سانتی متر است و يک سیم جمع کن هم 
در قسمت پايین و سمت چپ آن قرار دارد. فن دستگاه به 

صورت جداگانه و با يک دکمه روشن و خاموش می شود.
قیمت : ۱۶میلیون تومان

شوفاژبرقی فکر با قدرت موتور2900 وات و 11پره خیلی 
خوب از پس گرم کردن اتاق خواب، فروشگاه و محل کار 
برمی آيد. اين دستگاه صدای خیلی کمی دارد و  مجهز به  
سیستم خاموش کن خودکار است. اين محصول فکر دارای 
ترموستات تنظیم دما و همچنین  سنسور حساس به ضربه 
است و پس از واژگونی خیلی سريع خاموش می شود. اين 
شوفاژ برقی مجهز به  جايگاهی برای آويزان کردن لباس 
برای خشک کردن است. به وسیله چهار مرحله گرمايش، 
می توان درجه حرارت را از 1000 وات تا 2900 وات در اين 
دستگاه تغییر داد. از ويژگی های ديگر اين شوفاژ می توان 
به فن آن، اشاره کرد که از داغ شدن بسیار زياد دستگاه 
و آسیب به قطعات داخلی آن جلوگیری می کند. برای 
حمل اين شوفاژ هیچ مشکلی نداريد، چون چهار چرخ 
 روان و سبک برای جابه جايی آن در نظر گرفته شده است.

قیمت: ۱۷میلیون تومان

RF 11 ۲     فکر مدلNOH838A ۳   نیکای مدل

   مبلغ وام فرزند آوری در سال آینده 
چقدر است؟

طبق مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه، مبلغ انواع 
وام فرزندآوری در سال آينده نسبت به امسال 
10درصد بیشتر می شود. سقف وام فرزندآوری 
در سال 1403 که هنوز بیش از سه ماه ديگر از 
آن باقی است و بعضی ها می توانند همین امسال 
وامشان را دريافت کنند، 200میلیون تومان 
است. البته اين سقف مبلغ وام به کسانی پرداخت 
می شود که می خواهند برای تولد پنجمین 
فرزندشان وام دريافت کنند. امسال کسانی که 
برای فرزند اولشان می توانند وام بگیرند، روی مبلغ 
40میلیون تومان حساب کنند. مبلغ وام فرزند دوم 
۸0میلیون تومان و فرزند سوم 120میلیون تومان 
است.  کسانی که می خواهند برای تولد چهارمین 
فرزندشان وام فرزندآوری بگیرند هم بايد خودشان 
را برای مبلغ 1۵0میلیون تومانی آماده کنند. اما در 
سال آينده اين اعداد و ارقام  با افزايش 10درصدی 
وام تغییر می کند. يعنی وام فرزند اول به 44میلیون 
تومان افزايش خواهد يافت، تسهیلات پرداختی 
بانک ها به فرزند دوم به ۸۸میلیون تومان می رسد. 
همچنین سرپرست خانواده ای که برای وام فرزند 

سوم اقدام می کند،  مشمول وام 132میلیون 
تومانی می شود و کسانی که فرزند چهارمشان 
به دنیا می آيد، می توانند 1۶۵میلیون تومان 
وام بگیرند. خانوارهايی که صاحب فرزند پنجم 
يا بیشتر می شوند هم 220میلیون تومان وام 
فرزندآوری دريافت می کنند که سقف اين وام 
در سال آينده است. با اين توضیحات مبلغ وام 
فرزندآوری در سال 1404 فقط 10 درصد افزايش 
پیدا کرده اين در حالی است که در سال 1403 
مبلغ پرداختی اين وام بین 2۵ تا 30درصد افزايش 
پیدا کرد.  هنوز مشخص نیست نرخ کارمزد و مهلت 
متغیر بازپرداخت وام سال آينده به چه شکل است. 
اما کسانی که امسال وام گرفته اند يا در مهلتی که 
تا پايان سال دارند، می توانند وام بگیرند بايد با 
احتساب کارمزد چهاردرصدی اقساط وام را به 
بانك بازگردانند. با اين اوصاف کسانی که وام 40 
میلیون تومانی می گیرند بايد در 3۶ماه، مبلغ يک 
میلیون و 212هزار تومان قسط بدهند. مبلغ قسط 
وام فرزند دوم ۸0 میلیون تومانی با بازپرداخت 4۸ 
ماهه محاسبه می شود. يعنی متقاضی بايد ماهی 
يک میلیون و ۸1۸هزارتومان را طی چهار سال به 
بانک برگرداند.  وام 120میلیون تومانی فرزند سوم 

هم در ۶0 ماه بايد تسويه شود و در اين حالت مبلغ 
قسط وام فرزندآوری ماهی دو میلیون و 1۸1هزار 
تومان است و نهايتا بعد پنج سال به 134میلیون و 
400هزار تومان تبديل می شود. کسانی که برای 
تولد فرزند چهارمشان وام 1۵0میلیون تومانی 
دريافت کرده اند، 72ماه يا شش سال بايد قسط 
بدهند.  مبلغ قسط اين وام  هر ماه دو میلیون و 
272هزار تومان برآورد می شود. مبلغ قسط وام 
فرزندآوری برای تولد فرزند پنجم به بعد، ماهی دو 

میلیون و ۵97هزار تومان است.
  مبلغ وام ازدواج ۱۴۰۴چقدر است؟

مبلغ وام ازدواج برای سال آينده تکان نخورده 
است،  همانی که بود. فقط عروس و دامادهای 
جديد بايد به اين موضوع دلشان را خوش کنند، 
اگر مبلغ وام افزايش پیدا نکرده، اما مجلس بانک 
مرکزی را مکلف کرده که عملکرد بانک های عامل 
پرداخت وام را بررسی کند تا به همه متقاضیان 
تسهیلات ازدواج تعلق بگیرد.  کمیسیون تلفیق 
بودجه مجلس اعلام کرده:» مبلغ وام ازدواج 
در سال 1404 بدون تغییر نسبت به سال جاری 
باقی خواهد ماند و هر زوج می توانند تا سقف 
300 میلیون تومان وام دريافت کنند و اين 

تصمیم با هدف تسهیل دسترسی سريع تر زوج ها 
به تسهیلات ازدواج و کاهش صف های انتظار 
اتخاذ شده است.« طبق اين مصوبه، اولويت اصلی 
مجلس اين است که زوج هايی که در صف انتظار 
دريافت وام ازدواج هستند،  هرچه سريع تر وام 
خود را دريافت کنند و بروند سر زندگی شان. در 
حال حاضر  سه مدل وام ازدواج داريم که مبلغ 
هیچ کدام از آنها افزايش پیدا نکرده. اولین وام که 
بیشترين مبلغ را دارد، وام ازدواج 3۵0 میلیون 
تومانی است که فقط  به دامادهای زير2۵ سال 
و عروس های زير23 سال پرداخت می شود. وام 
300 میلیون تومانی هم برای بقیه افراد در نظر 
گرفته شده . يک وام ۵00میلیون تومانی ازدواج هم 
داريم که  اين وام فقط برای جوانان دهه شصتی در 
نظر گرفته شده که بعضی از آنها به چهل سال هم 
رسیده اند. کل مبلغ وام دهه شصتی ها ۵00میلیون 
تومان است. از اين مبلغ   100میلیون تومان آن وام 
ازدواج است و200میلیون تومان برای اشتغالزايی 
در نظر گرفته شده. 200 میلیون تومان ديگر هم 
بايد صرف خريد جهیزيه شود. البته اين وام فقط 
به کسانی تعلق می گیرد که متولد فروردين 13۶0 
تا 29 اسفند 13۶9 باشند. نکته مهم ديگر هم 

اين است که اين وام فقط به جوانان دهه شصتی 
پرداخت می شود که در روستا زندگی می کنند. 
پس کسانی که در شهر زندگی می کنند نبايد به 
دريافت اين وام امیدی داشته باشند. در حال حاضر 
وام ازدواج 3۵0 میلیون تومانی و 300 میلیون 
تومانی داريم که شرايط سنی دريافت اين دو وام 
را توضیح داديم. اما اگر می خواهید از اقساط اين 
وام در امسال و سال آينده باخبر شويد، نکته اول 
اين است که سال 1404 هم بايد مثل امسال در 
10 سال اقساط وام را به بانک برگردانید. عروس 
و دامادهايی که می توانند نفری 300میلیون 
تومان وام بگیرند، ماهیانه بايد دو میلیون و 
727هزار تومان قسط بدهند. عروس و دامادهای 
کم سن وسال که وام 3۵0 میلیون تومانی به 
حسابشان واريز می شود و در مجموع 700میلیون 
تومان دريافت می کنند، هم  بايد ماهی حدود سه 
میلیون و 1۸1 هزار تومان قسط به بانک بپردازند. 
يعنی زوجی  که عروس زير 23 سال سن دارد و  
داماد زير 2۵ سال است بايد حدود شش میلیون 
و 3۶2هزار تومان در ماه قسط بدهند. کسانی که 
فقط نفری 300میلیون تومان وام می گیرند نیز، 
 روی هم بايد ماهی پنج میلیون و 4۵4هزار تومان 

به حساب بانک واريز کنند.
  وام مسکن در سال ۱۴۰۴ چه تغییراتی 

دارد؟
 کسانی که می خواهند خانه بخرند بايد روی 
همان مبلغ ۸00میلیون تومانی وام  مسکن و 
1۶0 تومانی وام جعاله که در مجموع به عدد 
9۶0 میلیون تومان می رسد، حساب کنند. البته 
زوج هايی که در شهرستان زندگی می کنند، فقط 
می توانند ۶40 میلیون تومان وام بگیرند. افراد 
مجرد هم می توانند برای دريافت اين وام اقدام 
کنند. طبق مصوبه بانک مرکزی مجردهايی 
که ساکن تهران هستند،  فقط می توانند روی 
مبلغ 400میلیون تومان وام خريد خانه حساب 
باز کنند. تازه اين مبلغ برای مجردهايی که در 
پايتخت زندگی نمی کنند ، حدود 320میلیون 
تومان است. البته جای امیدواری است که مبلغ 
وام جعاله برای مجردها و متاهل ها يکی است و هر 
دو گروه می توانند وام 1۶0 میلیون تومانی جعاله 

را دريافت کنند. 
 وام وديعه مسکن مستاجران هم هیچ تغییری 
نکرده. سال آينده هم در تهران سقف اين وام 200 
میلیون تومان، در ساير شهرهای بزرگ و مراکز 

استان ها 1۵0 میلیون تومان و در ساير شهرها 100 
میلیون تومان و در روستاها 40 میلیون تومان 
است. وام نهضت ملی مسکن هم همین امسال و 
بعد از تصويب شورايعالی مسکن از ۵۵0میلیون 
تومان به ۸00 میلیون تومان افزايش پیدا کرد و 
هنوز مشخص نیست اين مبلغ برای سال آينده 
تغییر می کند يا نه.  بر اساس مصوبه اخیر شورای 
پول و اعتبار اقساط وام ۸00 میلیون   تومانی در 
دوره 20ساله و بازپرداخت ساده ماهانه، در طرح 
نهضت ملی مسکن، حدود 12 میلیون و 3۵0 هزار 
تومان خواهد بود. کسانی که وام 9۶0میلیون 
تومانی خريد مسکن دريافت می کنند نیز، يعنی 
زوج های متاهل ساکن تهران بايد ماهیانه تا پنج 
سال، 20میلیون و ۵00هزار تومان قسط بدهند 
و در مرحله بعد، ماهی بیش از 1۶میلیون تومان 
برای قسط وام کنار بگذارند. دريافت اين وام 
فقط از طريق خريد اوراق مسکن، از بانک مسکن 
امکان پذير است. کسانی که وام وديعه مسکن 
دريافت می کنند نیز طبق بخش نامه بانک مرکزی 
و براساس نرخ مصوب شورای پول، بايد اقساط را  
23درصد سود پرداخت  کنند و کل مبلغ وام را 
در پنج سال به بانک برگردانند. کسانی که ساکن  
تهران هستند، بايد با احتساب 23 درصد سود، 
ماهی پنج میلیون و ۶3۸هزار تومان قسط بپردازند. 
کسانی که در شهرهای بزرگ و کلانشهرها زندگی 
می کنند و 1۵0میلیون تومان وام می گیرند بايد 
ماهی چهارمیلیون و 22۸هزار تومان قسط بدهند. 
اقساط وام وديعه مسکن برای متقاضیان ساکن 
سايرشهرها که مبلغ وام 100میلیون تومان است، 
ماهی حدود دو میلیون و ۸19هزار تومان است. 
اما کسانی که در روستا زندگی می کنند، بايد در 
پنج سال، ماهی يک میلیون و 127هزار تومان 

قسط به حساب بانک بريزند. 
اما يک اتفاق هايی برای وام مسکن جوانان رخ 
داده است. اين وام اصلا جديد نیست و تا چند 
ماه پیش به وام چهار میلیاردی مسکن جوانان 
شهرت داشت. ولی جديدا اين وام مسکن جوانان 
تغییراتی پیدا کرده که تا افراد متقاضی بخواهند به 
خودشان بیايند، دريافت آن به سال آينده موکول 
می شود. مدل اين وام اين شکلی است که بايد 
روی صبر و حوصله خود خیلی کار کنید، چون 
بايد اول سرمايه گذاری انجام بدهید و بعد چند 
سال صبر کنید تا بتوانید در نهايت سه میلیارد و 
700میلیون تومان برای خريد مسکن وام  بگیريد.

حساب صندوق پس انداز مسکن جوانان يکی 
از انواع حساب های سپرده سرمايه گذاری بانک 
مسکن است که جوانانی که رويای خريد خانه 
در سر دارند بتوانند با پشت سر گذاشتن و طی 
کردن منظم يک برنامه سپرده گذاری، اين وام 

ويژه خريد يا ساخت مسکن را دريافت کنند. 
مبلغ اين وام سه میلیارد و 700میلیون تومان 
است، اما اين شکلی نیست که بلافاصله سال اول 
بعد از سپرده گذاری اين مبلغ به جوانان پرداخت 
شود. جوانانی که برای خريد مسکن با اين وام امید 
دارند  برای افتتاح حساب صندوق پس انداز مسکن 
جوانان، بايد يک میلیون تومان واريز کنند. مبالغ 
واريزی برای سپرده گذاری در حساب های جوانان 
و به منظور اخذ سقف تسهیلات، مطابق ضرايب 
واريزی جدول افتتاح حساب مربوط به سال افتتاح 
حساب، انجام می شود.  طبق گفته مديرعامل 
بانک مسکن حداقل مدت انتظار برای  استفاده از 
مزايای اين وام حدود سه سال است. قبل از تغییر 
شرايط دريافت اين وام، جوانانی که برای اين وام 
ثبت نام می کردند برای دريافت وام بايد پنج سال 
منتظر می ماندند. اما ابلاغیه جديد بانک مسکن 
نشان می دهد،  مدت زمان انتظار برای دريافت وام 
از پنج سال به سه سال کاهش داشته است. با اين 
توضیحات حداقل مدت انتظار استفاده از مزايای 
اين وام همراه با سپرده گذاری، برای صاحبان 
حساب صندوق پس انداز مسکن جوانان که در 
سال 1403 اقدام به افتتاح حساب کنند، از پنج 
سال به سه سال و حداکثر مدت انتظار از 1۵ سال 
به 10 کاهش يافته است. با اين اوصاف در پايان 
سال سوم سقف وامی که به متقاضیان پرداخت 
می شود، در تهران يک میلیارد و ۶00 میلیون 
تومان  و در مراکز استان ها و شهرهای بالای 
200 هزار نفر جمعیت يک میلیارد و 400میلیون 
تومان است.  مبلغ اين وام برای جوانانی که در 
شهرهای کوچک زندگی می کنند، يک میلیارد و 
200میلیون تومان است. مديرعامل بانک مسکن 
همچنین توضیح داده، حداکثر تسهیلات اعطايی 
در پايان سال دهم برای حساب های افتتاحی 
سال 1403 در تهران سه میلیارد و 700میلیون 

تومان است.
 کسانی که در مراکز استان و شهرهای بالای 200 
هزار نفر جمعیت زندگی می کنند سه میلیارد 
و 1۵0میلیون تومان وام به آنها تعلق می گیرد و  
کسانی که  در ساير شهرها ساکن هستند بعد از 10 
سال انتظار فقط دو میلیارد و ۶00میلیون تومان 
وام دريافت می کنند. با اين توضیحات، 10 سال 
بعد يعنی در سال 1413  جوانانی که سال 1403 
در صندوق وام ثبت نام کرده اند،  می توانند به سقف 
وام دسترسی داشته باشند. اين وام برای خريد 
مسکن جوانان در نظر گرفته شده. در حال حاضر 
متوسط قیمت مسکن در تهران طبق آخرين اعلام 
بانک مرکزی بیش از ۸۸میلیون تومان است و 
مشخص نیست در سال 1413 قیمت هر متر مربع  

واحد مسکونی چقدر می شود. 

قرعه فال به نام  وام 
فرزندآوری

مبلغ وام های مهم قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری، 
مسکن و مستاجران در سال 1404 چه تغییری کرده؟
گروهبازار|کسانیکهدلشانخوشبودمبلغوامازدواج،مسکنوودیعهمستاجران
درسالآیندهافزایشپیدامیکند،بهتراستفعلاخیلیامیدوارنباشندورویهمان
اعدادوارقامامسالبرنامهریزیکنند.چونطبقمصوبهمجلسشورایاسلامی
فقط10درصدبهمبلغوامفرزندآوریاضافهشدهوکسانیکهامسالدستشاناز
وامازدواجومسکنکوتاهمانده،فقطممکناسترونددریافتوامشاندرسال
آیندهسریعترانجامشود.چونطبقمصوبهمجلس،دولتموظفاستمبلغ
350هزارمیلیاردتومانبرایارائهتسهیلاتقرضالحسنهازدواج،فرزندآوریو
مسکناختصاصبدهد.ازطرفدیگربانکمرکزیهمبایدتاپایانفروردین1404،
جزئیاتسهمهربانکازاینتسهیلاترابراساسسپردههایقرضالحسنهمشخص
کردهوشرایطمتقاضیانرااعلامکند.دراینمطلبیکبهروزرسانیازانواعوام
قرضالحسنهداریم،اینکهمبالغشانچقدراست،چقدربایدقسطبدهیدودرسال

آیندهمبلغیاشرایطآنتغییریکردهیانه؟
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     خبر ویژه

۱۴ درصد از خدمات در 
کشور هوشمند است

۵۵ درصد خدمات در کشور الکترونیکی است 
اما از اين عدد 14 درصد خدمات هوشمند شده 
است. به گفته معاون توسعه شبکه ملی اطلاعات 
وزارت ارتباطات، تا آخر سال اين عدد بايد به 20 

درصد برسد. 
به گزارش پیوست، جواد موحد، معاون توسعه 
شبکه ملی اطلاعات وزارت ارتباطات در پنل 
دولت هوشمند گفت: حدود ۵۵ میلیون مخاطب 
در پنجره  ملی دولت حضور دارند البته از اين 
عدد افراد زير 1۸ سال را بايد حذف کرد. 14 
درصد خدمات در کشور هوشمند است اما 
براساس ماده 110 تا سال آينده اين عدد بايد به 

20 درصد برسد.
در اين پنل مسعود بیگلريان، مدير کل مديريت 
و توسعه ابر دولت درباره بند )الف( ماده 
107 قانون برنامه هفتم گفت: وزارتخانه  ها و 
موسسات دولتی موظف هستند مراکز داده 
اصلی و پشتیبان خود را به زيرساخت يکپارچه 
ابری هوشمند متصل کنند. همچنین وزارت 
ارتباطات موظف است زيرساخت يکپارچه را 
مستقر کند و بايد با همکاری نهادهای ديگر در 
همین ماه به دستگاه ه های اجرايی ابلاغ می کرد.

به گفته او، منظور از زيرساخت ابری دولت 
هوشمند، مجموعه يکپارچه و متصل شامل 
زيرساخت های ارتباطی، اطلاعاتی، امنیتی 
و سکوهای ارائه دهنده خدمات ابری و فضای 
کسب کاری است که بتوانند خدمات ابری را 
به صورت امن ارائه دهند. او گفت: زمان بندی 
اقدامات بسیار مهم است. اولین وظیفه هم 
برعهده دستگاه های اجرايی مشمول آيین نامه 
است. درواقع مهلت اين کار تا 12 دی 1403 
است. او ادامه داد: اين زيرساخت بايد در مراکز 
داده متصل و يکپارچه دولت مستقر شود؛ يعنی 
تمامی مراکز داده که به هر نحوی داده های 
مرتبط با مراکز اجرايی را نگهداری و پشتیبانی 
می کنند. درواقع همه مراکزی که داده ها را 

نگهداری می کند مشمول قانون می شوند.
به گفته معاون سیاستگذاری و اعتبار بخشی 
سازمان فناوری اطلاعات ايران از 12 دی 1403 
تا 12 فروردين 1404، ارزيابی مراکز داده ها 
شروع می شود. و درنهايت از مراکز داد ه ها بازديد 

حضوری می شود.

برگزاری طرح جامع 
کارآموزی توسط ایرانسل لبز

ايرانسل لبز، مرکز تحقیق و توسعه ايرانسل، با 

هدف آماده سازی نسل آينده متخصصان و ايجاد 
پلی برای ورود جوانان به دنیای حرفه ای فناوری، 

طرح جامع کارآموزی را برگزار می کند.
به گزارش روابط عمومی ايرانسل، در اين طرح 
دانشجويان و فارغ التحصیلان دانشگاه ها در 
رشته های علوم کامپیوتر، فناوری اطلاعات، 
مهندسی نرم افزار، برق و مخابرات و مهندسی 
صنايع امکان حضور دارند تا پس از تجربه اندوزی 
در محیط حرفه ای، آماده فعالیت در صنعت 

فناوری اطلاعات و ارتباطات شوند.
افرادی که پس از ارسال رزومه، در مصاحبه های 
فنی و منابع انسانی موفق شوند، به عنوان 

کارآموز جذب ايرانسل لبز خواهند شد.
کارآموزان، از روز نخست در پروژه های واقعی 
و عملیاتی مشارکت خواهند داشت و حقوق 
و مزايای مطابق با مقررات وزارت کار دريافت 

می کنند.
در طول دوره  چهارماهه، کارآموزان بیش از ۶0 
ساعت آموزش تخصصی توسط آکادمی ايرانسل 

بهره مند خواهند شد.
علاقه مندان می توانند رزومه خود را به آدرس 
iacademy@mtnirancell. ايمیل

ir ارسال کنند و در صورت نیاز به کسب 
اطلاعات بیشتر می توانند با اين شماره 021-

۶۵013107 در تماس باشند.

توسن، حامی دوازدهمین دوره 
ماراتن برنامه نویسی موبایل 

کشور
دوازدهمین رويداد دوره ماراتن برنامه نويسی 
تلفن همراه کشور با حمايت توسن و در تاريخ 
22 تا 24 آذرماه در دانشگاه صنعتی شريف 
برگزار می شود. اين رقابت ملی که هرساله 
مورد استقبال گسترده جامعه برنامه نويسان 
قرار می گیرد، بستری منحصربه فرد برای به 
نمايش گذاشتن توانمندی های تکنولوژيک 
جوانان و متخصصان ايرانی است. در اين ماراتن 
برنامه نويسان بايد در مدت زمان کوتاهی يک 
اپلیکیشن موبايل توسعه بدهند که می تواند 
پاسخی برای چالش های داوری اين ماراتن 

داشته باشد.
به گزارش روابط عمومی توسن، ماراتن 
برنامه نويسی تلفن همراه کشور يکی از 
رويدادهای رقابتی در حوزه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات است که باهدف کشف و حمايت 
از نخبگان برنامه نويسی و توسعه دهندگان 

اپلیکیشن برگزار می شود.
 اين رقابت سه روزه فرصتی استثنايی برای 
تیم های دانشجويی، برنامه نويسان حرفه ای و 

علاقه مندان مستقل است تا توانايی های خود را 
در طراحی و توسعه اپلیکیشن های کاربردی به 

نمايش بگذارند.
شرکت کنندگان، در قالب تیم های 2 تا 4 نفره، 
در طول اين رقابت فشرده چالشی واقعی را 
دريافت می کنند که بايد با ارائه يک راهکار 
نوآورانه در قالب يک اپلیکیشن موبايل به 
آن پاسخ دهند. موضوع اصلی مسابقه در روز 
افتتاحیه اعلام می شود و تیم ها با استفاده از 
دانش فنی و خلاقیت خود، پروژه ای قابل ارائه 
توسعه خواهند داد. پروژه ها توسط داوران 
باتجربه ای از صنعت و دانشگاه، بر اساس 
معیارهايی مانند خلاقیت، عملکرد، تجربه 
کاربری و قابلیت اجرا در دنیای واقعی، ارزيابی 
می شوند. علاوه بر رقابت اصلی، اين ماراتن با 
برگزاری کارگاه های آموزشی و حضور داوران 
برجسته از صنعت و دانشگاه، فرصتی برای 
يادگیری و شبکه سازی حرفه ای فراهم می آورد.

سود هلدینگ ارتباط فردا ۳۸ 
درصد رشد کرده است

محمدعلی سهراب نژاد، معاون مالی شرکت 
ارتباط فردا، با اشاره به ساختار اين هلدينگ 
بیان کرد: »هلدينگ ارتباط فردا شامل ۸ شرکت 
فرعی و چند شرکت وابسته است و به عنوان 

زيرمجموعه ای از بانک آينده فعالیت می کند.«
به گزارش روابط عمومی ارتباط فردا، سهراب نژاد 
افزود: »شرکت های فناوری همراه پیدا، توسعه 
فناوران بهین فردا، تأمین فرزانگان آينده، سگال، 
توسعه فنون انفورماتیک فردا، فینووا و فینوتک 
ازجمله زيرمجموعه های اين هلدينگ محسوب 

می شوند.«
سهراب نژاد تصريح کرد: »سود تلفیقی ۶ ماهه 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 42 درصد 
افزايش يافته است. درآمد عملیاتی نیز با رشد 32 
درصدی و سود عملیاتی با افزايش 3۸ درصدی 
همراه بوده اند. سود ناخالص نیز نسبت به مدت 

مشابه 37 درصد رشد داشته است.«
سهراب نژاد در ادامه با اشاره به عملکرد مالی 
شرکت در حدود سه سال اخیر، افزود: »سود 
خالص شرکت اصلی در سال مالی 1402 به 2۵1 
میلیارد تومان و در سال مالی 1401 به 17۶ 
میلیارد تومان رسید که نشان دهنده افزايش 

چشمگیر نسبت به سال های گذشته است.«
معاون مالی شرکت ارتباط فردا خاطرنشان کرد: 
»اين شرکت مراحل اصلی ورود به بازار سرمايه 
را عمدتاً طی کرده و در حال حاضر منتظر درج 
نماد در فرابورس است تا فرايندهای باقی مانده بر 
اساس درخواست سازمان فرابورس انجام شود.«

»زرپاد« چطور امنیت معاملات طلا 
را تضمین می کند؟

خرید طلا همیشه ریسک ها و چالش های 
زیادی را به همراه دارد، از امکان سرقت گرفته 

تا اطمینان از اصالت طلا، همگی بخشی از 
خطراتی هستند که ممکن است در زمان 

خرید طلا و جواهر با آنها مواجه شویم. طی 
سال های اخیر با شروع به کار پلتفرم های 

آنلاین فروش طلا، بخشی از این ریسک ها 
برطرف شده و علاقه مندان به سرمایه گذاری 
در حوزه طلا توانسته اند خرید آنلاین و امنی 

را تجربه کنند. 
با این حال هنوز سوالاتی در مورد امنیت 

پلتفرم های آنلاین و راهکارهای شناخت یک 
پلتفرم معتبر و امن خرید و فروش طلا وجود 
دارد. در ادامه ضمن بررسی زرپاد به عنوان 
یکی از بازیگران بازار آنلاین خرید و فروش 

طلا، به این سوالات پاسخ داده ایم.
زرپاد، با تلاش مجموعه ای از تولیدکنندگانی 

که نزدیک به ۱۵ سال فعالیت در صنعت 
طلا و جواهر ایران را در کارنامه خود دارند، 

راه اندازی شده است. زرپاد، با تکیه بر تجربه 
طولانی مدت خود در زمینه تولید طلا و جواهر 

و با بهره گیری از پشتوانه   بانک کارگشایی، 
بستر امن و شفافی برای خرید و فروش آنلاین 

طلا و تحویل شمش طلای استاندارد فراهم 
کرده است.

کاربران زرپاد پس از تکمیل مراحل ثبت نام 
و احراز هویت، می توانند با هر بودجه ای به 

خرید و فروش آنلاین شمش طلای استاندارد 
بپردازند و این اطمینان را داشته باشند که 

شمش خریداری شده با استفاده از پشتوانه  
قابل  اعتماد بانک کارگشایی، در محیطی امن 

نگهداری می شود.
یکی از مهم ترین نگرانی ها در زمان خرید 

آنلاین طلا، به محل نگهداری و پشتوانه 
طلای پلتفرم ها مربوط می شود. کاربران 

پلتفرم زرپاد علاوه بر اینکه می توانند شمش 
خریداری شده خود را در هر نقطه ای از کشور 

دریافت کنند، می توانند از بابت پشتوانه 
طلای زرپاد به عنوان تنها پلتفرم آنلاینی که 
تولیدکننده این حوزه است، مطمئن باشند. 
در واقع پس از هر خریدی که انجام می شود، 

به همان میزان، شمش های طلای زرپاد 
در بانک کارگشایی ذخیره می شود. بانک 

کارگشایی زیر مجموعه بانک ملی ایران است 
و مسئولیت های متنوعی شامل حفاظت از 
اموال امانی همچون طلا، سکه و شمش  را 

برعهده دارد.
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17 آذرماه بود که سند تنظیم گری بانک مرکزی 
در حوزه رمزپول ها منتشر شد. در اين سند به 
نکات مختلفی درباره قوانین مربوط به رمزارزها 
اشاره شده که هم زمان امیدواری فعالان اين حوزه 
را افزايش داده و از طرفی هم نکات مبهم اين سند 

انتقاداتی را نسبت به آن ايجاد کرده است.
کاوه مشتاق، مديرعامل انجمن بلاکچین ايران 
و عباس آشتیانی، رئیس کمیسیون بلاکچین 
سازمان نصر کشور در گفت وگو با راه پرداخت، نظر 
خود را درباره سند تنظیم گری رمزپول ها بیان 

کردند که در ادامه گزارشی از آن را می خوانید.

   تمام دارایی های رمزارزی باید تحت 
نظارت شرکت های تابع بانک مرکزی باشند؟

کاوه مشتاق، مديرعامل انجمن بلاکچین ايران 
درباره اين سند گفت: »در سند تنظیم گری 
رمزپول ها، قسمتی که درباره کاستودی و نهاد 
امین دارايی صحبت شده، به نظر می رسد منظور 
اين است که شرکت هايی که تابع بانک مرکزی 
هستند نگهداری رمزارزها را انجام دهند. اين 
موضوع از نظر فنی بسیار خطرناک است. به نظر 
می رسد بانک مرکزی می خواهد کیف پول کاربران 
هم تحت نظر اين شرکت ها باشد و آنها کیف پول 
مستقل نداشته باشند. صرافی ها هم بايد از خدمات 
يکی از اين شرکت ها استفاده کنند و دارايی ها 

توسط آنها نگهداری شود.«
او در ادامه خاطرنشان کرد: »به نظر من، مردم 
حاضر نیستند تحت چنین شرايطی کار کنند و 
اختیار دارايی رمزارزی خود را نداشته باشند. اگر 
اين اتفاق بیفتد، کسب وکار صرافی ها از بین خواهد 
رفت و اين حوزه به سمت زيرزمینی شدن می رود. 

به عنوان مثال، خريدوفروش ها در کانال های 
تلگرامی انجام خواهد شد که آسیب های زيادی را 
در پی خواهد داشت. در اين صورت، بانک مرکزی 
به هدفی که دارد، نخواهد رسید. زمانی که قوانینی 
نوشته می شود که قابل اجرا نیست، برای هر دو 
طرف آسیب زا خواهد بود و اين به يک بازی باخت 
– باخت تبديل می شود.« مشتاق درباره استفاده 
از مفهوم رمزپول بیان کرد:»همه متخصصان 
می دانند اين واژه به معنی CBDC يا ارز ديجیتال 
بانک مرکزی است. بااين حال، بانک مرکزی در 
اين سند، رمزپول ها را به معنی رمزارزها تفسیر 
کرده است. من فکر می کنم معنی رمزپول که در 
قانون بانک مرکزی )نه در اين سند( به آن اشاره 
شده، CBDCهای مختلف، مثل CBDCچین، 
CBDC روسیه و … و همچنین ريال ديجیتال 
را از اين بحث جدا کرده است. رمزپول به معنی 
تمام اين موارد است و بانک مرکزی مسئولیت 
روابط بین اين موارد که پول رسمی کشورها بوده 

را برعهده دارد.«
او ادامه داد:»از طرفی، سیستم مجوزدهی باعث 
تحريم سازمان های مختلف می شود. سیستم 
کاستودی نیز که در اين سند آورده شده، از نظر 
فنی بسیار خطرناک است و امکان هک آن وجود 
دارد. هک آن هم با هک بانک های تجاری که 
اتفاق می افتد بسیار متفاوت است. در اين مورد، 
نه تنها اطلاعات مشتری، بلکه تمام دارايی از بین 
می رود. به نظر می رسد بانک مرکزی به اين موضوع 
توجه نکرده است.« مديرعامل انجمن بلاکچین 
ايران درباره خطر زيرزمینی شدن بازار رمزارزها 
عنوان کرد: »همچنین، سیستم کاستودی باعث 
می شود عملًا مردم از اين حوزه استفاده نکنند 

و در نتیجه يک بازار زيرزمینی وحشتناک به 
وجود بیايد. به عنوان مثال، در موضوع ماينینگ 
ما سال ها خواستار ايجاد مقررات معقول بوديم تا 
ماينینگ قانونی مسیر رشد طبیعی خود را داشته 
باشد. اما مقرراتی برای اين حوزه گذاشتند که 
در حال حاضر ماينینگ قانونی در ايران زير 4 
مگاوات است و بسیاری از فعالان کسب وکار خود 
را تعطیل کردند. در ايران ديگر ماينینگ به صورت 
قانونی خیلی وجود ندارد و اکنون 1400 مگاوات 
ماينینگ زيرزمینی به صورت تک دستگاه که بین 
میلیون ها نفر از مردم پخش است، وجود دارد. 
آن زمان وزارت نیرو می گفت ما توان پیدا کردن 
همه اينها را داريم، اما زمانی که با واقعیت روبه رو 
شدند متوجه شدند نمی توان اين کار را انجام داد. 
امیدوارم قانون گذاری حوزه رمزارزها هم به اين 

مسئله دچار نشود.«

   بیش از ۲۰ سند دیگر برای تنظیم گری 
حوزه رمزپول ها در حال تدوین است

عباس آشتیانی، رئیس کمیسیون بلاکچین 
سازمان نصر کشور درباره سند تنظیم گری 
رمزپول ها توضیح داد: »عطف به قانون بانک 
مرکزی، تهیه سند حوزه رمزپول ها در اختیار بانک 
مرکزی قرار گرفته است. همچنین بانک مرکزی 
طبق مصوبه قانون، سند رمزپول ها را به تأيید هیات 
عالی بانک مرکزی رسانده است. نکته ای که در اين 
سند مشهود بود، اين است که در تعريف رمزپول، 
بانک مرکزی تعداد زيادی از دارايی های اين حوزه 
را تحت عنوان »توکن های معاملاتی« تعريف کرده 
و بر اساس شنیده ها فکر می کنم اين موضوع مورد 
موافقت نهاد فرادستی تنظیم گران، يعنی مرکز 

ملی فضای مجازی نیست. اواخر هم صحبت هايی 
از نمايندگان مجلس شنیديم که تعريف رمزپول در 
قانون، شامل تمام ماهیت فناوری حوزه بلاکچین 
نمی شود.« او با اشاره به اينکه بر اساس تعريفی که 
در قانون بانک مرکزی آمده، رمزپول نوعی پول 
است که به صورت متمرکز يا غیرمتمرکز منتشر 
می شود، خاطرنشان کرد: »نکته ای که در اين مورد 
وجود دارد اين است که ما در سند بانک مرکزی 
بخشی از دارايی های اين حوزه را هم می بینیم که 
تعیین تکلیف شده و عطف به اين قانونی که وجود 
دارد، به تصويب هیات عالی بانک مرکزی رسیده 
است. درحالی که به نظر می رسد اين موضوع تا 

حدودی مشکل حقوقی داشته باشد.«
آشتیانی در ادامه عنوان کرد: »به نظر من، بر اساس 
رويکرد ساير کشورهای جهان و بررسی هايی که 
پژوهشکده پولی بانکی بانک مرکزی انجام داده 
بود، تنظیم گری اين حوزه به صورت تک دستگاه 
نیست و معمولًا يا يک نهاد جديد مثل وارا در 
امارات، برای آن به وجود می آيد و يا چند دستگاه 
تنظیم گر سنتی در کنار هم اين کار را انجام 
می دهند. نکته مهم اين است کاری که در کشور ما 
بانک مرکزی به تنهايی انجام می دهد، ريسک های 
زيادی را متوجه کسب وکارها و اشخاص فعال در 
اين حوزه می کند و از طرفی ريسک های زيادی را 
هم برای بانک مرکزی در پی دارد؛ چرا که در ادامه 
اين موضوع بايد عطف به همین قانون به اشخاص 
تحت نظارت مجوز بدهند و اين مجوز ممکن 
است يک سری حواشی ايجاد کند.« او درباره 
نگرانی فعالان نسبت به ايجاد محدوديت توسط 
بانک مرکزی برای اين حوزه بیان کرد: »نکته 
ديگری که وجود دارد اين است که درحالی که 

کشورهای همسايه ما و تمام دنیا در حال حرکت 
به سمت استفاده از ظرفیت های متنوع اين جنس 
از دارايی ها پیش می رود، اين نگرانی وجود دارد 
که مجموعه اقداماتی که بانک مرکزی در چند 
سال گذشته با استدلال های مختلف در اين حوزه 
انجام داده صرفاً محدوديت بوده و بعد از گذشت 
چند سال دلايلی هم که محدوديت ها را به واسطه 
آنها به وجود آوردند، محقق نشده است. ازاين رو، 
اين نگرانی وجود دارد که بانک مرکزی ازآنجاکه 
يک ويژگی طبیعی و ذاتی برای خود دارد، احتمالًا 
رويکرد آن نسبت به حوزه رمزدارايی ها و يا کل 
حوزه فین تک کشور، محدوديت باشد. اين موضوع 

برای فعالان اين حوزه جای نگرانی دارد.«
آشتیانی در پايان گفت: »ذيل اين سند، بیش از 20 
سند پايین دستی ديگر در حال تدوين است که تا 
به امروز از بخش خصوصی برای آنها نظری پرسیده 
نشده است. از طرفی، به هرحال تنظیم گری صحیح 
و سروسامان دادن هر چه سريع تر حوزه بلاکچین 
و رمزارز، سال ها مورد مطالبه تشکل های بخش 
خصوصی بوده است. بانک مرکزی قطعاً بايد يکی 
از مهم ترين نهادهای تنظیم گری اين حوزه باشد، 
اما ما اين نقد را داشتیم که اين کار نبايد به تنهايی 
توسط اين نهاد انجام شود. سازمان نظام صنفی 
رايانه ای کشور ۶ سال است که در تنظیم گری 
اين حوزه به صورت فعال حضور داشته است. 
زحمات زيادی توسط آقای قربانی و آشوری و 
ساير عزيزان در اين زمینه کشیده شده است و 
سازمان نظام صنفی رايانه ای کشور به عنوان تشکل 
بخش خصوصی متخصص حوزه قطعاً می تواند 
نقش آفرينی کند و در کنار دولت برای تنظیم گری 

اين حوزه قرار بگیرد.«

انتظاربیتکوین؟ سرنوشتماینرهادر
نظرات دو مسئول صنفی حوزه بلاکچین در مورد سند تنظیم گری رمزپول های بانک مرکزی

     خبر

کمیته فقهی بورس توکنايز کردن دارايی را به رسمیت 
شناخت و طبق مصوبه اين کمیته عرضه توکنی هايی که 
نشان دهنده مالکیت دارنده بر سهم مشاعی از مال يا حق 
است در بورس بلامانع دانست. در اين مصوبه توکن به 

عنوان مال شناسايی شده است.
به گزارش پیوست، بر اساس مصوبه و بررسی های کمیته 
فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار معامله اين مدل از 
توکن ها تابع احکام فقهی معامله دارايی مرتبط با آن 

است. به عنوان مثال اگر توکن مربوط به املاک باشد 
معامله آن بر اساس قواعد فقهی معامله املاک است.

در اين مصوبه تاکید شده است در عرضه توکن، امکان 
تحويل مال يا حق معینی که توکن مرتبط با آن است بايد 

وجود داشته باشد.
بر اساس همین مصوبه آن دسته از توکن هايی که نشان 
دهنده مالکیت دارنده آن بر مال يا حق معین نیستند از 

نظر ملاحظات فقهی صحیح نیست. )پیوست(

صدوسیزدهمین گزارش اقتصادی شرکت شبکه الکترونیکی 
پرداخت کارت يا به اختصار شاپرک مربوط به آبان ماه 1403 
منتشر شد. براساس گزارش اقتصادی شاپرک در آبان ماه 
1403 بالغ بر 4 میلیارد و 311 میلیون تراکنش به ارزش يک 
میلیارد و چهارصد و هفتاد و يک میلیون میلیون )دو میلیون 
درست است( در شبکه الکترونیک پرداخت کارت پردازش 
شده که نسبت به ماه مشابه در سال 1402 از نظر تعدادی 
۵.07 و از نظر ريالی 42.97 درصد رشد داشته است. و اما از نظر 

سهم شرکت های پرداخت از نظر مبلغ تراکنش ها بايد گفت 
که پرداخت الکترونیک سامان 21.79 درصد، به پرداخت 
ملت 19.4۸ درصد، پرداخت الکترونیک سداد 12.22 درصد، 
تجارت الکترونیک پارسیان 9.92 درصد و پرداخت الکترونیک 
پاسارگاد ۸.9۶ درصد از اين بازار را در اختیار داشتند.  بنابراين 
72 درصد از بازار تراکنش های آنلاين در کشور سهم ۵ شرکت 
پرداخت است که متعلق به پنج بانک يعنی سامان، ملت، ملی، 

پارسیان و پاسارگاد هستند. )راه پرداخت(

گزارش اقتصادی آبان ماه ۱۴۰۳ شاپرک منتشر شدکمیته فقهی بورس، توکنایز کردن دارایی را به رسمیت شناخت

پخش  و  پالایش  شرکت  فناوری  و  پژوهش  مدیر  حضور  با 
فرآورده های نفتی ایران :

دومین رویداد سالانه پژوهش و فناوری در پالایشگاه 
امام خمینی) ره( شازند برگزار شد 

امیدی:   فرناز  اراک- 
پالایش  شرکت  عامل  مدیر 
)ره(شازند  خمینی  امام  نفت 
سالیانه  همایش  دومین  در 
شرکت  فناوری  و  پژوهش 
پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند اظهار داشت: بیش از ۹۵ 
درصد قطعات و تجهیزات مورد نیاز پالایشگاه   شازند بومی سازی 
شده است و انتظار داریم در سایه همکاری شایسته با سازندگان 
و شرکت های تولیدکننده داخلی این توان امسال ۱۰۰ درصدی 
شود. مجید رجبی با اشاره به بومی سازی بیش از ۲۰ هزار قطعه 
توسط شرکت های دانش بنیان گفت:سازندگان داخلی همواره 
اثبات کرده اند که در کنار پالایشگاه ها هستند و اکنون مدیران 
این مجموعه استفاده از توان و ظرفیت شرکت های دانش بنیان، 
شرکت ها و سازندگان داخلی را اولویت نخست خود می دانند. وی 
با بیان اینکه امروز انواع کاتالیست ها توسط شرکت های داخلی 
ساخته می شود ،اشاره کرد:کاتالیستی که انحصار ساخت آن تنها 
در اختیار چند شرکت خاص اروپایی و آمریکایی بود؛ امروز ایران 
به عنوان نخستین کشور در منطقه با همکاری دو شرکت بهداش و 
رز اروند به دانش ساخت این کاتالیست پیچیده دست یافته است. 
مجید رجبی طرح مطالعاتی اجرای روش تلفیقی گیاه پالایش و 
میکروبی به منظور تصفیه پساب های ورودی به پوند و طراحی 
بستر نرم افزاری منعطف برنامه ریزی تولید و زمان بندی تعمیرات 
اساسی را از مهم ترین طرح های پژوهشی انجام شده در شرکت 
پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند عنوان کرد.  گفتنی است در 
این همایش ۴ تفاهم نامه  شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره(

شازند و شرکت دانش بنیان انرژی برد کیان با موضوع  مطالعه 
امکان سنجی طرح پایلوت مجتمع سیکل ترکیبی و گازی سازی 
یکپارچه ،تفاهم نامه ای با موضوع ارزیابی و اندازه گیری فرهنگ 
HSEDدر بین کارکنان شرکت با دانشگاه علوم پزشکی تبریز ، 
تفاهم نامه ای با موضوع طرح مطالعاتی تجزیه و تحلیل خطرات 
شغلی و ایمنی شغلی با دانشکده بهداشت علوم پزشکی تبریز و 
تفاهم نامه ای با موضوع امکان سنجی،طراحی مفهومی و تعیین 
چیدمان و ظرفیت نیروگاه تلفیقی خورشیدی ،بادی و برق آبی با 
دانشگاه اراک ،امضاء شد. در ادامه مدیرکل دفتر نوآوری و کسب و 
کار نوین معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری گفت: تحول و 
پایداری اقتصادی و خلق ثروت ماندگار در تولید با سرمایه گذاری در 

بخش پژوهش و توجه به دانش فنی محقق می شود.

در  حسابدار  روز  گرامیداشت  مراسم  برگزاری 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان

گرگان- مراسم گرامیداشت روز حسابدار با حضور دکتر 
ابراهیمی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان، دکتر تبرائی 
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه، مدیران مالی، 
بودجه و پشتیبانی دانشگاه، و جمعی از حسابداران و همکاران 
امور مالی در واحدهای تابعه دانشگاه برگزار شد.دکتر ابراهیمی 
با  مراسم  این  در  گلستان،  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 
تلاش های  از  تقدیر  و  حسابدار  روز  رسیدن  فرا  گرامیداشت 
بر  دانشگاه،  مختلف  بخش های  در  شاغل  حسابداران  تمام 
ضرورت رعایت سلامت اداری در تمامی حوزه ها تأکید کرد و 
نیروی انسانی را از مهم ترین منابع و سرمایه های هر سازمانی 
دانست.دکتر تبرائی سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع 
دانشگاه نیز ضمن تبریک روز حسابدار با تاکید بر نقش حیاتی 
حسابداران در شفافیت و سلامت مالی سازمان، بر لزوم ارتقای 
مهارتهای فردی و اخلاقی در کنار دانش و مهارت های حرفه ای 

این عزیزان تأکید نمودند.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبر داد:
ادارات  دمای  پایش  مورد  هزار   ۴ از  بیش  انجام 

استان اصفهان
اصفهان -  کارپناه:  ابوالقاسم عسکری از انجام ۴ هزار و ۳۸۲ 
مورد پایش دمای ادارات سطح استان خبر داد و گفت: این طرح با 
محوریت پایگاه بسیج شرکت گاز استان و همکاری واحدهای بهره 
بر داری، حراست، بهینه سازی مصرف گاز و روابط عمومی در حال 
انجام بوده و تاکنون ۳۷۸ مورد اخطار رعایت مصرف بهینه صادر 
شده است. عسکری بیان کرد: پایش ها بصورت روزانه در سطح 
کلان شهر اصفهان و سایر شهرستان های استان انجام می شود و 
مراکز اداری، تجاری و عمومی در سطح استان باید نسبت به رعایت 
الگوهای مصرف بهینه گاز و رعایت دمای رفاه ۲۱ – ۱۸ و استفاده از 
تجهیزات راندمان بالا و نسبت به بهینه سازی مشعل ها و سیستم ها 
اقدام کنند. وی گفت: بر اساس بخشنامه های ابلاغی و مطابق با روال 
سال های گذشته مراکز اداری، تجاری، آموزشی و عمومی موظفند 
سیستم های گرمایشی خود را یک ساعت قبل از شروع بکار روشن 
و ضمن رعایت مصرف ایمن و بهینه گاز، یک ساعت قبل از اتمام 
کار خاموش کنند و همچنین سیستم های گرمایشی باید در کلیه 
روزهای تعطیل خاموش باشند. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
با تشریح برخی از تخلفات مراکز اداری، تجاری و عمومی افزود: در 
صورت مشاهده عدم رعایت الگوی مصرف، استفاده از تجهیزات غیر 
مجاز نظیر تجهیزات گرمایش فضای باز و…، در مرحله اول اخطار 

صادر شده و در صورت عدم رعایت، اعمال قانون خواهند شد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:
فیبر  احداث  عملیات  و  دیسپاچینگ  رینگ  تکمیل 

نوری  ناحیه ارجان خوزستان
برق  شرکت  مدیرعامل  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
منطقه ای خوزستان گفت: با هدف تکمیل رینگ دیسپاچینگ در 
ناحیه ارجان خوزستان، عملیات احداث فیبر نوری بر روی خط ۴۰۰ 
کیلوولت امیدیه ۲   - نیروگاه پیروز بهبهان به پایان رسید و آماده 
بهره برداری است. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
خوزستان، علی اسدی بیان کرد: عملیات احداث فیبر نوری بر روی 
خط ۴۰۰ کیلوولت امیدیه ۲   - نیروگاه پیروز بهبهان شامل تأمین 
تجهیزات، نصب و سیمکشی به طول ۴۰ کیلومتر مدار به اتمام رسید 
و آماده بهره برداری است. به گفته وی ارزش سرمایه گذاری این پروژه 
منطقه ای  برق  مدیرعامل شرکت  است.  ریال  میلیارد  بر ۵۷  بالغ 
خوزستان تصریح کرد: ایجاد شبکه مخابراتی و دیسپاچینگ مطمئن، 
تکمیل رینگ دیسپاچینگ در ناحیه ارجان خوزستان، ایجاد قابلیت 
مانیتورینگ و ویدئو کنفرانس بین نواحی و ایجاد ارتباط مخابراتی 
بسیار مطمئن جهت انتقال حجم بالای اطلاعات با کیفیت بسیار 

خوب از اهداف بهره برداری از این پروژه است.

همکاری با بخش خصوصی جهت تسهیل در صدور 
مجوزات حمل و نقل کالا 

رشت- زهرا رضازاده: 
مرادی  جلسه  این  در 
سرپرست اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گیلان 
افزود : با توجه به تعاملات خوب شرکتهای حمل و نقل کالا با 
این اداره کل که آمارها روند رو به رشد صادرات و واردات کالا به 
استان را نشان میدهد، از این قشر زحمت کش در آستانه هفته 
حمل و نقل و راهداری که از ۲۶ آذر لغایت ۱ دی است تقدیر 
و قدردانی کرد  و در ادامه گزارش کاملی از پروژه های در حال 
احداث بزرگ در بخش  حمل و نقل که در شهرستان آستارا در 
حال احداث می باشد ارایه نمود .  این جلسه با حضور اولیایی 
مدیرکل سرمایه گذاری استانداری گیلان ، علی حدادی معاون 
حمل و نقل ،  مدیر پایانه مرز آستارا و رییس  اداره  حمل و نقل 

ترانزیت برگزار گردید .

برای برخورداری از بخشودگی جرایم؛
مودیان مالیاتی آذربایجان شرقی تا ۲۴ آذر فرصت دارند
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مالیاتی  امور  مدیرکل 
گفت:  شرقی  آذربایجان  
مودیان مالیاتی در صورتی که 
پرداخت  به  اقدام  آذر  تا ۲۴ 
مالیات بر ارزش افزوده بهار ۱۴۰۳ کنند مشمول بخشودگی ۹۰ 
تا ۱۰۰ درصدی جرایم می شوند. عیسی اورج زاده با اعلام این 
خبر اظهار کرد: بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، ۲۴ 
آذرماه، آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده فصل 
بهار ۱۴۰۳ بوده و مودیان مشمول می توانند در این بازه زمانی 
با انجام تکالیف قانونی، از تسهیلات بخشودگی جرایم ماده )۲۲( 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و همچنین جرایم 
بند )ب( ماده )۳۶( و ماده )۳۷( قانون مالیات بر ارزش افزوده 
برخوردار شوند. اورج زاده افزود: مطابق آخرین بخشنامه سازمان 
امور مالیاتی در این خصوص، در صورتی که اشخاص مشمول 
نسبت به اصلاح، تکمیل یا مسترد کردن اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افزوده دوره بهار امسال تا تاریخ مقرر کنند شامل این 
بخشودگی خواهند شد. مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان  شرقی 
بخشودگی ۱۰۰ درصدی جریمه های  کرد: همچنین  اضافه 
موضوع بند )ب( ماده )۳۶( و ماده )۳۷( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، در صورت پرداخت بدهی مالیات بر ارزش افزوده دوره 
بهار، تا ۲۶ آذرماه سال جاری توسط ادارات امور مالیاتی سراسر 

کشور انجام خواهد شد.

 آب شرب کنارک از طریق شیرین سازی دریا تأمین 
می شود

زاهدان - محمد شکوهی فر:   
و  آب  شرکت  مدیرعامل 
فاضلاب سیستان و بلوچستان 
بهداشتی  و  آب شرب  گفت: 
طریق  از  کنارک  ساکنان 
شیرین سازی آب دریا با بالاترین کیفیت تأمین می شود. علیرضا 
قاسمی  با تأکید بر اینکه کیفیت آب تولیدی توسط کارخانه 
آب شیرین کن در سطح استاندارهای ملی است و روزانه توسط 
مرکز بهداشت و واحد کنترل کیفی این شرکت کیفیت آب توزیع 
شده آزمایش می شود، افزود: آزمایش های کنترل کیفی آب شرب 
شامل پارامترهای فیزیکی،  شیمیایی، میکروبی و بیولوژیک به 
دلیل اهمیت سلامت مشترکان به صورت کامل انجام می شود 
و این موضوع توسط مرکز بهداشت به عنوان دستگاه ناظر نیز 
کنترل می شود.  او با اشاره به اقدامات در دست اجرا برای افزایش 
ظرفیت آب تولیدی آب شیرین کن بیان کرد: تأمین آب شرب 
نوار ساحلی و شهر چابهار و کنارک از طریق شیرین سازی آب 
دریا انجام می گیرد و به دلیل توسعه منطقه و رشد جمعیت طی 
سالهای اخیر، افزایش ظرفیت شیرین سازی تا تکمیل طرح های 
آبی از سدهای بزرگ منطقه در دستور کار قرار گرفته است.  او 
ادامه داد: به نحوی که مقرر شده ۲۰ هزار متر مکعب در شبانه روز 
به ظرفیت شیرین سازی اضافه شود که با مجموع اقدامات انجام 
شده تاکنون ظرفیت شیرین سازی از ۴۰ به ۴۸ هزار مترمکعب 
در شبانه روز ارتقا یافته است.  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان یادآور شد: باید در نظر داشت آبی که در 
شبکه آب رسانی شهرهای کنارک و چابهار وجود دارد تمام  و کمال 
توسط کارخانه های آب شیرین کن تأمین می شود و تنها اشکال آن 
جیره بندی آب است که امیدواریم با تکمیل پروژه های در دست 
اجرا این کمبود مرتفع شود.  قاسمی اضافه کرد: نگهداری مخازن 
در محیط مسکونی مشترکان برعهده  خودشان است و لازم و 
ضروری است که نسبت به جلوگیری از نفوذ آلاینده های آب 

توسط خود ساکنین اقدام شود.
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   توئیت بازی
برنامه مجرینو

کامنت ها

مسابقه »مجرینو« با هدف استعدادیابی و معرفی مجریان جوان 
برای اجرا در تلویزیون با حضور گیتی خامنه، عبدالرضا امیراحمدی 
و امیرحسین خرمشاهی به عنوان داور و سعید شیخ زاده به عنوان 
مجری چند ماهی است که از شبکه امید پخش می شود.  سعید 
شیخ زاده در مصاحبه با خبرگزاری مهر گفته: حضور در این برنامه 
برای من به عنوان یک مجری بسیار با اهمیت است، زیرا قالب 
اصلی برنامه بر استعدادیابی در حوزه اجرا و ارائه آموزش های 
مهم برای نوجوانان متمرکز است. وی اضافه کرد: این برنامه 
به نوجوانان علاقه مند به اجرا کمک می کند تا با آموزش های 
حرفه ای استادان و پیشکسوتان وارد عرصه رسانه شوند و پلکانی 
برای شروع به کارشان باشد.شیخ زاده در ادامه با اشاره به رویکرد 
تلویزیون در ساخت برنامه های استعدادیابی تصریح کرد: پیش 
از این برنامه هایی در زمینه استعدادیابی موسیقی، بازیگری و 
استندآپ کمدی در تلویزیون داشته ایم اما تاکنون مسابقه ای 
برای استعدادیابی اجرا برگزار نشده بود. این برنامه مسیر را برای 
نوجوانانی که هیچگونه آگاهی در مورد کار اجرا ندارند، باز می کند 
و امیدوارم به افرادی که شایستگی لازم را دارند، کمک کند تا 
در آینده به عنوان مجریان تلویزیون فعالیت کنند.وی با اشاره به 
تلاش عوامل برنامه »مجرینو« گفت: تمام تلاش ما بر این است که 
بهترین ها را از بین نوجوانان برای اجرای تلویزیونی انتخاب کنیم. 
این برنامه باید ادامه دار باشد تا بتوانیم استعدادهای ناشناخته را 

کشف کرده و به رسانه ملی معرفی کنیم.

  احمد رنجبر: دقت در طراحی و نیز شیوه اجرایی کردن 
ایده مسابقه »مجرینو« محسوس است. شرکت کنندگان در 
چالش هایی متنوع شرکت داده می شوند و به خوبی توان 
آنها در عرصه مجری گری محک می خورد. به خود مسابقه 
ایراد  خاصی وارد نیست و باید بررسی کرد چرا این برنامه 
استعدادیابی نمودی در جامعه ندارد. مشکل از وضعیت فعلی 

تلویزیون است؟

  منیژه خسروی:  بخش جالب »مجرینو« مواجهه داوران 
با شرکت کنندگان است که بی رودربایستی ایرادات را گوشزد 
می کنند. در این مدت چند استعداد خوب دیده شده و این 
سوال باقی است که آیا واقعا آنها می توانند بخشی از مشکل 

تلویزیون در عرصه اجرا را مرتفع کنند یا نه.

   آنالیز    رصد خانه

از هفته پیش، بخش »پشت صحنه« به سریال »قهوه پدری« اضافه شده است. حتما می دانید 
که مهران مدیری همواره توجهی ویژه به این کار داشته است و از آن برای جذابیت مضاعف 
سریال هایش بهره برده. پشت صحنه های »قهوه پدری« اما فاقد قدرت کافی برای خنداندن 
مخاطبان است که این مسئله در نوع خود قابل توجه است. به عبارتی کمدی »قهوه پدری« همچنان 
نتوانسته رضایت حداکثری را برانگیزد و موج انتقاد رسانه ها و مخاطبان نسبت به آن فروکش نکرده. 
با تماشای آیتم پشت صحنه ها می توان پی برد که دلیل نارضایتی ها چیست. از این بخش پالس 
مثبت ساطع نمی شود؛ درست برعکس سریال های پیشین مدیری که هنوز پشت صحنه های آن 
مایه سرگرمی کاربران در فضای مجازی هستند... »قهوه پدری« محصول پلتفرم فیلم نت است که 

بیچارگی یک خانواده را محور روایت قرار داده و به جای خنده، غم تراوش می کند!

روز گذشته المیرا شریفی مقدم موقع مرور خبرها، انتقادی تند و تیز نسبت به کمیته اضطرار 
آلودگی هوای تهران مطرح کرد. مجری برنامه »صبحانه ایرانی« شبکه دو با اشاره به وضعیت 
بد هوای تهران اینطور گفت که چرا اعضای کمیته حتی روز دوشنبه جلسه تشکیل نداده اند. 
بعد هم کنایه زد که در دوران امکان برگزاری جلسات ویدئویی چنین امری عجیب است. باز 
هم کنایه زد که گویا دوستان حتی به تلفن برای تماس و مشورت دسترسی ندارند. المیرا 
شریفی مقدم این را هم گفت که باید تکلیف تعطیلات مشخص باشد تا کسانی که می توانند 
از پایتخت به جایی خوش آب و هوا بروند نه اینکه بلاتکیف باشند. او به بچه های خود هم 
اشاره کرد و گفت چون امتحان ریاضی داشتند، اجازه مدرسه رفتن به آنها داده ولی نگران 

است. شریفی مقدم حرف های تند و بجا را با لحنی آرام به زبان آورد.

تی وی بان نوشت: »شنبه شب )۱۰ آذر( برنامه »لذت فوتبال« شبکه ورزش، فینال مسابقات 
کوپا لیبرتادورس میان تیم های فوتبال بوتافوگو و اتلتیکو مینیرو را به شکل زنده پخش کرد. 
پیش از آن شاهد حضور یک آقای خوش قد و بالا بودیم که کنار رسول مجیدی )مجری( 
ایستاده بود. گمان کردیم با یک کارشناس جدید حوزه فوتبال مواجه ایم؛ اما مجری از اهمیت 
عطر در دنیای مدرن گفت و سپس مهمان برنامه برِند مورد نظر را تبلیغ کرد. همزمان هم 
شماره تلفن برای سفارش گوشه کادر برنامه حک شد… درآمدزایی چیز خوبی است اما این 
کار آداب دارد و نباید شان آنتن و مخاطب از بین برود. »لذت فوتبال« به جای دعوت از یک 
کارشناس فوتبال و تدارک یک پیش درآمد جذاب، بازار فروش عطر به راه انداخت!« این را هم 

اضافه کنیم که رویه مذکور در »لذت فوتبال« ادامه دارد و کاش شکل همکاری بهتر شود.

کم جان روز      پشت صحنه، ضعیف مثل صحنه

 انتقاد روز      خشم صبحگاهی المیرا

اتفاق روز      کارشناس عطر به جای کارشناس فوتبال

نشست خبری نخستین 
جشنواره آثار شبکه 

نمایش خانگی »دیدار« 
صبح روز ۲۰ آذر با حضور 

مهدی فرجی دبیر این 
جشنواره برگزار شد.

روزی زیبا در محله )انگلیسی: A Beautiful Day in the Neighborhood( که در ایران با نام »ملاقات با آقای 
مجری« پخش شده است، یک فیلم در ژانر درام و زندگینامه ای است. این فیلم از مقاله »می تونی بگی… قهرمان؟« نوشته 
تام جنود که سال ۱۹۹۸ در مجله اسکوئر چاپ شد، الهام گرفته    است. در این فیلم لوید ووگل )ریس( مأمور می شود تا 
مقاله ای درباره فرد راجرز )هنکس(، مجری تلویزیونی کودکان بنویسد. او که سال هاست، خشم از پدرش را در روحش حمل 
می کند رفتاری پرخاشگرانه دارد. ملاقات با راجرز که انسانی مهربان و تاثیرگذار است، باعث شکل گیری یک دوستی عمیق 
 Toronto International Film Festival بین این دو می شود. این فیلم برای نخستین بار ۷ سپتامبر ۲۰۱۹ در
به نمایش درآمد و سپس توسط شرکت پخش سونی در ۲۲ نوامبر به صورت گسترده اکران شد. این فیلم به خاطر بازی 
هنکس و ریس، کارگردانی هلر و پیام دلگرم کننده اش توسط منتقدین ستایش شد و به فروش جهانی ۶۴ میلیون دلار 
دست یافت. همچنین مجله تایم آن را جزو ۱۰ فیلم برتر سال معرفی کرد. تام هنکس برای بازی در این فیلم در بخش نقش 

مکمل، نامزد اسکار، جایزه گلدن گلوب، انجمن صنفی بازیگران، بفتا و جایزه انتخاب منتقدان شد.
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پیمان جبلی، رئیس سازمان 
صداوسیما با صدور حکمی مجید 

زین العابدین را به سمت مشاور 
رئیس سازمان صداوسیما منصوب 

کرد. زین العابدین که یک دهه 
مدیریت شبکه های تلویزیونی را 

عهده دار بود، اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۱ از شبکه یک سیما به وزارت 

ارشاد رفت.

فیلم »مربای شیرین« به 
کارگردانی مرضیه برومند امروز 
چهارشنبه ۲۱ آذر ماه ساعت ۱7 

از شبکه نمایش پخش می شود.
از بازیگرانی که در این فیلم به 

ایفای نقش پرداخته اند می توان 
لیلا حاتمی، مانی نوری، محمدرضا 

شریفی نیا، گوهر خیراندیش و 
امیرحسین صدیق را نام برد.

»ديدار« دنبال چیست

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن۱۴لیگ برتر بسکتبالطبیعت - گلنور اصفهان
سه/ آنتن۱۶:۱5لیگ برتر ایران ملوان – پرسپولیس

ورزش/ آنتن۱۶:3۰والیبال قهرمانی باشگاه های جهانفولاد سیرجان - الاهلی مصر

سه/ آنتن۱۹:3۰جام حذفی ایراناستقلال - مس کرمان

سه/ آنتن۲3:3۰لیگ قهرمانان اروپادورتموند – بارسلونا

ورزش/ آنتن۲3:3۰لیگ قهرمانان اروپایوونتوس - منچسترسیتی

گروه تلویزیون  
هفتصبح

این شب ها سریال »سوجان« در حالی به پخش خود 
ادامه می دهد که بازیگر نقش اصلی آن یعنی غزاله 
اکرمی مورد توجه مخاطبان است. این اتفاق پیش تر و 
برای بازیگران دیگر هم رخ داده؛ کسانی که با حضور 
در یک سریال تاریخیِ ایرانی صاحب شهرت شدند. 
لازم است یادآوری کنیم که روی گزارش صرفا آثار 
ایرانی است و به همین دلیل کاری به ویشکا آسایش 
)سریال امام علی )ع(، شبنم قربانی )عشق کوفی( 
و... نداریم. سریال های قدیمی مثل »سربداران« با 
بازی افسانه بایگان و حتی »پس از باران« با حضور 
مرجان محتشم و کمی جدیدتر مثل »کلاه پهلوی« با 
بازی بهاره کیان افشار نیز مد نظر نبوده اند. همچنین 
سریال هایی با روایت اواخر دهه 50 و نیز دهه 60 
سوژه مطلب نیستند و از این روست که موردی چون 

»تانک خورها« لحاظ نشده است. 

   غزاله اکرمی| سوجان
چندین تجربه از حضور مقابل دوربین را در کارنامه دارد که از 
قضا یکی از بهترین آنها سریال تاریخی »رحیل« است. غزاله 

اکرمی در نقش ماهی، از پس چالش نداشتن پای شخصیت، 
سربلند بیرون آمد و توانایی اش بار دیگر اثبات شد. این بازیگر را 
حالا در قامت دختری به اسم سوجان می بینیم که اهل گیلان 
است و عمده اتفاقات تاریخی سریال »سوجان« با محوریت 
او روایت می شود. بر اساس قسمت های پخش شده، می توان 
اذعان کرد اکرمی، انتخابی مناسب برای یکی از نقش های اصلی 
و البته مهم سریال »سوجان« است. این مجموعه احتمالا 

شهرتش را افزون خواهد کرد.
   مهرنوش حسینی| مهیار عیار

همزمان با »سوجان« یک سریال تاریخی دیگر با روایتی ایرانی 
روی آنتن است که در قسمت های اخیر نقش دختری به نام 
دلارام دختر مقصود بیگ، کلانتر شهر اصفهان پررنگ شده. 
ایفاگر شخصیت مهرنوش حسینی است که اگرچه تجربیاتی 
از حضور مقابل دوربین دارد اما »مهیار عیار« زمین بزرگتری 
در اختیارش نهاده. او معصومیت و شرارت کاراکتر را همزمان 

بازتاب داده و آرام آرام طعم شهرت را می چشد.
   مریم موسویان| آتش و باد

داستان سریال در دوران پیش از مشروطه می گذشت و روایت 
اتفاقاتِ ایلات فارس بود. مریم موسویان نقش جهان پسند را 
به زیبایی ارائه کرد و گویی واقعا دختری است ایلاتی. »آتش 
و باد« باعث شهرت بیشتر او شد و چندی پیش موفقیتش با 
»طوبی« تداوم یافت. سریال کمدی »قول مردونه« تازه ترین 

فعالیت موسویان است.
   گیتا راد| رحیل

عملکردش از جمله امتیازات سریال دو فصلی »رحیل« بود؛ 
چون هم شمایل گیتا راد با دختر والامقام قجری همخوانی 
داشت و هم بازی اش کمک کرد تا مخاطب همزمان عشق 
و ایمانِ شخصیت محا را لمس کند. گیتا راد حالا بازیگری 
مطرح است و توانایی اش اثبات شده. او را به زودی در اثری 

جدید می بینیم؟
   مهتاب ثروتی| خاتون

پس از سریال تاریخی »کیمیا«، سعی کرد گام هایش را درست 
بردارد. طبعا همه دورخیزهای مهتاب ثروتی به ثمر ننشسته 
اما حالا بازیگری است موفق و مشهور و با کارنامه ای قابل دفاع. 
اتفاقا یکی از نقاط عطف او با یک سریال دیگر تاریخی یعنی 
»خاتون« رقم خورد که در آن نقش ماری را برعهده داشت و 

بیش از پیش مورد توجه قرار گرفت.
   زهرا، شیما، نیلوفر| طوبی

زهرا سزاوار در نقش پریزاد و شیما جعفرزاده در نقش دیبا با 
»طوبی« قدرت بازیگری خود را به رخ کشیدند؛ هم در قامت 
نوجوانی و جوانی شخصیت ها و هم در قامت میانسالی آنها. 
نگران تغییر چهره و زشت شدن نیز نبودند؛ بلکه از این فرصت   
برای پربارتر شدن کارنامه خود بهره بردند. همین اتفاق برای 
نیلوفر شیخ در نقش غزاله رقم خورد و حالا هر سه بازیگرانی 

مشهور پیش مخاطبان هستند.
   میترا رفیع| گیلدخت

از سن پایین به سمت هنر رفت و در دهه ۹۰ تبدیل به بازیگری 
نام آشنا شد. با این حال اغراق نیست اگر بگوییم اوج شهرت 
میترا رفیع به سریال تاریخی »گیلدخت« برمی گردد که 
به خوبی برگردانِ احساسات و زندگی پرتلاطم شخصیت 

گلنار شد.
   محیا دهقانی| نجلا و مستوران

تجربه بازیگری داشت ولی باید »نجلا ۲« و »مستوران ۲« را 
جزو نقاط عطف کارنامه محیا دهقانی بدانیم. در اولی نقش 
دختر جنگ زده جنوبی را برعهده داشت و در دومی دختر 
پادشاه شهر مستوران بود؛ یک سریال فانتزی و برخاسته از 
حکایت های کهن ایرانی. دهقانی در هر دو سریال عملکردی 
مطلوب داشت و اقتدار، زیبایی و مهربانی شخصیت ها را با 

کیفیت بالا پیش چشم مخاطبان قرار داد.
   فاطمه مسعودی فر| جیران

بازی اش در فیلم »پوست«، ساخته برادران ارک، تحسین شد. با 
این حال شهرت فاطمه مسعودی فر مربوط است به ایفای نقش 
سارای گرجیِ سریال »جیران«. بازیگر اشرافی خوب بر حالات 
مختلف شخصیت داشت و موقعیت خاص سارا به شهرتش 
ضریب داد. مسعودی فر در فصل سوم »زخم کاری« نقش دختر 

طلوعی را بازی کرد که سال ها از پدر دور مانده بود و…
   مریم مومن| بانوی عمارت

نقش بانو فخر الزمان در سریال »بانوی عمارت« نام مریم مومن 
را سر زبان ها انداخت. عملکرد او قابل قبول بود و نشانه ها 
حکایت از آینده ای روشن برای این بازیگر داشتند. مومن حالا 
مشهور است و یکی از عوامل جذابیت مسابقه های مافیایی. تازه، 
مجری گری را هم به دایره تجربیاتش اضافه کرده… با این حال 

چشم انتظار یک نقش خوب دیگر از او هستیم!

بهمناسبتپخش»سوجان«یادیکردیمازبانوانیکهدرسریالهایایرانیصاحبشهرتشدهاند

سوغاتنفیسایراندخت

         منظر اول| جشنواره تخصصی مهدی فرجی دبیر جشنواره »دیدار« درباره شروع به کار این جشنواره گفت: ما از 
خرداد و تیر سال جاری به صورت جدی به برگزاری این جشنواره فکر کردیم و از سال گذشته تدارک جشنواره را برای 
امسال دیده بودیم. او اضافه کرد: شاید ابتدا جشنواره را وسیع تر و در ساختارهای مختلف پیش بینی کرده بودیم ولی 
در ادامه خواستیم جشنواره به شکلی حرفه ای و متمرکز با ساختارهای استاندارد در سه حوزه مجموعه های نمایشی، 
گفتگومحور و رئالیتی شو برگزار شود. او همچنین گفت: در دنیا یکی دو جشنواره مشخص است که به سریال ها 
می پردازند. ما در ایران جشن حافظ را داریم که به سریال ها می پردازد اما اینکه به صورت تخصصی جمعی از داوران 
به شکل حرفه ای آثار را ارزیابی کنند، سنجیده شوند، امتیاز داده شود و کارگردانان برگزیده شوند کمتر سابقه داشته 

است. در واقع این بار اول است که جشنواره ای در ایران به این شیوه برگزار می شود که امیدوارم امتداد پیدا کند.

         منظر دوم| رونق پلتفرم ها مهدی فرجی درباره رونق سریال سازی در شبکه خانگی هم بیان کرد:  سال هایی 
که در تلویزیون مدیر بودم، بهترین فیلم های سینمایی زیر ۱۰ درصد بیننده داشت اما سریال ها گاهی تا ۷5 درصد 
و بیشتر هم مخاطب دارد. امروزه سکوها بسیار رونق دارد و بینندگان زیادی را به خود اختصاص می دهد. او اضافه 
کرد: برای این جشنواره افتتاحیه ای به این معنا که بعد از آن بتوان آثار را نمایش داد، برنامه ریزی نکرده ایم چون 
این آثار در پلتفرم ها موجود است. با این حال نشست های نقد و بررسی و ورک شاپ ها را هم داریم .فرجی درباره 
جشنواره یاس که در مقطعی به سریال ها می پرداخت گفت: این جشنواره هم بیشتر بر محور فیلم های ویدئویی 
بود اما در کنار آن گاهی سریال هایی مثل »شهرزاد« هم مورد داوری قرار گرفتند. فرجی خبر داد: در این جشنواره 

هوش مصنوعی به نوعی مشارکت داده شده است و بر اساس انتخاب آن به یک اثر جایزه داده می شود.

ملاقات با آقای مجری
  پخش:   شبکه نمایش/ ساعت ۱9

  کارگردان: ماریال هلر
  بازیگران: تام هنکس، متیو ریس،

 کریس کوپر و...
  نمره در »imdb«: 7/۲ از ۱۰

  محصول : آمریکا/ ۲۰۱9
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02

 در بهار امسال فیلم »تمساح 
خونی« اکران موفقی را تجربه کرد 

تا بعد از چهره هایی همچون رضا 
عطاران، سروش صحت و سعید 

آقاخانی، یک کمدین تلویزیونی 
دیگر هم در مقام کارگردان سینما 

بدرخشد. حالا بهرام افشاری را 
می توان دومین کمدین فیلم اولی 

در اکران 1403 بدانیم که با »هفتاد 
سی« ورود موفقی به این میدان 

داشته است.

67

 بعد از رکوردهایی که »هفتاد 
سی« در همان روزهای ابتدایی 

اکران خود جابه جا کرد، حالا فیلم 
بهرام افشاری یکی از موفق ترین 
فیلم های در حال اکران محسوب 

می شود. این فیلم که از هفتم 
آذرماه روانه پرده سینماها شده 

تاکنون با جذب بالغ بر یک میلیون 
مخاطب، مجموع فروش خود را به 

67 میلیارد تومان رسانده است.

07
 برخی گمانه زنی ها حاکی از آن 

است که »هفتاد سی« شانس 
بالایی برای عنوان پرفروش ترین 

فیلم سال دارد اما همین امروز او 7 
فیلم را برای رسیدن به این عنوان 

پیش روی خود دارد؛ »صبحانه با 
زرافه ها«، »خجالت نکش2«، »پول 
و پارتی«، »مست عشق«، »تمساح 

خونی«، »زودپز« و »تگزاس3«.

03
07

 خودش چند ماه پیش در صفحه 
شخصی اش در فضای مجازی 

نوشت که نمی داند چه حکمتی 
است که فیلم هایش معمولا 

همزمان اکران می شوند! شکیبا 
این روزها سه فیلم را به صورت 

همزمان روی پرده دارد. »صبحانه 
با زرافه ها« و »هفتاد سی« را 

به عنوان بازیگر اصلی و انیمیشن 
»شنگول و منگول«  را به عنوان 

صداپیشه.

 بخشی از شهرت بهرام افشاری 
به واسطه نقش آفرینی او در سریال 

»پایتخت« برایش رقم خورد و 
حضور او در این پروژه به اندازه ای 

اهمیت داشت که در مقطعی، اخبار 
مرتبط با احتمال غیبتش در فصل 

هفتم سریال، با واکنش هایی همراه 
شد. افشاری اما در حال حاضر 

مشغول ایفای نقش در »پایتخت7« 
است.

کارگردان و بازیگر نقش »برات«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  در مقدمه همین پرونده 
بخش مهمی از مسیری را که بهرام افشاری از صحنه 
تئاتر تا پرده سینما پیموده است را مرور کرده ايم. او 
بازيگری است که همکاری های نزديکی با چهره هايی 
همچون نويد محمدزاده و هوتن شکیبا در تئاتر داشته 
و حالا می توان او را هم يکی ديگر از استعدادهای 
برخاسته از اين نسل دانست که در مسیر برندسازی از 
خود در سینما هم تا به امروز خوش درخشیده است.

آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ در مقدمه 
نمايش فیلم »هفتاد سی« تیزر تبلیغاتی فیلم ديگری 
از ابراهیم عامريان پخش می شود که کارگردانی آن 
را کريم امینی يعنی کارگردان »فسیل« برعهده دارد 
و نقش اصلی آن را بهرام افشاری ايفا کرده است؛ اين 
يعنی مثلث اصلی »فسیل« بارديگر کنار هم قرار 
گرفته و »مرد عینکی« را در انتظار اکران دارند. فارغ 
از اين فیلم هنوز اکران نشده، افشاری ابتدا همین 

امسال فیلم »سال گربه« را روی پرده داشت.
چهنقشیدر»هفتادسی«دارد؟ طراح ايده اولیه 
»هفتاد سی« بود اما نگارش فیلمنامه آن را به حمزه 
صالحی سپرد و خودش کارگردانی و ايفای نقش 
»برات« به عنوان يکی از دو کاراکتر اصلی را برعهده 
گرفت. يکی از ساکنان گاراژی که همه چشم امیدشان 

به جايزه میلیاردی »شهروند خوشبخت« است!  
عملکردشچگونهاست؟  هم در مقام بازيگر و هم در 
مقام کارگردان، بهرام افشاری حضوری قابل تحسین 
در »هفتاد سی« دارد و اتفاقا به اعتبار همین حضور 
است که معتقديم اين فیلم بسیار بیشتر از آورده ای 
که برای سینمای ايران به همراه داشته، منجر به 
افزايش اعتبار خالق اصلی اش يعنی بهرام افشاری 

شده است.
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟   حتما بايد فیلم 
»هفتاد سی« را يکی از نقاط عطف در کارنامه حرفه ای 
بهرام افشاری به حساب بیاوريم. افشاری که دو سال 
پیش با فیلم »فسیل« توانست نام خود را به جمع 
چهره  های تعیین کننده در معادلات گیشه سینمای 
ايران اضافه کند، حالا شمايل يک کارگردان تمام عیار 
را پیدا کرده که به نظر می رسد ذائقه مخاطبان را هم 
می شناسد و احتمالا خیلی زود شاهد دومین فیلم 
او هم خواهیم بود؛ فیلمی که برای مان دور از انتظار 

نیست اگر کمدی نباشد!

بهرام افشاری
بازیگر نقش »سیاوش«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  هر از گاهی تصاوير 
ترکیب شده از گريم های متفاوت او در شبکه های اجتماعی 
بازنشر می شود و در کنار آن می نويسند »مگر می شود 
همه اين ها يک نفر باشد!«  مهدی حسینی نیا در سال های 
اخیر به پشتوانه حضور موفقی که در سريال های خانگی 
داشته، محبوبیت مضاعفی در بین جامعه مخاطبان پیدا 
کرده است. او که برای اولین بار با درخشش در نقش مصیب 
در فیلم »شنای پروانه« در کانون توجه قرار گرفت، در 
همکاری با محمد کارت، در »ياغی« هم درخشید و بعدتر 

با »رهايم کن« و »حیثیت« جايگاهش را تثبیت کرد.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ همین هفته 
گذشته آخرين قسمت از سريال خانگی »غربت« پخش 
شد تا يکی از دو سريال در حال پخش با بازی حسینی نیا 
پرونده اش بسته شود. سريال ديگر او يعنی »گردن زنی« 
همچنان در حال پخش است. مهدی حسینی نیا هر 
چند در فیلم »تمساح خونی« حضور افتخاری و کوتاهی 
داشت، اما آخرين فیلم مهم اکران شده از او در سینماها را 
بايد »دسته دختران« بدانیم. البته او بعدتر در »برادران 
لیلا« هم نقش آفرينی درخشانی داشت که اين فیلم روی 

پرده نرفت.
چهنقشیدر»هفتادسی«دارد؟  سیاوش، برادر کوکب و 
برادرزن برات است. کاراکتری مارموز و سوءاستفاده گر که 
وقتی متوجه ماجرای قرعه کشی می شود سعی می کند از 
نمد آن کلاهی هم برای خودش ببافد! مهدی حسینی نیا 
با بیانی توک زبانی، اجرای شیرينی از اين کاراکتر در فیلم 

ارائه کرده است.
عملکردشچگونهاست؟ طبیعتا او يکی از وزنه های 
مهم در جذابیت فیلم به شمار می رود. سیاوش که تقريبا 
هیچ کس به او اعتماد ندارد، بايد ديگران را وارد نقشه خود 
کند و به همین دلیل حضوری پررنگ در فرازهای مختلف 
داستان دارد. حسینی نیا به خصوص در لحظات حضور 
غیرکمیک اين کاراکتر در داستان، اجرايی درست از آن 

ارائه کرده است.
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟  شمايل مهدی 
حسینی نیا تا به امروز بیشتر در قالب کاراکترهای جدی 
و حتی خشن، در حافظه مخاطبان ثبت شده بود و يکی 
از مهمترين اتفاقاتی که حالا با »هفتاد سی« رقم خورده 
است، تثبیت يک شمايل شیرين از اوست. شمايلی که 
شايد در ادامه مسیر منجر به حضوری پررنگ ترش در 

فیلم های کمدی شود.

مهدی حسینی نیا
بازیگر نقش »پرویز«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   هوتن شکیبا، از چهره های 
برخاسته از صحنه تئاتر است که پس از سال ها رفاقت 
با بهرام افشاری، در اولین فیلم او ايفای نقش کرده و 
اتفاقا هم در کنار هم حسابی درخشیده اند. شکیبا که با 
ايفای نقش »حبیب « در سريال »لیسانسه ها« گام های 
اولیه شهرت را طی کرد، بعدتر با درخشش در حوزه 
صداپیشگی در مجموعه »مهمونی« بیشتر هنرهايش 
به چشم آمد و با ورود به سینما هم علاوه بر شکار سیمرغ 

بازيگري، موردتحسین منتقدان قرار گرفت. 
علاوه بر  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ 
همزمانی اکران »هفتاد سی« و »صبحانه با زرافه ها« 
که در هر دو هوتن شکیبا حضوری درخشان داشته، 
انیمیشن سینمايی »شنگول و منگول« هم با 
صداپیشگی او در ترکیب فیلم های روی پرده قرار دارد 
تا شاهد جنبه ديگری از هنرنمايی های او باشیم. تا پیش 
از اين آثار فیلم های جدی »تی تی«، »ابلق« و »ملاقات 
خصوصی«  آخرين فیلم های اکران شده از اين بازيگر 
بودند که اتفاقا آن ها هم تقريبا همزمان روی پرده رفتند!

چهنقشیدر»هفتادسی«دارد؟  پرويز از ساکنان گاراژ 
ماشین های اسقاطی است و در کنار خواهرش پروانه 
و مادرشان در اين گوشه روزگار می گذرانند. رفاقت 
و شراکت او با برات، ريشه دار است و وقتی پای يک 
قرعه کشی کلان به میان می آيد، آن ها تبديل به رقیب 
می شوند. هوتن شکیبا ايفای نقش پرويز را برعهده 

داشته است.
برات،  عملکردشچگونهاست؟ زوج پرويز و 
با نقش آفرينی بهرام افشاری و هوتن شکیبا، از آن 
زوج هايی هستند که بخش عمده ای از بار جذابیت 
فیلم را به دوش می کشند. شناخت دقیق اين دو بازيگر 
از ظرفیت های هنری برای کنش و واکنش متقابل در 
سکانس های متعددی از فیلم مشهود است و بارديگر 
اين گزاره را ثابت می کند که بازيگر خوب، همشه 

خوب است! 
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟   فیلم سروش صحت 
اولین فیلم سینمايی کمدی در کارنامه هوتن شکیبا بود 
و تا پیش از آن او تنها در فیلم های جدی ايفای نقش کرده 
بود. »هفتاد سی« حالا تجربه کمدی ديگری در کارنامه 
اين بازيگر محبوب است و می تواند جايگاه او در سینمای 
کمدی را جدی تر از گذشته تثبیت کند. البته بعید است 

شکیبا به طور کامل از سینمای جدی فاصله بگیرد.

هوتن شکیبا
بازیگر نقش »یعقوب«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  از پیشکسوتان خوش سابقه 
بر صحنه تئاتر محسوب می شود و با همه گزيده کاری، 
همچنان توان بالايی برای شگفت زده کردنمان از قدرت 
بازيگری اش دارد. سیاوش طهمورث تا سال ها به واسطه تعدد 
نقش آفرينی های منفی شمايلی منفی در حافظه مخاطبان 
تلويزيونی داشت که شاه نقش او در اين فضا را می توان سريال 
»زيرتیغ« دانست. طهمورث که هیچ گاه ارتباط خود با تئاتر 
را قطع نکرد، در 4 دهه گذشته همواره چهره ای معتبر در 

هنرهای نمايشی بوده است.
ترکیب  در  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ 
بازيگران فصل اول »زخم کاری« بی شک يکی از 
درخشان ترين نقش آفرينی ها را بايد به نام سیاوش طهمورث 
ثبت کنیم. بازيگر نقش خان عمو يا همان بزرگ خاندان 
ريزآبادی که قربانی طمع مالک می شود و به دست او به قتل 
می رسد. طهمورث اما همزمان با درخشش در اين سريال، در 
فیلم سینمايی »هناس« هم نقش آفرينی متفاوتی را به ثبت 
رساند که تا پیش از  »هفتاد سی« آخرين فیلم اکران شده او 

محسوب می شد.
چهنقشیدر»هفتادسی«دارد؟  در ترکیب کاراکترهای 
عجیب و غريب »هفتاد سی« شخصیت »يعقوب« وضعیتی 
واقعا دراماتیک دارد. پیرمردی که علی الظاهر هیچ ردونشانی 
از خانواده و بستگانش نیست و حالا همه اموراتش به غريبه ها 
واگذار شده که صرفا همسايه او در يک گاراژ ماشین های 
اسقاطی محسوب می شوند. او حالا برنده يک قرعه کشی ويژه 

شده و به همین دلیل بايد »شاد« باشد!
عملکردشچگونهاست؟ بخش عمده ای از جذابیت 
کاراکتر يعقوب در قاب »هفتاد سی« را بايد مرهون طراح 
گريم اين کاراکتر دانست اما سیاوش طهمورث هم به مدد 
هنر بازيگری خود، شمايلی دل نشین از اين کاراکتر خلق 
کرده است. اين همان کاراکتری است که همدلی با او، کلید 
اصلی همراهی مخاطب با چالش های اصلی داستان اين 
فیلم محسوب می شود و طهمورث از اين منظر حضوری 

تعیین کننده در فیلم داشته است.
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟  برای چهره معتبری 
همچون سیاوش طهمورث طبیعتا نقش آفرينی در فیلمی از 
جنس »هفتاد سی« نمي تواند منشأ تأثیر باشد و بیشتر اين 
آثار هستند که از حضور آن ها اعتبار می گیرد. با اين همه اما 
نمی  توان کتمان کرد که قدرت نقش آفرينی او در اين فیلم 
کمدی، تبديل به خاطره ای شیرين در حافظه مخاطبان 

فیلم می شود.

سیاوش طهمورث
بازیگر نقش »کوکب«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  هنوز دو سال هم از به 
شهرت رسیدنش نمی گذرد اما در همین مدت کوتاه ثابت 
کرد که توفیقش در گام اول برای شکار سیمرغ، اتفاقی 
نبوده است. صدف اسپهبدی که پیش تر تجربه های 
پراکنده ای در سینما و تئاتر داشت، در جشنواره سال 
1401 بود که با ايفای يک نقش فرعی در فیلم »علف زار« 
توانست موردتحسین قرار بگیرد و سیمرغ بلورين بازيگر 
مکمل را هم از آن خود کرد. از آن زمان تا به امروز او در 
فیلم ها و سريال هايی در حال وهوای کاملا متفاوت، خوش 
درخشیده و جايگاه خود را به عنوان يک بازيگر توانمند 

تثبیت کرده است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ در هفته های 
اخیر، سريال »بازنده« بخش زيادی از هواداران خود را با 
پايان بندی اش به شعف آورد و در پرونده ای که برای اين 
سريال تدارک ديديم، اشاره کرديم يکی از موفق ترين 
بازيگران اين سريال، صدف اسپهبدی بود که حضوری 
تحسین برانگیز در نقش »آوا« داشت. در سینما اما آخرين 
فیلم اکران شده از اين بازيگر، فیلم ناموفق »قیف« به 

کارگردانی محسن امیريوسفی بود.
چهنقشیدر»هفتادسی«دارد؟  کوکب، همسر برات 
است و از منظری زوج اصلی داستان »هفتاد سی«  
محسوب می شوند. او که از شرايط زندگی در گاراژ 
ماشین های اسقاطی به ستوه آمده، در تلاش است تا برات 
را برای گرفتن سهم بیشتر از پول بادآورده قرعه کشی 
»شهروند خوشبخت« تحريک کند. کاراکتر کوکب 
خواهر سیاوش با بازی مهدی حسینی نیا هم محسوب 

می شود.
زن  کاراکتر  هرچند  عملکردشچگونهاست؟ 
پرسروصدای گرفتار در مشکلات معیشتی، کاراکتری 
کلیشه شده در جنسی از فیلم ها و سريال های کمدی 
محسوب می شود اما صدف اسپهبدی به خوبی توانسته 
است اجرايی حساب شده در حدفاصل تیپ و شخصیت، 
از »کوکب« ارائه کند. همین اجرای درست هم در خلق 

برخی موقعیت های طنز فیلم، بسیار موثر بوده است.
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟  صدف اسپهبدی 
پیش تر در فیلم »هتل« هم ايفای نقش کرده بود اما آنچه 
از خود در »هفتاد سی«  ارائه کرده، بیشتر او را به شمايل 
يک کمدين مستعد نزديک کرده و از اين منظر می توان 
انتظار داشت که او در آينده، نقش های پررنگ تری را هم 

در فیلم های کمدی از آن خود کند.

صدف اسپهبدی
بازیگر نقش »مادر پرویز«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  »يو يو«؛ حالا ديگر با 
همین دو آوای ساده، بسیاری او را به ياد می آورند! ناهید 
مسلمی به واسطه درخشش در ترکیب زنانه   »جوکر« 
در طی ماه های اخیر، به صورت ويژه در کانون توجه 
قرار گرفت و حتی در شبکه های اجتماعی، محبوبیتی 
مضاعف نسبت به سال های گذشته فعالیتش را تجربه 
کرد. مسلمی البته بازيگری باسابقه و توانمند است که 
هم در فضای ملودرام و هم در کمدی، غالبا حضوری به 

يادماندنی داشته است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ مسلمی در 
حال حاضر فیلم اکران نشده »دو روز ديرتر« را در نوبت 
پخش دارد که سال گذشته شاهد رونمايی آن در جشنواره 
فیلم فجر بوديم. او پیش تر با نقش آفرينی جذاب در فیلم 
»شنای پروانه« حضور روی پرده را تجربه کرده بود اما 
آخرين فیلم اکران شده او در سینما را می توان »مقیمان 
ناکجا« به شمار آورد. فیلمی به کارگردانی شهاب حسینی 
که هرچند تولید سال 96 بود اما بعد از مدت ها، سال 

گذشته در جدول اکران گروه »هنروتجربه« قرار گرفت.
چهنقشیدر»هفتادسی«دارد؟  يکی از نقاط عطف 
کلیدی داستان »هفتاد سی« زمانی شکل می گیرد که 
يعقوب، در آستانه مرگ، از دل بستگی خود به مادر پرويز 
می گويد و همین اعتراف، چالش هايی را برای همسايگان 
ايجاد می کند. ناهید مسلمی در فیلم ايفاگر نقش مادر پرويز 
و پروانه است. او بعد از رضايت پرويز، به خواستگاری يعقوب 
پاسخ مثبت می دهد تا به واسطه اين ازدواج، خانواده اش 
سهم بیشتری از جايزه »شهروند خوشبخت« داشته باشند.

عملکردشچگونهاست؟ جنس بازی مسلمی در 
»هفتاد سی« تفاوت چندانی با تجربه های قبلی اش ندارد 
و به همان اندازه هم شیرين است. بده بستان های میان او 
و هوتن شکیبا در مقام مادر و فرزند غیرتی، از فرازهای 

جذاب فیلم است.
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟  ناهید مسلمی 
سال های خوش توفیقی را در مسیر فعالیت های حرفه ای 
خود طی می کند و در اين مقطع از فعالیت هايش می توان 
»هفتاد سی« را هم جزو آن دسته از نقش آفرينی هايش 
قرار داد که جايگاهش را در میان علاقه مندانش تحکیم 
خواهد کرد. او هر چه پیش تر می رود، به گزينه ای مطمئن 
برای نقش آفرينی در آثار کمدی تبديل می شود و اين 
واقعیتی نیست که از چشم تهیه کنندگان و کارگردانان 

پنهان بماند.

ناهید مسلمی
بازیگر نقش »پروانه«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  در سینما معمولا حضوری 
در سايه داشته و کمتر نقش آفرينی محوری از او در 
حافظه مان داريم اما الهه حضاری حالا نزديک به دو 
دهه می شود که در عرصه بازيگری در حال کسب تجربه 
است. اين بازيگر جوان و بااستعداد در رشته زبان انگلیسی 
تحصیل کرده است و بخش عمده  ای از شهرتش را نه از 
پرده سینما که مرهون فعالیت های سال های اخیرش در 

شبکه نمايش خانگی است. 
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ آخرين حضور 
الهه حصاری در سینما به فیلم »فسیل«  بازمی گردد 
که ايفاگر نقش خواهر بهرام افشاری در فیلم بود. اما 
مهمترين نقش آفرينی سال های اخیر او را بايد مربوط 
به سريال »زخم کاری« بدانیم. حصاری از همان فصل 
ابتدايی اين پروژه با نقش کیمیا در مقابل دوربین 
محمدحسین مهدويان حضور يافت و همچنان و همزمان 
با پخش فصل پايانی اين مجموعه، به نظر می رسد 

همچنان در متن قصه حضوری تعیین کننده دارد.
چهنقشیدر»هفتادسی«دارد؟  پرويز که شريک 
اصلی برات است، خواهری در خانه دارد به نام پروانه. 
خواهری که هرچند لکنت زبان دارد اما چشم سیاوش 
يعنی برادرزن برات را گرفته و به نظر می رسد رابطه ای 
نامحسوس میان آن ها جريان دارد. الهه حصاری در فیلم 
ايفاگر نقش پروانه است. کاراکتری شیرين که البته در 
قیاس با شخصیت های اصلی، حضوری کم رنگ و حاشیه 
در متن اتفاقات داستان دارد. حتی ماجرای دل بستگی 
سیاوش به او نیز در حد يک داستان فرعی باقی می ماند.

عملکردشچگونهاست؟ کاراکترهای دارای معلولیت 
معمولا برای بازيگران وسوسه برانگیز هستند. به خصوص 
که اکت های بیرونی به آن ها کمک بسیار زيادی برای 
نزديک شدن به مرحله باورپذيری می کند. الهه حصاری 
هم در »هفتاد سی« از پس اين کار برآمده و می توان او 
را به عنوان خواهری دارای لکنت زبان، در جمع خانواده 

پرويز پذيرفت.
چهتأثیریبرادامهمسیرشدارد؟ حضور حصاری در 
»هفتاد سی« هر چند از منظر بازيگری، قابل قبول است 
و به خوبی از پس نقش برآمده اما بعید به نظر می رسد 
که تأثیر بر ادامه مسیر اين بازيگر جوان در سینما داشته 
باشد. او اين بار هم در سايه قرار دارد و نمی توان اين 
فیلم را تجربه ويژه  ای به حساب آورد که او به دنبالش 

بوده است.  

الهه حصاری

اولین فیلم بلند سینمایی در کارنامه کارگردانی بهرام افشاری این روزها تبدیل به پدیده اکران شده است؛ عوامل 
موثر در توفیق »هفتاد سی« در جذب مخاطب چه بوده و بازیگران مطرح حاضر در این فیلم چه عملکردی داشته اند؟

محمد صابری| »جوون قدبلند و لاغری که نقش کارگر رو بازی 
می کرد!« نزدیک به یک دهه پیش تا این اندازه می شناختمش؛ 
جشنواره فجر سال 94 بود و هنوز بهرام افشاری به شهرت 
نرسیده بود اما نقش آفرینی اش در فیلم نه چندان خوب »کارگر 
ساده نیازمندیم«، آنقدر خوب بود که جایی در گوشه حافظه ام 
ثبت کرده بودم که ردونشانش را پیدا کنم. در همان دوره جشنواره 
فجر متوجه حضورش در فیلم »لانتوری« هم شدم. فیلمی به 
کارگردانی رضا درمیشیان که اتفاقا افشاری دو سال پیش تر و 
با فیلم »عصبانی نیستم« به کارگردانی همین کارگردان وارد 

میدان سینما شده بود. بهرام افشاری به استناد همین دو فیلم 
ابتدایی در آغاز راهش در سینما، مسیری مشابه نوید محمدزاده 
را برای درخشش بر پرده سینما پیمود اما برخلاف نوید، نه در 
دو فیلم درمیشیان که چند سال بعدتر در قامت »بهتاش فریبا« 
به شهرت رسید. او که سال ها خاک صحنه خورده و از بازیگران 
خوش استعداد روی صحنه تئاتر به شمار می رفت، به همین 
پشتوانه، خیلی زود توانست علاوه بر تکیه بر کرسی شهرت، 
توانمندی های خود در عرصه بازیگری را هم به اثبات برساند 
و در این مسیر تجربه ایفای نقش اصلی در »فسیل« حکم یک 

شتاب دهنده را برای او داشت. افشاری حالا باید سراغ رویاهایی 
که در سر داشت می رفت؛ در همکاری با تهیه کننده »فسیل« 
یعنی ابراهیم عامریان، ابتدا یک فیلم کوتاه را کارگردانی کرد و 
بلافاصله بعد از آن، برای اولین تجربه کارگردانی خود دورخیز 
کرد؛ »هفتاد سی« اولین فیلمی است که نام همان جوان لاغر 
بازیگر فیلم »کارگر ساده نیازمندیم« به عنوان کارگردان پای آن 
درج شده است؛ فیلمی که پدیده این روزهای اکران است و اعتبار 
نام »بهرام افشاری«  را در معادلات اقتصادی سینمای ایران، با 

جهشی چشم گیر همراه کرده است.

هفتاد بهرام؛ سی سینما!

نی
خوا

باز
کمدیهاییکهباآنگریههممیکنیم!

نگاهی متفاوت به ارتباطی که فیلم هایی همچون »هفتاد سی« با مخاطبان برقرار می کنند

روایتاول.تمساحوتبعیضها
چهره خون آلود جواد عزتی و عباس جمشیدی فر در همان سکانس ابتدايی 
فیلم »تمساح خونی« به خوبی تصويرگر نگاهی است که کارگردان نسبت 
به موقعیت کاراکترهای اصلی اش داشته است. اساسا ايده رينگ بوکس و 
رويارويی نامتوازن شخصیت ها در فضای فرضی اين رقابت، ايده ای درخشان 

در فیلمنامه بوده که نسبت فیلم با مفهوم کلیدی »تبعیض« در روايت 
خود را عیان کرده است. البته »تمساح خونی« بیش از آنکه يک کمدی 

باشد، فیلمی اکشن است و آنچه مخاطبانش را سرحال می آورد هم 
بیش از خنده، هیجان است اما داستان اين فیلم در قالب جنگ برسر 
دلار هايی که می تواند زندگی دو کاراکتر زخم خورده اصلی را زيرورو 

کند، ارتباطی عمیق با تجربه زيسته مخاطب امروز برقرار کرده و 
اين در توفیق فیلم بی تأثیر نبوده است. البته اين ارتباطی است که در 

زيرمتن فیلم جريان پیدا می کند و الزاما به معناي طراحی 
آگاهانه فیلمساز نیست.

روایتدوم.زرافهورویاها
يکی ديگر از فیلم هايی که به رغم طنز متفاوتش، 

ارتباط بسیار خوبی با جامعه مخاطبان هدف 
خود برقرار کرده است، »صبحانه با 

زرافه ها« به کارگردانی سروش 
صحت است. کارگردانی 

که پیش تر با »جهان 
با من برقص« روايتی 
جذاب از تجربه 

پرهراس مرگ را به 
تصوير درآورده بود و اين بار دست روی مفاهیمی 

همچون گذشت، دوستی و مهمتر از همه رويا گذاشته 
است. آنچه کاراکترهای اصلی فیلم برای تجربه آن دست 

به دامان دارو می شوند، چیزی از جنس روياست که گويی 
قرار نیست در جريان واقعی زندگی به آن برسند و تنها راه 
دسترسی به آن، توسل به »توهم« است. فیلم از اين زاويه 
هرچند يکی کمدی خوش ساخت است و به واسطه سرخوشی 
احمقانه کاراکترهايش، لحظاتی سرشار از »پوچی« را هم 

خلق کرده است، اما در لايه زيرين، بخشی از حسرت های بالقوه انسان امروز 
را تبديل به موتور محرکه احساسی فیلم کرده است. احساسی که در لحظاتی 
همچون چشم در چشم شدن دکتر و گاو در مسیر بازگشت از ويلا، به اوج 
می رسد. فیلم را از همین زاويه می توان سمفونی حسرت ها هم توصیف کرد، 
حسرت هايی که الزاما ريشه در شرايط اجتماعی و سیاسی ندارد و برخاسته 

از ذات زندگی انسان مدرن است.

روایتسوم.سهمازخوشبختی!
حالا نوبت به »هفتاد سی«  رسیده است. ايده محوری فیلم 
برنده شدن در يک قرعه کشی است. انتخاب نام پرکنايه 
»شهروند خوشبخت« برای اين قرعه کشی، انتخابی 
هوشمندانه بوده و فیلم به درستی موقعیت 
دراماتیک و حتی تراژيک کاراکترهايش 
نسبت به اين جايزه کلان و بادآورده را به 
تصوير درآورده است. ديالوگ تلخ کاراکتر 
يعقوب با اجرای درخشان سیاوش 
طهمورث را به ياد داريد؟ آنجا که گفت:  
»پول زياد برای آدم لب گور خوشبختی 
نیست، دهن کجی روزگاره!« بهرام افشاری 
در اولین فیلم خود به خوبی توانسته است در 
عین خنده گرفتن از مخاطب، در لحظاتی 
احساسات و دردهای ريشه گرفته 
در بطن جامعه  ای که در »حسرت 
خوشبختی« به سر می برد را با روايت 
خود گره بزند. سکانس شرط بندی 
برسر کباب خوردن، دردناک ترين 
تصويری است که می  توان از »لذت های عاری 
از حس خوشبختی«، در يک فیلم سینمايی 
سراغ گرفت! اين نشانه ها در فیلم »هفتاد 
سی« حکايت از آن دارد که می  توانیم منتظر 
تجربه های غیرکمدی و حتی تلخ در کارنامه 
کارگردانی بهرام افشاری در ادامه مسیرش 

باشیم.

 

درباره پنج فیلمی که پیش از »هفتادسی« با تهیه کنندگی ابراهیم عامریان فاتح گیشه شدند

تخصص؛فتحگیشه...
مکملپرونده

تگزاس

نارگیل2

فسیل

انفرادی

دینامیت

همزمان با صدرنشینی قسمت سوم در گیشه سال جاری، ابراهیم عامريان اعلام کرده است که احتمالا تولید سری های بعدی اين پروژه 
تا قسمت 5 هم ادامه خواهد داشت. فیلم سینمايی »تگزاس« اولین پروژه جدی ای بود که عامريان برای به سرانجام رساندن آن ردای 
تهیه کنندگی به تن کرد و با همراهی مسعود اطیابی و حضور درخشان زوج پژمان جمشیدی و سام درخشانی در نقش های اصلی، تبديل به 
يک برند موفق در گیشه شد. در ادامه هر چند سری سازی صورت جذابی برای سرمايه گذاران در سینمای ايران ندارد اما عامريان محاسباتی 
متفاوت داشت و نمی خواست اين برند را در موعد بازدهی از دست بدهد. قسمت های دوم و سوم »تگزاس« با همین ترکیب اصلی در تولید، 
به اکران رسید و هر يک فروشی بیش از قبلی را هم تجربه کرد. حالا هم اطیابی و هم عامريان، برنامه ای دقیق برای ادامه اين همکاری دارند 

و احتمالا با حضور همین ترکیب بازيگران اصلی در آينده ای نزديک قسمت های بعدی اين فیلم اکران می شود.

وقتی صحبت از هوشمندی يک تهیه کننده می شود، می توان ماجرای اکران همین فیلم »نارگیل2« را شاهد مثال آورد. ابراهیم عامريان 
فیلم »نارگیل« را با حضور سه کاراکتر عروسکی جذاب، در سال 98 تولید کرد و در شرايط کرونايی، فیلم تنها توانست در جشنواره فیلم 
کودک روی پرده برود و اتفاقا با استقبال هم مواجه شد. فیلم هم شرايط مناسبی برای اکران نداشت. با فراگیر شدن جريان سريال های 
خانگی، عامريان و تیم همراهش نسخه ای سريالی از »نارگیل« تولید کردند که تنها وجه اشتراکش با نسخه سینمايی، سه عروسک اصلی 
بود. آن سريال در ايام نیمه تعطیل سینماها حسابی گل کرد و کودکان به آن جذب شدند. حالا وقت ابتکار آقای تهیه کننده بود. عامريان 
فیلمی را که پیش تر ساخته بود، با افزودن شماره دو به پايان نامش، به عنوان دنباله ای بر سريال روانه پرده سینماها کرد. اينگونه بود که 

»نارگیل2« با بهره گیری از جذابیت نسخه سريال، فاتح گیشه هم شد!

زنجیره توفیقات ابراهیم عامريان که ديگر لوگو موشن مربوط به شرکت اختصاصی اش يعنی  »عامريان فیلم« تبديل به شناسنامه ای 
برای فیلم های پرفروش پساکرونا شده بود، در سال 1402 ناگهان به يک قله پیش بینی  نشده رسید. هنوز معادلات حاکم بر چرخه اکران 
سینماها حالت منطقی به خود نگرفته بود و بعد از بحران کرونا، سلسله حوادث سیاسی و اجتماعی هم دست به دست هم داد تا در همزمانی 
نوروز 1402 و ماه رمضان، همه دفاتر پخش بی خیال اکران آثار ويژه شان شوند و منتظر  بعدها بمانند! در اين میان تنها عامريان بود که به 
پشتوانه همان شامه اقتصادی قوی، می دانست حال سینماها در حال دگرگون شدن است و از سوی ديگر هم آنقدر به فیلمی که روی آن 
سرمايه گذاری کرده بود ايمان داشت که يک تنه متقاضی اکران شد. »فسیل« نه فقط در نوروز 1402 سالن های سینما را مملو از مخاطب 

کرد که تا پايان اين سال توانست عنوان پرفروش ترين فیلم تاريخ سینمای ايران را به نام خود کند.

ابراهیم عامريان در همکاری با حمزه صالحی در مقام فیلمنامه نويس و مسعود اطیابی در مقام کارگردان، در سال 98 دو پروژه را به 
سرانجام رسانده بود. او همزمان با فیلم پرحاشیه »دينامیت« که گرفتار ممیزی شديد هم شده بود، فیلم »انفرادی« را هم به تولید 
رسانده بود که بزرگ ترين برگ برنده اش حضور رضا عطاران در نقش اصلی بود. هر دو فیلم اما به بحران کرونا خورده و فرصت اکران 
در همان موعد تولید را از دست دادند. بعد از تجربه درخشان اکران »دينامیت« در سال 1400 بود که آرام آرام يخ گیشه ها باز شد و 
عامريان شامه ای قوی برای اين تغییر فضا داشت. اکران »انفرادی« در سال 1400 همان اتفاقی بود که بايد می افتاد تا در يک سال ديگر 
هم پرچم دار نجات گیشه ها فیلمی به تهیه کنندگی عامريان باشد. اين فیلم در سالی که هنوز سالن های سینما به طور کامل احیا نشده 

بودند، توانست از امتیاز اکران بلندمدت بهره برده و بالغ بر 77 میلیارد تومان فروش کند.

اسفندماه سال 1398 بود که تمام جهان در تعلیق فرورفت و سالن های سینما در صنعتی ترين کشورها هم چراغ شان خاموش شد! 
سینمای ايران در بهت و حیرت به طور کامل تعطیل شد و در استمرار همین تعطیلی شبه کما، سال 99 آغاز شد. سینمای ايران در 
طول اين سال نتوانست قامت راست کند و فیلمسازی هم رغبت نداشت تا نوبت اکران خود را با نمايش فیلم در سالن های خالی از 
مخاطب بسوزاند. اين بحران تا سال 1400 ادامه پیدا کرد و در اين مقطع ابراهیم عامريان از تهیه کنندگانی بود که يکی از فیلم های 
در توقیف مانده اش را پیش کشید و وعده کرد به پشتوانه سه سال توقیف، »دينامیت« پتانسیل لازم برای احیای گیشه را دارد. فیلم 
مسعود اطیابی در حالی روانه پرده شد که بالغ بر 20 دقیقه آن از قیچی سانسور سالم عبور نکرد اما زوج پژمان جمشیدی و احمد 

مهران فر مخاطبان را به سینما کشاندند. »دينامیت« در آن شرايط بحرانی، بیش از 58 میلیارد تومان فروخت!

»عامریان فیلم« حالا کم کم دارد جای خود را در اتمسفر اقتصادی سینمای ایران تثبیت می کند. نامی که سیدابراهیم عامریان برای شرکت فیلمسازی خود برگزیده 
و حالا سازوکاری شبه کمپانی هم به خود گرفته است. این تهیه کننده جوان، که به گواه فروش فیلم هایش می توانیم او را یکی از نقش آفرینان اصلی در فرآیند احیای 

گیشه سینمای ایران در دوران پساکرونا بدانیم، حالا فیلم »هفتاد سی« را روانه پرده سینماها کرده است و دو فیلم دیگر را هم در نوبت اکران عمومی دارد.

»خنده تلخ من از گریه غم انگیزتر است، کارم از گریه گذشته است بدان می خندم!« هرچند این بیت منسوب به رهی معیری، روایتی تلخ از احوالات 
گاه به گاه آدم هایی است که گویی گریزگاهی از مصائب خود ندارند اما واقعیت این است که طنز و کمدی، به صورت ذاتی نسبتی با »نابسامانی ها« و 

»اندوه ها« دارند. اگر قله سینمای کمدی را چارلی چاپلین بدانیم، مگر می شود از اندوه نهفته در تک تک پلان های سیاه و سفید آثارش چشم پوشی 
کرد؟ اما همه از ته دل به آن می خندیم. آنچه بخشی از کمدی های موفق این سال ها را نسبت به کمدی های صرفا بفروش، متمایز می کند، اتفاقا همین 

توجه به ریشه های انسانی بخشی از اندوه های جمعی در جامعه است که گویی در قالب خنده هایی از ته دل، در تاریکی سالن سینما فرصت تخلیه پیدا 
می کنند. ریشه های عمیقی که گاهی در میانه خنده ها چشمان مخاطبان را تر می کنند. 
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   گزارش

شايد خبر حضور آموريم در يونايتد، بهترين اتفاقی 
بود که هواداران شياطين سرخ تا مدت ها انتظارش 
را می کشيدند و شديدا پيگير اخبار سرمربی 
اسپورتينگ بودند. آموريم و شاگردانش در پنج 
بازی ابتدايی به دو برد، يک تساوی و دو باخت 
دست يافتند و برابر آرسنال، حريف سنتی خود با 
دريافت دو گل از ضربات کرنر، شکست بد و تلخی را 
تجربه کردند. البته اکثر کارشناسان فوتبال انگليس 
متفق القول هستند که فصل جاری، زمان مناسبی 
برای قضاوت عملکرد آموريم نيست و بايد به افکار 

و ايده هايش فرصت و بها داد.
بعد از باخت مقابل آرسنال و ناتينگام فارست در دو 
ديدار اخير، بد نيست کمی هم از تصميم شخصی 
آموريم انتقاد کنيم؛ تصميمی که او را از ليسبون به 
منچستر آورد و اينکه آيا اصلًا در اين مقطع زمانی، 
ورود او به تئاتر روياها و تصاحب نيمکت مربيگری 

شياطين سرخ، درست و صحيح بود؟
شايد در همان نگاه اول قصه سفر مرد 39 ساله 
پرتغالی به منچستر يونايتد هيجان انگيز و جذاب 
به نظر بيايد و از ديد اکثر هواداران و حتی خود 
روبن آموريم، رد کردن چنين پيشنهاد و چالشی 
امکان پذير نبود اما حالا پس از گذشت دو هفته 
و حضور سرمربی سابق اسپورتينگ در پنج ديدار 
و آشنايی بيشتر او با جو فوتبال انگليس و لمس 
اتمسفر هواداری تيم های انگليسی، می توان با يک 

نگاه منطقی و عاری از هيجان کاذب، ماجرای ورود 
مرد پرتغالی به الدترافورد را تحليل و بررسی کرد.

احتمالا اگر آموريم تيم درخشان خود يعنی 
اسپورتينگ ليسبون را نيمه کاره رها نمی کرد و تا 
پايان فصل در پرتغال ماندنی می شد، می توانست 
به پيشتازی و يکه تازی خود در ليگ پرتغال ادامه 
دهد و علاوه بر اينکه اسپورتينگ ليسبون را برای 
دومين مرتبه متوالی به عنوان قهرمانی می رساند، 
در تابستان هم با پيشنهادات قابل توجه از تيم هايی 
که شرايط بهتری نسبت به منچستريونايتد دارا 

بودند، مواجه می شد.
فارغ از اين موارد، جای بحث و بررسی دارد که چرا 
و چطور آموريم در چنين برهه زمانی پيشنهاد 
هدايت تيمی مثل منچستريونايتد را که وضعيت 
آن برای پرافتخارترين و بهترين مربيان تاريخ 

فوتبال هم عجيب و مبهم و حل نشدنی پذيرفت؟
تيمی که از ابتدای فصل به وسيله اريک تن هاگ 
برای بازی با چهار مدافع در خط دفاعی بسته 
شده بود ولی حالا به دليل کمبود فولبک در تيم، 
آموريم آنچنان که شايد و بايد نمی تواند از پتانسيل 
بازيکنان در ترکيب و چينش دلخواه خود -که به 
طور معمول انتخاب او 3-4-3 است- بهره بگيرد و 

از آنها به درستی استفاده کند.
آمدن به منچستريونايتد و اضافه شدن به چنين 
پروژه ای که مديران ورزشی تيم برای خريد 

بازيکنانی متوسط همانند ماتياس دلخيت و 
زيرکزی به ترتيب 45 و 42 ميليون يورو می پردازند، 
ريسک بسيار بزرگی برای هر سرمربی در طول 
دوران مربيگری اش محسوب می شود. در واقع 
نشستن   روی نيمکت تيمی که که مربيان پسافرگی 
به طور عجيب عملکرد حيرت انگيز و رويايی قبلی 
خود را به دست فراموشی سپرده و به نوعی رزومه و 
کارنامه درخشان خود را زير سوال برده اند، به مثابه 
خودکشی و قدم زدن  روی دو لبه يک شمشير است.

شايد اگر روبن آموريم هم توانايی اين را نداشته 
باشد که زير فشار وحشتناک طرفداران و رسانه ها 
دوام بياورد، بايد دوباره منتظر اخراج و فهرست 
شدن يک ليست از اسامی مربيان تراز اول و مشهور 

اروپايی باشيم.
به هر روی در فصل جاری نمی توان انتقاداتی به 
سبک بازی تيم آموريم وارد کرد و همگان از جمله 
مطبوعات و رسانه ها منتظر فصل آتی هستند تا 
ببينند دستپخت آموريم برای شياطين سرخ چه 

مزه و رنگ و لعابی دارد.
آيا سرنوشتی متفاوت در انتظار آموريم خواهد 
بود يا همان اتفاقات مربيان قبلی، برای چندمين 
دفعه متوالی، اين بار با آموريم تکرار خواهد شد و 
هواداران مجدداً يک نمايش تکراری از سناريوی 
خسته کننده مربيان دوران پسا فرگی تماشا 

خواهند کرد؟

   صدرنشین لیگ
تراکتور حالا با 11 بازی و 25 امتياز 
صدرنشين ليگ به حساب می آيد. سپاهان 
با تعداد بازی مشابه، 24 امتياز اندوخته دارد 
و رتبه دوم را به خود اختصاص داده است. 
پرسپوليس نيز باوجود انجام يک بازی کمتر، 
20 امتياز جمع آوری کرده و با صدر فاصله 
پنج امتيازی دارد. پرشورها صاحب بيشترين 
برد )8( و بيشترين گل زده )25( هستند تا 
نشان دهند جايگاه کنونی شان چيزی نيست 
که اتفاقی نصيب شان شده باشد و جالب تر 
اينکه اين پايان ماجرای صدرنشينی های 
تراکتور نيست. آن ها در ابعاد مختلف گوی 
سبقت را از رقبا ربوده اند و در مسير درستی 

قرار گرفته اند. 

   صدرنشین جدول گلزنان
سرانجام يک بازيکن طلسم عدد چهار را 
شکست و توانست به تعداد گل هايش 
بيفزايد و از اين عدد عبور کند. توميسلاو 
اشترکالی، مهاجم کروات قرمزپوشان موفق 
شد با يک ضربه سر ماهرانه به کنج دروازه 

محمدرضا اخباری، در حالی که با دروازه 
فاصله زيادی داشت و در موقعيت مساعدی 
هم نبود، تيمش را پيش بيندازد و خودش 
را پنج گله کند و به تنهايی در صدر جدول 
گلزنان قرار بگيرد. رضا غندی پور، مهدی 
هاشم نژاد، اميرحسين حسين زاده، مجيد 
علياری، مهرداد قنبری، محمدامين کاظميان 
و رامين رضاييان، بازيکنان چهار گله ليگ 
بيست وچهارم تا به اينجا هستند. از اين جمع 

نيز 2 نفر عضو تيم تبريزی هستند.

   صدرنشین جدول کلین شیت کنندگان
تقابل گل گهر و تراکتور برای هر 2 دروازه بان 
نيز اهميت خاصی داشت. اگر گل علی اصغر 
عاشوری مورد قبول قرار می گرفت، حالا 
بيرانوند و اخباری در کنار هم صاحب 
بيشترين کلين شيت می بودند اما اين گل رد 
شد تا گلر يک تيم ملی هفتمين کلين شيت 
اين فصل را به ثبت برساند و از اين حيث نيز به 
تنهايی صدر را به خود اختصاص دهد. آنها در 
مصاف با نماينده استان کرمان با وجود داشتن 
يک بازيکن کمتر، به خوبی وظايف دفاعی 

خود را انجام دادند. شاگردان مهدی تارتار نيز 
با گل نکردن چند موقعيت مسلم به آن ها اين 
فرصت را دادند تا با صفر گل خورده، سيرجان 
را ترک کنند. الکسيس گندوز، ادسون ماردن، 
محمد خليفه و اتُکير يوسوپوف نيز با پنج 
کلين شيت در تعقيب بيرو و اخباری هستند.

   صدرنشین جدول خارج از خانه
معمولا يکی از دغدغه های تيم های مدعی 
قهرمانی، گرفتن نتايج خوب در بازی های 
خارج از خانه است. پيروزی در نيمی از 
بازی های خارج از خانه، می تواند نتايجی باشد 
که قهرمانی يک تيم را تضمين کند اما نتايج 
تراکتور اين فصل در خارج از خانه فراتر از 
خوب است. شاگردان اسکوچيچ در نيم فصل 
اول 6 بار در خارج از خانه به ميدان رفته اند و 
هر 6 بار پيروز از زمين خارج شده اند. آنها در 
اين 6 بازی 13 گل زده و فقط يک گل دريافت 
کرده اند! برای اينکه متوجه شويم کار تراکتور 
در اين آيتم چقدر فوق العاده بوده، کافی است 
بدانيم تيم دوم جدول بازی های خارج از خانه 
فولاد خوزستان است که 12 امتياز گرفته، 

يعنی 6 امتياز کمتر از تراکتور! 

   صدرنشین جدول پاس گل دهندگان
ديگر صدرنشينی جذابی که در سيرجان 
دراختيار تراکتور و بازيکنانش درآمد، 
عنوان بهترين پاس گل دهنده ليگ 24 بود. 
اميرحسين حسين زاده با ارسالی زيبا گل اول 
تيمش را ساخته و پرداخته کرد تا چهارمين 
پاس گلش به بار بنشيند و از علی آزادمنش، 
محمد کريمی، امين جهان کهن، مهدی ترابی، 
مجتبی نجاريان و بهرام گودرزی که 3 پاس 
گله بودند سبقت بگيرد و رتبه نخست را در 

اين بخش مال خود کند.

   یک نقطه ضعف غیرمنتظره
در حالی که در تمام اين سال ها، بازی در 
استاديوم خانگی تراکتور، کابوس هر تيمی 
بوده، در فصل جاری اين روند به شکلی عجيب 
و غيرمنتظره تغيير کرده است. تراکتور در 
ليگ بيست و چهارم، 5 بار در خانه بازی کرده 
و فقط دو بار به پيروزی رسيده! شاگردان 
اسکوچيچ دو بار هم در يادگار مغلوب مهمانان 

خود شده اند. عجيب تر اينکه اين روند در جام 
حذفی هم ادامه داشت و تراکتور با شکست 
خانگی مقابل گل گهر، از جام حذفی کنار 
رفت. اين تيم اگر بتواند به اصل خودش 
برگردد و در خانه هم امتيازات را به خوبی 
جمع آوری کند، شانس بسيار بالايی برای 

قهرمانی در پايان فصل خواهد داشت. 
حدود يک سوم از بيست وچهارمين دوره ليگ 
برتر گذشته و زمان زيادی تا پايان مسابقات 
باقيست. تراکتور توانسته با سرمربی کروات 
خود شروعی رويايی داشته باشد و سزاوارانه 
در صدر جدول قرار بگيرد. ستاره های اين 
تيم هم در مجموع نمايش قابل توجهی 
داشته اند. با اين حال تيمی می تواند به 
موفقيت اصلی دست پيدا کند که بتواند تا 
پايان ثبات داشته باشد و با کمترين خطا 
هفته ها را پشت سر بگذارد. پرشورها به خوبی 
می دانند صدرنشينی در حال حاضر، علی رغم 
شيرين بودن، به معنای پايان کار نيست و 
آنها بايد 19 هفته ديگر را هم با صلابت ادامه 
دهند تا بتوانند برای اولين بار بر بام فوتبال 

ايران بايستند.

روز متفاوت پرسپولیس و استقلال 
در انزلی و تهران

امروز پرسپوليس در آخرين بازی معوقه خود در ليگ برتر ميهمان 
ملوان خواهد بود. اين دو تيم در جدول همسايه هستند و ملوان فقط دو 
امتياز از پرسپوليس کمتر دارد. پرسپوليس بعد از باخت غافلگيرکننده 

خانگی مقابل نساجی در شرايط دشواری به سر می برد و حتی شانس 
رسيدن به مقام دوم را در پايان اين هفته از دست داده است. آنها حتی 

اگر ملوان را شکست بدهند، 23 امتيازی خواهند شد و از رده سوم بالاتر 
نخواهند رفت. اما باخت به اين تيم جای آنها را در جدول عوض خواهد 
کرد! البته اين پايان کار نخواهد بود و شکست در انزلی می تواند تبعات 

بيشتری از سقوط به رده چهارم داشته باشد. مضاف بر اينکه بازی بعدی 
پرسپوليس هم با سپاهان و در اصفهان است و همين دو بازی می تواند 

سرنوشت گاريدو را در پرسپوليس مشخص کند. 
ملوان برخلاف پرسپوليس در وضعيت خوبی به سر می برد. شاگردان 

مازيار زارع در آخرين بازی خود موفق شدند خيبر را در خرم آباد 
شکست بدهند. چشم اميد هواداران اين تيم به بازيکنانی مثل اميد 

نورافکن و رضا غندی پور است که در اين هفته ها درخشيده اند. 
پرسپوليس اما اميدوار است با بيرون آمدن بازيکنانش از شوک باخت به 

نساجی، بتواند ميزبان قدرتمندش را شکست بدهد و روحيه بگيرد.
امروز آخرين بازی مرحله يک شانزدهم جام حذفی هم اگر لغو نشود، 

در تهران برگزار خواهد شد. جايی که استقلال احيا شده به مصاف مس 
کرمان ليگ يکی خواهد رفت. پيروزی خوب مقابل فولاد، اعتماد به 

نفس را به استقلالی ها برگردانده است. البته شايد برای رسيدن به يک 
نتيجه قطعی درباره کيفيت استقلال زود باشد اما نمايش آبی ها در 

بازی های اخير نشان می دهد که روند خوب آنها به احتمال زياد ادامه 
خواهد داشت. 

اگر شرايط استقلال عادی بود، می شد اين احتمال را داد که موسيمانه 
با تيمی جوان و استراحت دادن به برخی از بازيکنان کليدی اش، به 

ميدان مبارزه با مس بيايد اما با توجه به فاصله زياد با صدر جدول ليگ 
برتر و کم بودن احتمال قهرمانی استقلال، به نظر می رسد آبی ها جام 
حذفی را جدی تر می گيرند و با تمام قوا و بدون ريسک برای فتح آن 

مبارزه خواهند کرد. در نهايت شايد يکی دو بازيکن مثل ماشاريپوف و 
رضائيان از ابتدا در ترکيب قرار نگيرند اما قرار نيست استقلال با تيمی 

جوان و استراحت دادن به همه بازيکنان اصلی مقابل مس به ميدان 
بيايد.

مس کرمان با هدايت علی سامره، مهاجم اسبق استقلال، در رده نهم 
جدول 18 تيمی ليگ يک قرار دارد. قاعدتا نبايد منتظر يک بازی 

هجومی و پيروزی اين تيم بر استقلال باشيم اما تيم هايی مثل مس در 
جام حذفی می توانند انتحاری بازی کنند و حريفان ليگ برتری شان را 

غافلگير کنند. اتفاقی که اصلا بعيد نيست امروز رخ بدهد.
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تشابه موسیمانه و نکونام؟ اشتباه نمی کنید؟
سيدمهدی سيدصالحی پيشکسوت فوتبال ايران در مصاحبه ای گفته: »بازی ای که استقلال انجام می دهد يک 
فلش بک به گذشته است. سال گذشته استقلالِ نکونام نيز به اين شکل بازی می کرد يعنی بازی تدافعی و نگاه به 
ضد حمله. کاری که موسيمانه در اين مدت انجام داده رسيدن به ثبات تاکتيکی است.« راستش را بخواهيد اين 
تشبيه خيلی عجيب بود. ما برای آنکه ببينيم حرف سيدصالحی صحت دارد يا نه، يک بار تمام بازی های فصل 
گذشته استقلال را مرور کرديم اما حتی چند دقيقه بازی شبيه چيزی که در نيمه اول مقابل فولاد از استقلال 
موسيمانه ديديم، به چشم مان نخورد. اصلا هيچ شباهتی بين استقلال موسيمانه و استقلال نکونام وجود ندارد. 
ضمن اينکه ما معتقديم تيم نکونام دفاعی هم بازی نمی کرد اما تمايلی به هجوم هم نداشت. سبک بازی استقلال 
در مقابل فولاد اما کلا چيز ديگری بود. شما نيمه اول را ببينيد. از دقيقه اول استقلال حمله می کند و در دقيقه 3 
به گل اول می رسد. شاگردان موسيمانه خيلی راحت بازی می کنند و توپ را به گردش در می آوردند و گل دوم را 
هم می زنند. آنها حتی به گل سوم هم دست پيدا می کنند اما داور اين گل را مردود اعلام می کند! حالا اين نيمه را 
مقايسه کنيد با بازی فصل گذشته نساجی و استقلال! در بازی همزمان، استقلال خوزستان 3 گل به پرسپوليس 
زده بود و استقلال فقط يک گل می خواست تا صدرنشين بماند و شانس قهرمانی اش بيشتر باشد. اما در تمام 
90 دقيقه حتی يک حمله تمرين شده هم از اين تيم نديديم، چه برسد به موقعيت گل و گلزنی! انصافا کجای 

استقلال موسيمانه شبيه استقلال فصل گذشته با نکونام است؟

کسی که قهر کرد عادل نبود!
عضو حقيقی مجمع تحليلگران ساترا که از روزنامه نگاران اصولگرا هم به شمار می رود، اخيرا در برنامه ای که 
از يکی از پلتفرم های اينترنتی پخش شد، درباره بازگشت عادل فردوسی پور به تلويزيون، بدون نام بردن از او 
گفته: »يک مجری که تهيه کننده هم است و من اسم نمی برم! برود پيش يکی از مديران ارشد صدا و سيما، 
مثلا رئيس سازمان و برايش شرط بگذارند. بعد به او بگويند آقای فلانی! می شود بياييد و برای ما گزارش کنيد؟ 
می شود قهر را کنار بگذاريد و برگرديد به رسانه ملی که فرزند اين رسانه هستی و اگر نبود تو هم چيزی نبودی؟! 
می شود بياييد و گزارش کنيد؟ اگر برگردد و به شما بگويد: »من دو تا شرط دارم. اول اينکه مدير شبکه مربوطه 
عوض شود و دوم من فقط گزارش نمی کنم. برنامه فلان را هم می  خواهم« از نظر منطقی و مديريتی شما چه 
جوابی می دهيد؟« واقعا مانده ايم که دوستان چقدر راحت   واقعيت را انکار می کنند! مگر اين فردوسی پور بود 
که قهر کرد و حالا از او می خواهيد قهر را کنار بگذارد؟ اصلا يادتان هست چطور با او برخورد کردند؟ يادتان 
هست چطور اجازه ندادند آخرين برنامه او پخش نشود؟ او مرتکب کدام جرم و جنايت شده بود که اينطور 
مجازات شد؟ حالا هم ايرادی ندارد. اگر عادل شرطی غيرمنطقی گذاشته، خيلی راحت می توانيد قبول نکنيد 
و برويد از ساير فرزندان رسانه ملی استفاده کنيد. ماشاالله اين رسانه آنقدر مجری و کارشناس توليد کرده که 
شما دست به دامن فردوسی پور نشويد! بالاخره آنها هم مثل عادل! اگر رسانه ملی نبود آنها هم چيزی نبودند. 

راستی! اصلا مگر برای شما نظر مخاطب اهميتی هم دارد؟

آموریم، بیم و امید 
 تکراری تیم 
نفرین شده

لیگ برتر انگلیس خیلی زود 
چهره واقعی اش را به روبن 

آموریم نشان داد

صدرنشینهمهجانبه
به جز بازی های خانگی، تراکتور در هر آیتم و 
جدول دیگری در لیگ برتر صدرنشین است

تراکتور در یکی از دیدارهای عقب افتاده هفته هشتم رقابت های لیگ برتر 
فوتبال ایران با نتیجه 2 بر صفر از سد میزبان خود گل گهر گذشت تا مجددا 
به صدر جدول رده بندی بازگردد. نکته ای که حلاوت این برد را برای تی تی ها 
افزایش می دهد، این است که در شرایطی بر حریف سرسخت خود غلبه 
کردند که پیش از پایان نیمه نخست و زمانی که حساب کار صفر-صفر بود، 

یک بازیکن خود را به دلیل دریافت کارت قرمز از دست دادند.

رشفورد در لیست خروجی منچستریونایتد
باشگاه منچستريونايتد که گفته می شود نسبت به جذب ويکتور اوسيمن 
از ناپولی که اين فصل به طور قرضی برای گالاتاسرای بازی می  کند، 
علاقه مند است و در ماه ژانويه شانس خود را به اين منظور امتحان 
خواهد کرد، حالا خبر می رسد که ممکن است مهاجم انگليسی اش 
را هم بفروشد. بر اساس گزارش شبکه تلويزيونی »اسکای اسپورت 
آلمان«؛ منچستريونايتد در نظر دارد مارکوس رشفورد را در تابستان 
آينده بفروشد و در صورت دريافت پيشنهادی خوب با جدايی او از اين 
تيم در ماه ژانويه هم مخالفت نخواهد کرد. طبق اين گزارش؛ مديران 
اين باشگاه ليگ برتری پيشرفت اين مهاجم انگليسی زيرنظر روبن 
آموريم را تأييد می کند اما او را قطعاً غيرقابل فروش نمی دانند. خروج 
رشفورد از منچستريونايتد به دليل دستمزد بالايی که دريافت می کند، 
باعث می شود اين باشگاه کارش در بازی جوانمردانه مالی گره نخورد و 
دستش برای فعاليت در بازار نقل  وانتقالات هم باز شود. رشفورد 27 ساله 
که محصول آکادمی باشگاه منچستريونايتد است تاکنون در 425 بازی 
برای شياطين سرخ به ميدان رفته و آمار 138 گل زده و 67 پاس گل را 
از خود برجای گذاشته است. اين مهاجم انگليسی اين فصل در 23 بازی 

در به ثمر رسيدن 10 گل )7 گل زده و 3 پاس گل( نقش داشته است.

گیوکرش تهدید به جدایی از اسپورتینگ کرد
رسانه های پرتغالی نوشته اند که ويکتور گيوکرش، مهاجم سوئدی، با 
هم تيمی هايش در رختکن درگيری داشته که ممکن است خروج او 
از اسپورتينگ را تسريع کند. گيوکرش يکی از مهاجمان مطرح حال 
حاضر فوتبال دنياست. آمار او در ليگ پرتغال حيرت انگيز است، با 17 
گل در 13 بازی و در ليگ قهرمانان نيز با پنج گل در پنج بازی عملکرد 
خوب خود را حفظ کرده است. با وجود سطح عالی اين مهاجم سوئدی، 
اسپورتينگ در بهترين وضعيت خود قرار ندارد. خروج روبن آموريم و 
رفتن به منچستر يونايتد برنامه های باشگاه ليسبونی را مختل کرد و آنها 
به ژوائو پريرا اعتماد کردند تا جايگزين او در نيمکت شود. تغييری که 
تا کنون نتيجه ای نداشته است. مهاجم سوئدی پس از آخرين شکست 
مقابل موريرنسه در رختکن از هم تيمی هايش ناراضی بود و صدايش را 
بلند کرد. بحثی که ممکن است عواقب سختی داشته باشد، زيرا شايعه 
شده که گيوکرش اگر وضعيت تغيير نکند، حتی در بازار نقل و انتقالات 
زمستانی ممکن است از تيم جدا شود و مطمئناً او بدون پيشنهاد 

نخواهد ماند.

حالا شاید بارسا نیکو ویلیامز را نخواهد 
نيکو ويليامز نسبت به چهار ماه پيش، زمانی که نمی خواست بدون 
تضمين ثبت قراردادش در ليگ، امضا کند، تمايل بيشتری برای 
انتقال به بارسا دارد. در تماس های مکرر با دوستانش در بارسا، نيکو 
نشان داده که همچنان آرزوی پيوستن به بارسلونا را دارد. او در بيلبائو 
خوشحال است اما در عين حال تمايل دارد که از نظر فوتبالی يک قدم 
جلوتر بردارد، زيرا معتقد است که در باشگاه کاتالان شانس بيشتری 
برای کسب جام خواهد داشت. در واقع، در تابستان نيز بر همين عقيده 
بود ولی مشکل فرپلی بارسا مانع شد. آرزوی بازيکن برای پيوستن 
به بارسا همچنان وجود دارد و حتی افزايش يافته است. حداقل اين 
احساسی است که در باشگاه بارسلونا دارند، جايی که علاقه بيشتری 
از سوی اطرافيان نيکو ويليامز برای يک انتقال احتمالی در تابستان 
آينده مشاهده می شود. در بارسا همچنان معتقدند که ويليامز بازيکن 
فوق العاده ای است، اما عواملی وجود دارند که شرايط را تغيير می دهند. 
از يک سو، جذب اولمو که سرمايه گذاری مهمی در بخش هجومی بود و 
از سوی ديگر، درخشش رافينيا. و هنوز يک عامل سوم وجود دارد، همه 
چيز نشان می دهد که لواندوفسکی با بارسا ادامه خواهد داد، بنابراين 

باشگاه شروع به ترديدهايی در مورد جذب نيکو کرده است.

استقلال رکورددار مصدومیت!
در حالی که تنها 11 هفته از ليگ برتر و 6 ديدار از مسابقات ليگ نخبگان 
آسيا برگزار شده است، 14 بازيکن استقلال دچار مصدوميت های 
مختلف شده اند. ابتدای فصل با مصدوميت آرمين سهرابيان، زبير 
نيک نفس، ايمان سليمی، ابوالفضل جلالی و محمدحسين مرادمند 
آغاز شد. در ادامه، مهرداد محمدی در ديدار با الهلال عربستان از ناحيه 
پا مصدوم شد و چند ماهی دور از ميادين خواهد بود. روزبه چشمی، 
بازيکن باتجربه آبی پوشان ديگر بازيکنی بود که مصدوميت سخت 
سراغ او آمد و حدود يک ماه و نيم نتوانست برای تيمش بازی کند. ميلاد 
زکی پور و آرش رضاوند هم در مقاطعی درگير مصدوميت بودند که با 
پايان درمان به تمرينات بازگشتند، اما اين پايان کار نبود و بازيکنانی 
مثل، رافائل سيلوا، گائل کاکوتا، عليرضا کوشکی و سامان فلاح به جمع 
مصدومان اضافه شدند. سيلوا از بازی با پاختاکور به ترکيب استقلال 
بازگشت ولی کوشکی، کاکوتا و فلاح که در دو بازی اخير آبی پوشان 
حضور نداشتند، حداقل چند روز ديگر زمان نياز دارند تا مجوز شرکت 
در تمرينات گروهی را بدست بياورند. مصدوم آخر استقلال اسلامی بود 
که کار برای موسيمانه سخت تر کرده است و اين بازيکن دو ماه دور از 

ميادين خواهد بود.

وضعیت مصدومان پرسپولیس مشخص شد
لوکاس ژوائو مهاجم تيم فوتبال پرسپوليس به دليل مصدوميت، در حال 
حاضر مراحل درمانی را پشت سر می گذارد. اين بازيکن در بازی قبلی با 
نساجی غايب بود و در سه مسابقه بعدی پرسپوليس برابر ملوان، سپاهان 
و  مس رفسنجان حضور نخواهد داشت. دو هفته ديگر از مراحل درمانی 
ژوائو باقی مانده و اين بازيکن بعد از غيبت در 3 بازی آينده می تواند از 
ديدار با خيبر خرم آباد تيمش را همراهی کند. اين بازی روز جمعه 7 دی 
ماه به ميزبانی پرسپوليس برگزار خواهد شد. ميلاد سرلک که در جريان 
تمرينات از ناحيه عضله احساس درد داشت برای معاينات پاراکلينيکی 
اعزام شد و بررسی ها نشان داد؛ آسيب جدی وارد نشده است، ولی به 
جهت التهابی که وجود دارد، نياز به چند روز استراحت و فيزيوتراپی 

خواهد بود تا اين وضعيت منجر به آسيب ديدگی جدی نشود.

دیدار استقلال ـ مس برگزار می شود
با اعلام مسئول برگزاری مسابقات جام حذفی فوتبال، ميزان آلودگی 
شهر قدس در حدی نيست که مشکلی برای برگزاری ديدار استقلال 
و مس کرمان ايجاد کند. مهرداد شفيعی درباره احتمال لغو ديدار روز 
چهارشنبه تيم های استقلال و مس کرمان در جام حذفی به دليل 
آلودگی شديد هوا اظهار داشت: تا اين لحظه صحبتی برای لغو بازی 
نشده است و طبق روال اين مسابقه برگزار خواهد شد. طبق آيين نامه 
ميزان آلودگی هوا برای لغو يک مسابقه بايد شاخص 200 باشد؛ اما طبق 
چيزی که به ما اعلام شده ساعت 11 صبح امروز شاخص آلودگی در 
شهر قدس، 90 بوده است. کميته اضطرار يا استانداری هر لحظه تصميم 
جديدی بگيرند ما از آن تبعيت خواهيم کرد؛ اما همان طور که گفتم 
شاخص در شهر قدس مناسب تر است و مشکلی وجود ندارد. خروجی 
نشست امروز کميته اضطرار هم اين نبود که همه مسابقات ورزشی در 
تهران تعطيل شود. همان طور که می دانيد ادارات و مدارس تعطيل شد،  
اما بانک ها باز هستند. در آيين نامه ما هم به صراحت نوشته شده است که 

برای تعطيلی مسابقات بايد شاخص روی 200 باشد.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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 تیرماه 1401 رسیدگی به جنایت خونین 
در شهرری در دستور کار ماموران قضایی و 

انتظامی قرار گرفت.
 این جنایت در یک درگیری دسته جمعی 
رخ داده بود که عده ای شاهد ماجرا بوده و در 
همان تحقیقات ابتدایی فردی به نام سعید را 

عامل قتل معرفی کردند.
 به این ترتیب سعید بازداشت شد اما قتل را 
گردن نگرفت. در عین حال به دلیل مدارکی 
که علیه او وجود داشت، رسیدگی به پرونده 
با صدور کیفرخواست در دادگاه کیفری یک 

استان تهران ادامه پیدا کرد.

    در دادگاه
 در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده که 
در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 
برگزار شد ابتدا نماینده دادستان کیفرخواست 
را خواند و گفت: »سعید که قصاب است متهم 
شده در جریان درگیری دسته جمعی که 27 
تیر سال 1401 در کارخانه ای در شهرری 
رخ داده، مردی به نام احمد را با ضربه چاقو 
کشته و دو نفر دیگر را هم زخمی کرده است. 
پرونده درگیری دسته جمعی او در دادگاه 
کیفری دو استان تهران تحت رسیدگی است 
و پرونده قتل در این شعبه بررسی می شود. 
اکنون باتوجه به مدرک های موجود در پرونده 

برای او تقاضای اشدمجازات دارم.« 
 سپس وکیل اولیای دم روبه روی قضات ایستاد 
و گفت: »موکلان من در غم از دست دادن 
فرزند خود داغدار هستند و نتوانستند در 
دادگاه حاضر شوند. آنها برای قاتل پسرشان 

درخواست قصاص دارند.«

 او ادامه داد: مقتول به نام احمد آن روز همراه 
همکارش برای خاکبرداری در کارخانه ای 
در حال ساخت حاضر شده بود که بعد از 
اتمام کار، قصد خروج داشته ولی یکی از 
کارگران می خواسته مانع خروج احمد شود 
و احمد می گفت کارش تمام شده که در 
همان حین مدیر کارگاه آنجا حاضرشده و 
حتی سیلی ای به صورت کارگرش می زند و 
می گوید چرا به احمد اجازه خروج را قبل از 
پایان ساعت قرارداد، داده است. بعد هم با 
احمد به دلیل اینکه می خواست، خارج شود 
درگیر شده و بین آنها درگیری بالا گرفته و 
احمد را کتک زده و شکنجه می دهند و او را در 
کارگاه حبس می کنند. او سرانجام در تماس 
با خانواده اش درخواست کمک می کند. با 
رسیدن خانواده اش به محل یکی از بستگان از 
دیوار بالا رفته و در را باز می کند و طرفین وارد 

درگیری می شوند.
 این وکیل ادامه داد: سعید که برادر مدیر 
کارخانه و شغلش قصابي است در همان لحظه 
در کارخانه برادرش حضور داشته، ابتدا دو نفر 
را از ناحیه پهلو با چاقو مجروح می کند و در 
ادامه سراغ احمد رفته و با چاقو به پهلوی او 
ضربه می زند. برای اثبات قتل، 10 دلیل وجود 
دارد که شناسایی متهم از سوی دو مجروح 
درگیری، اصابت ضربه به پهلوی دو مجروح 
و قربانی، همچنین گزارش پزشکی قانونی از 
جمله این دلایل است. با توجه به اینکه از طرف 
قوه قضائیه برای فرزندان خردسال قربانی 
درخواست دیه شده، اولیای دم برای اجرای 

حکم حاضرند سهم دیه آنها را بپردازند.
 سپس دو مجروح درگیری در جایگاه قرار 

گرفتند و گفتند سعید آنها را زده است.
 یکی از شاکی ها گفت: سر کار بودیم که احمد 
به ما زنگ زد و درخواست کمک کرد. ما 
بلافاصله به کارخانه رفتیم و سعید با چاقو به 
سمتمان حمله کرد و باهم درگیر شدیم. من 
چوب داشتم و او ضربه ای به پهلویم زد. باور 
کنید در آن درگیری فقط سعید چاقو داشت و 
او احمد را کشت. شاکی دیگر نیز برای سعید 

درخواست دیه کرد.
 سپس برادر قربانی روبه روی قضات ایستاد 
و گفت: برادرم با من تماس گرفت و گفت در 
کارخانه گرفتار شده. وقتی من و چند نفر از 
دوستانم به آنجا رسیدیم، برادرم با لباس های 
خونین و پاره روی زمین افتاده بود. آنها تا 

سرحد مرگ برادرم را کتک زده بودند.
 وقتی سعید به اتهام مباشرت در قتل عمدی 
و جرح عمدی به دو شاکی از خود دفاع کرد، 
اتهاماتش را نپذیرفت و گفت: آن روز احمد 
و بابک با خاور برای کار به کارخانه برادرم 
آمدند. قرار بود خاکبرداری کنند اما زودتر 
می خواستند آنجا را ترک کنند. برادرم 
مانعشان شد و گفت طبق قرارداد باید کار 
کنند. اما آنها باهم درگیر شده بودند. من وقتی 
به محل رفتم، زخم احمد را باند پیچی کردم و 
گفتم از اینجا برو اما او با برادرش تماس گرفت 
و خانواده و دوستان او سر رسیدند. آنها با چوب 
مرا زدند. حتی احمد با لوله ضربه ای به گوشم 
زد. بعد هم عقب عقب رفت و روی زمین افتاد. 
من ندیدم چه کسی او را با چاقو زد. ما چاقویی 

نداشتیم.
 متهم ادامه داد: من دو ماه در پلیس آگاهی 
بودم و آنجا هم همین حرف ها را زدم. بعد از 
دعوا وقتی احمد و بستگانش می خواستند از 
کارخانه بیرون بروند من از آنها فیلم گرفتم. به 

همین خاطر پای مرا وسط کشیدند.
 قاضی گفت: شاهدان گفته اند ضارب روی 
گردنش خالکوبی داشته و تو هم روی گردنت 

خالکوبی داری. چه دفاعی داری؟
 که متهم پاسخ داد: من اگرمقتول را زده بودم، 
می گفتم در دفاع از خودم او را زده ام، من 

بی گناه هستم.
 با پایان دفاعیات متهم و وکیلش، قضات وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک های موجود 
در پرونده متهم را به قصاص و پرداخت دیه 

محکوم کردند.

قصاص؛ تاوان جدال 
خونین در کارخانه

 مرد قصاب که در هواخواهی از برادرش، کارگرِ کارخانه او 
را کشته بود پای میز محاکمه ایستاد و با حکم قضایی به 

قصاص محکوم شد

قتل زن جوان در آتش افروزی مرگبار 
مرد قمارباز

 به دنبال قتل آتشین زن جوان توسط مرد قمارباز در شرق تهران، یک 
سناریوی جنایی مقابل تیم تحقیق قرار گرفت. دوشنبه 19 آذرماه، مرگ 
مشکوک زن جوانی در آتش سوزی یک خانه واقع در شرق تهران به مرکز 

فوریت های پلیسی 110، گزارش داده شد.
به دنبال اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ به همراه قاضی محسن اختیاری، بازپرس ویژه قتل شعبه اول 
دادسرای امور جنایی، راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز 

کردند.
تیم جنایی در محل حادثه با جسد زن جوانی مواجه شدند که بر اثر 
آتش سوزی عمدی به قتل رسیده بود. بررسی های اولیه نشان می داد خانه 
موردنظر محلی برای قمار و مصرف مواد مخدر بوده است و حدود 10 نفر 
در آنجا حضور داشتند. تیم جنایی در نخستین  گام، هویت فردی به نام 
مسعود را که در خانه حضور داشت، شناسایی و دستگیر کردند اما او در 
جریان بازجویی های مقدماتی مدعی شد که وقوع آتش سوزی در خانه 
موردنظر فقط یک حادثه بوده است. کارآگاهان که در جریان بررسی های 
میدانی متوجه وجود دوربین های مداربسته اطراف صحنه جرم شده 
بودند، به بازبینی فیلم ها پرداختند، در این مرحله از تحقیقات مشخص شد 
که مرد جوانی به نام سعید از خانه بیرون آمده و پس از کشیدن بنزین از 
موتورسیکلت خود، با یک بطری به خانه بازگشته است. او خانه را به آتش 
کشیده و پیش از رسیدن پلیس از محل متواری شده است.مسعود که 
همچنان تأکید داشت این آتش سوزی یک حادثه غیرعمدی بوده ، پس از 
مواجهه با فیلم های دوربین مداربسته، چاره ای جز بیان حقیقت نداشت و 
ماجرا را این طور توضیح داد: ما در این خانه برای مصرف مواد مخدر جمع 
می شدیم. روز حادثه، زن جوان و سعید سر یک لپ تاپ شرط بندی کردند، 
زن جوان باخت، اما یک درگیری را شروع کرد. سعید که خیلی عصبانی شده 
بود، ابتدا او را به مرگ تهدید کرد و سپس از خانه بیرون رفت. او با کشیدن 
بنزین از باک موتورسیکلتش به داخل برگشت و بنزین را روی سر زن جوان 
ریخت و سپس با یک فندک، او را به آتش کشید.کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ پس از دریافت این اطلاعات مهم، مأموریت یافتند در 
کوتاه ترین زمان ممکن عامل این جنایت را شناسایی و سپس نسبت به 
دستگیری او اقدام کنند.با دستور قاضی اختیاری از شعبه اول دادسرای امور 
جنایی، جسد زن جوان برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و 

تحقیقات جهت دستگیری عامل این جنایت هولناک ادامه دارد.

کشف جسد زن جوان در چاه آب
به دنبال کشف جسد زن جوان، داخل چاه آب در شمال تهران، یک 
سناریوی جنایی مقابل تیم تحقیق قرار گرفت. دوشنبه 19 آذرماه، مرد 
جوانی هراسان با مرکز فوریت های پلیسی110، تماس گرفت و به اپراتور 
گفت: مشغول کشیدن آب از یک چاه در اطراف ولنجک بودم که ناگهان با 
جسد زنی جوان مواجه شدم؛ لطفاٌ برای کمک رسانی اقدام کنید.با اعلام این 
خبر، تیمی از مجرب ترین کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
به همراه قاضی محسن اختیاری بازپرس ویژه قتل شعبه اول دادسرای 
امورجنایی، راهی محل حادثه شدند و در چاه آب، جسد زن جوانی را 
مشاهده کردند که به طرز هولناکی قربانی جنایت شده بود.بررسی های اولیه 
نشان می داد، زن جوان در مکان نامعلومی به قتل رسیده و عامل جنایت پس 
از ارتکاب جرم جسد را به شمال تهران منتقل و سپس داخل چاه آب انداخته 
است.پس از پایان تحقیقات مقدماتی در صحنه جرم، کارآگاهان مأموریت 
یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی ابتدا هویت عامل این جنایت را شناسایی 
و سپس نسبت به دستگیری وی اقدام کنند.با دستور قاضی اختیاری از 
شعبه اول دادسرای امور جنایی، جسد مقتوله برای معاینات دقیق تر به 
پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ جهت دستگیری قاتل ادامه دارد.

سرقت موتورسيکلت مراجعان بيمارستان
 در پوشش معلول قلابي

رئیس پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارق حرفه اي موتورسیکلت 
خبر داد و گفت: سارق در نقش معلول، موتورسیکلت شهروندان را از 
مقابل بیمارستان به سرقت مي برد.به گزارش خبرگزاري پلیس، سردار 
علي قاسم پور در تشریح این خبر، گفت: در پي وقوع چند فقره سرقت 
موتورسیکلت در  اطراف یکي از بیمارستان هاي سطح حوزه، پیگیري 
موضوع و دستگیري سارق یا سارقان در دستور کار تیم عملیات کلانتري 
148 انقلاب قرار گرفت.وي بیان کرد: ماموران با استفاده از شیوه هاي 
نوین پلیسي مشخصات ظاهري متهم را به دست آوردند و مشخص شد 
که متهم از سارقان سابقه دار بوده و با پوشش معلولیت و عصا به دست به 
بهانه معالجه و ویزیت به اطراف یکي از بیمارستان هاي سطح حوزه مراجعه 
مي کند و با تحت نظر داشتن شهرونداني که به بیمارستان مراجعه مي کنند 
و موتورسیکلت آنها از ایمني کمتري برخوردار بوده، اقدام به سرقت آنها 
مي كرده است.این مقام انتظامي ادامه داد: تیم عملیات کلانتري  متهم را 
حین شکستن قفل فرمان موتورسیکلت مشاهده و جهت دستگیري وي 
اقدام کردند، متهم با مشاهده ماموران عصاي خود را به سمتي پرتاب کرده 
و از محل متواري شد که طي یک تعقیب و گریز کوتاه با پاي پیاده متهم 
زمینگیر و دستگیر شد.رئیس پلیس پیشگیري افزود؛ متهم 42 ساله به 
کلانتري منتقل شده و به جرم خود مبني بر سرقت موتورسیکلت و 10 فقره 
سرقت مشابه اعتراف کرد. متهم براي رسیدگي به پرونده و کشف جرائم 

احتمالي دیگر تحویل مقامات قضایي شد.
سردار علي قاسم پور در پایان به شهروندان توصیه کرد: وسایل نقلیه خود را 
به تجهیزات ایمني مجهز کنند تا از سرقت آنها جلوگیري شود و در صورت 

موارد مشکوک با سامانه 110 پلیس تماس گرفته و اعلام موضوع کنند.

  خرده حادثه 
نجات معجزه آسا بعد از شلیک 

خونین مقابل دامداری
مرد جوان که به دلیل اختلاف ملکی دست به شلیک 

خونین زده و پسر جوان را تا یک قدمی پرتگاه 
مرگ کشانده بود پای میز محاکمه ایستاد

 رسیدگی به این پرونده از 19 خردادماه امسال به دنبال شلیک 
خونین در یکی از محله های ورامین آغاز شد. مرد جوانی به نام 

طاها در حالی که اسلحه در دست داشت مقابل دامداری رفت 
و به  دوست ۲۷ ساله اش به نام  مجید  شلیک کرد و با موتور 

گریخت.
 مجید که هدف ۵ تیر جنگی قرار گرفته بود بلافاصله به 

بیمارستان منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت. پزشکان كه 
امیدی به زنده ماندن او نداشتند، معجزه آسا به زندگی بازگشت 
و از طاها شکایت کرد.  ماموران به ردیابی عامل  شلیک شبانه،  
مقابل دامداری پرداختند و طاها را در حاشیه و رامین بازداشت 

کردند. او به شلیک خونین اعتراف کرد و گفت اسلحه را در 
خانه  دوستش پیمان پنهان کرده است.  با اطلاعاتی که وی به 
ماموران داده بود دو اسلحه جنگی از خانه پیمان کشف و وی 

نیز بازداشت شد.

   در دادگاه
 دو متهم در شعبه 1۳ دادگاه کیفری یک استان تهران از خود 
دفاع کردند. در این جلسه مجید گفت: من هدف ۵ تیر جنگی 

قرار گرفتم و پزشکان امیدی به زنده ماندنم نداشتند. اما 
معجزه آسا زنده ماندم ولی هنوز به زندگی عادی برنگشته ام 

و باید درمانم را تکمیل کنم. من برای طاها اشد مجازات 
می خواهم . وقتی متهم روبه روی قضات ایستاد گفت: من و 

مجید مدت ها بود به خاطر یک ملک باهم اختلاف داشتیم. ما 
حتی چند بار یکدیگر را تهدید به مرگ کرده بودیم. آخرین بار 

دو اسلحه تهیه کردم و مقابل خانه مجید رفتم و به او شلیک 
کردم. سپس اسلحه ها را به دوستم سپردم و فرار کردم که 

بازداشت شدم. من قصد کشتن مجید را نداشتم و فقط 
می خواستم او را بترسانم.

پیمان نیز گفت: من اتهام حمل و نگهداری سلاح را قبول ندارم. 
من اصلا نمی دانستم طاها چه کار کرده. او مقابل خانه مان آمد 

و دو اسلحه را به دستم داد. او می گفت به خاطر اختلافی که 
با مجید داشته به او شلیک کرده. او گفت صبح روز بعد مقابل 
خانه مان می آید و اسلحه ها را می برد. اما خیلی زود بازداشت 
شد و ماموران مقابل خانه ما آمدند و اسلحه ها را گرفتند. من 

اصلا دستی در این ماجرا نداشتم . در پایان جلسه قضات وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده، طاها را 

به اتهام اقدام به قتل  به ۵ سال زندان و پرداخت دیه و به خاطر 
نگهداری سلاح به ۲ سال حبس محکوم کردند.

 دو
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  گالری   

روز چهارصد و سی و یکم جنگ غزه؛ 
بمباران خان یونس و مناطق شمالی 

جنبش مقاومت اسلامی حماس تاکید کرد که جنایات دشمن صهیونیستی در روستای 
عبد ربه و بیت حانون در شمال نوار غزه، بیانگر اصرار این رژیم بر ادامه نسل کشی 

وحشیانه علیه ملت فلسطین است و دنیا باید برای بازخواست و مجازات سران این 
رژیم دست به تحرکی فوری بزند. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، این جنبش   

سه شنبه در بیانیه ای عنوان کرد که بمباران وحشیانه روستای عبد ربه در شمال 
نوار غزه که منجر به تخریب منزل خانواده کحلوت و شهادت ۲۵ نفر از اعضای این 
خانواده شد، آن هم ساعاتی بعد از شهادت بیش از ۲۰ فلسطینی دیگر در بمباران 

وحشیانه بلوکی مسکونی در بیت حانون، نشان می دهد که دشمن اشغالگر بر ادامه 
جنایات جنگی علیه غیرنظامیان فلسطینی اصرار دارد. این بیانیه می افزاید که 

ارتش تروریست رژیم اسرائیل طی روزها و ساعات گذشته کشتارهای وحشیانه و 
هولناکی را علیه غیرنظامیان فلسطینی مرتکب شده که به سبب ادامه محاصره و 

قطع شبکه های ارتباطی و هدف قرار دادن خبرنگاران، آمار دقیقی از شمار شهدا و 
مجروحان در دست نیست و این یک پاکسازی نژادی است و دنیا در برابر آن ساکت 

نشسته  . حماس تاکید کرد که جنایات دشمن و سران جنایتکار آن در حق ملت 
فلسطین و ملت های منطقه بدون هرگونه اعتنایی به قوانین و قطعنامه های بین المللی 

و تدابیر نهادهای قضایی بین المللی ادامه دارد و رو به افزایش است و جامعه جهانی 
باید فورا برای توقف این جنایات و بازخواست و مجازات سران رژیم اشغالگر دست به 

کار شود. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه در روز ۴۳۱ جنگ در بیانیه ای اعلام 
کرد که ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشته چهار قتل عام دیگر را 

علیه غیرنظامیان فلسطینی در این باریکه مرتکب شده است. این وزارتخانه افزود 
که در این حملات ۲۸ فلسطینی به شهادت رسیده و ۵۴ نفر نیز زخمی شدند. شمار 

شهدای جنگ علیه غزه از هفتم اکتبر سال گذشته تاکنون به ۴۴۷۸۶ نفر و شمار 
مجروحان نیز به ۱۰۶۱۸۸ نفر افزایش یافته است. این در حالیست که هنوز بیش از ۱۱ 

هزار نفر در نوار غزه مفقود و زیر آوار هستند.  )آسوشیتدپرس(

    سلنا گومز که سالی خوب را در دنیای تصویر و سینما پشت سر گذاشت، به عنوان یکی از 
چهره ها و نامزدهای اصلی بازیگر سال مجله ورایتی انتخاب شد و ممکن است به عنوان چهره 

برتر انتخاب شود. )ورایتی(

   

کاروان های متراکم 
از پناهجویان سوری 

به سمت وطن شان 
راهی شدند. در این 

قاب چند پناهجو
را می بینیم که به رغم 
سرما خود را به آنتالیا 

در جنوب ترکیه 
و مرز این کشور با 
سوریه رسانده اند 
تا با طلوع آفتاب 

وارد مرزهای سوریه 
 شوند . 

)پیکچر آلیانس(

   

جی زی، چند روز پس از متهم شدن به تجاوز 
به دختری ۱۳ ساله به همراه بیانسه و دختر ۱۲ 
ساله شان بلو، روی فرش قرمز فیلم »موفاسا: 

شیر شاه« رفت. بلو برای اولین بار در یک فیلم 
صداپیشگی کرده و به مادر ۴۳ ساله خود 

پیوسته است. این رپر در این مراسم با دست 
نماد صلح را نشان داد. رپر ۵۵ ساله ۸ دسامبر 

متهم شد که در مراسم افترپارتی جوایز موزیک 
ویدئوی ام تی وی در سال ۲۰۰۰ به همراه شان 

دیدی به دختری ۱۳ ساله تجاوز کرده است. در 
این دادخواست آمده است که دو غول موسیقی 

به دختر تجاوز می کنند در حالی که بیانسه به 
تماشا می نشیند و حتی به آنها کمک می کند. 

شان دیدی این روزها به اتهام قاچاق انسان 
بازداشت شده و در زندان به سر می برد. البته 

جی زی این اتهام را »احمقانه« و هدفش را 
»اخاذی« می داند. )گتی ایمیجز(

    کارمندان فولکس واگن در تحصن به سر می برند و برای عدم شناسایی و در عین حال 
اعلام هماهنگی و هم صدایی در مقابل مقر فولکس واگن در ولفسبورگ، با ماسک های متحد 

حاضر شدند . )پیکچر آلیانس(

    آنا د آرماس در جشنواره فیلم »سی سی ایکس پی« برزیل شرکت کرد و برای قدردانی از 
هواداران برزیلی خود، پرچم این کشور را به دست گرفت  )ایکس(

ک 
کمی

 
   

  سایت نگار جهان

جاستین ترودو: تعامل با ترامپ »اندکی 
چالش برانگیزتر« از دوره قبل خواهد بود
جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا، می گوید تعامل با 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آینده آمریکا و تهدیدات 
او در حیطه تجارت »اندکی چالش برانگیزتر« از دفعه 

قبل خواهد بود که او در کاخ سفید حضور داشت. 
ترودو می گوید تیم ترامپ نسبت به نخستین پیروزی 

او در انتخابات سال ۲۰۱۶ با تفکرات شفاف تری در 
قبال اقدامات فوری خود وارد میدان شده است. او 

می گوید کانادا می تواند خودش را جمع و جور کند و به 
سناریوی دشواری که پس از روی کار آمدن ترامپ در 
ماه ژانویه با آن روبه رو خواهد شد، واکنش نشان دهد. 
نخست وزیر کانادا این اظهارات را در یک گفت و گوی 

تفصیلی در هالیفاکس به میزبانی اتاق بازرگانی 
محلی مطرح کرد. ترامپ تهدید کرده که اگر کانادا و 
مکزیک امنیت مرزهای خود را طبق میل او افزایش 
ندهند، برای آن ها تعرفه ۲۵ درصدی لحاظ خواهد 

کرد. ترودو می گوید شهروندان آمریکا به این واقعیت 
پی برده اند که وضع تعرفه های سنگین برای کالاهای 

کانادایی می تواند هزینه زندگی آن ها را دوچندان کند. 
به علاوه، ترامپ می گوید آمریکا سالانه ۱۰۰ میلیارد 

دلار به کانادا و ۳۰۰ میلیارد دلار هم به مکزیک به 
عنوان یارانه پرداخت می کند و حالا این دو کشور 

می توانند بین قطع این یارانه یا الحاق به عنوان ایالت 
جدید آمریکا یکی را انتخاب کنند. ترامپ می گوید 
نخست وزیر کانادا و رئیس جمهور مکزیک می تواند 

به عنوان فرمانداران این ایالت های جدید به کار خود 
ادامه  دهند. )اپوک تایمز(

رونق بازار املاک مجلل عربستان سعودی؛ 
برج ترامپ در جده ساخته می شود

با رشد چشمگیر اقتصاد عربستان سعودی از جمله 
در حوزه املاک و مستغلات لوکس، قرار است در 

شهر جده هم برج ترامپ ساخته شود. ساخت این 
برج می تواند پیشنهاد های ساخت املاک لوکس 

بیشتری را برای عربستان سعودی به همراه بیاورد 
و گزینه های زندگی مدرن تری را در این پادشاهی 

ارائه دهد. به گزارش عرب نیوز، شرکت دار گلوبال که 
توسعه دهنده بین المللی املاک و مستغلات است، به 

همراه سازمان ترامپ که به  دلیل دارایی های لوکس آن 
در جهان شناخته می شود، برای یک پروژه جدید در 

عربستان سعودی برنامه هایی را اعلام کرده اند. بر اساس 
بیانیه دار گلوبال، این توافق بر اساس موفقیت پروژه 

سازمان ترامپ در عمان انجام گرفته است. زیاد الچار، 
مدیرعامل دار گلوبال، از تعمیق همکاری با سازمان 

ترامپ و گسترش فعالیت های این مجموعه در بازار در 
حال رشد پادشاهی سعودی ابراز خشنودی کرد و این 

همکاری را نشان دهنده تعهد شرکتش به گسترش 
حضور در خاورمیانه و در عین حال تعیین استانداردهای 

جدید برای زندگی لوکس در منطقه توصیف کرد. این 
سازنده املاک اضافه کرد که پروژه جده هم بازار لوکس 

عربستان سعودی و هم سرمایه گذاران بین المللی را 
هدف قرار می دهد و در مسیر رشد این شرکت برای 

استفاده از فرصت ها در عربستان سعودی، گامی کلیدی 
محسوب می شود. دار گلوبال بازوی بین المللی شرکت 
بزرگ دارالارکان عربستان سعودی است که در توسعه 

پروژه های لوکس فعالیت می کند. دار گلوبال که در 
بورس اوراق بهادار لندن فهرست شده است، در حال 

حاضر در شش کشور از جمله امارات، عمان، قطر، 
بریتانیا، اسپانیا و بوسنی، ۵.۹ میلیارد دلار پروژه در 

دست اجرا دارد. سازمان ترامپ نیز شرکت خصوصی 
تحت اختیار ترامپ است. این تجارت خانوادگی را 

پسران ترامپ، دونالد ترامپ جونیور و اریک ترامپ، 
اداره می کنند. اریک ترامپ، معاون اجرایی سازمان 

ترامپ، درباره ساخت برج در جده گفت: »ما از گسترش 
ردپایمان در خاورمیانه و آوردن استانداردهای لوکس 

سازمان ترامپ به منطقه از طریق رابطه دیرینه مان با دار 
گلوبال، هیجان زده ایم.« او افزود که این همکاری، مظهر 

دیدگاه مشترک آن ها برای ایجاد پیشرفت هایی است 
که تجمل و کیفیت را توامان ارائه می کنند. سازمان 

ترامپ در ماه ژوییه نیز برای مشارکت با توسعه دهنده 
سعودی به منظور ساخت یک برج بلند در مرکز تجاری 

امارات متحده عربی قراردادی منعقد کرد. دار گلوبال آن 
زمان در بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کرد که برج ترامپ 
بازار لوکس دوبی را هدف قرار خواهد داد و افزود که 
مکان و طراحی آن تا پایان سال رونمایی خواهد شد. 

بنا بر اعلام دار گلوبال، این طرح شامل یک هتل ترامپ 
و واحدهای مسکونی لوکس با امکانات رفاهی خواهد 
بود. موسسه سرمایه گذاری »بلک راک« ماه نوامبر در 

گزارشی اعلام کرد که عربستان سعودی قادر است 
سرمایه گذاری های جهانی را جذب و به لطف منابع 
طبیعی فراوان و نیروی کار جوان، اقتصاد متنوعی 

ایجاد کند. در آخرین گزارش این موسسه آمده است 
که عربستان سعودی در بازارهای دولتی و خصوصی 
فرصت های قابل توجهی ارائه می کند. گزارش اخیر 
صندوق بین المللی پول نیز دیدگاهی مشابه دیدگاه 

موسسه سرمایه گذاری بلک راک دارد و اعلام کرده است 
که به نظر می رسد پادشاهی سعودی در سال ۲۰۲۴ 

رشد اقتصادی ۱.۵ درصدی و در سال ۲۰۲۵، رشدی 
۴.۶ درصدی را شاهد باشد که ناشی از فعالیت های 

بخش غیرنفتی این کشور است. )ایندیپندنت(

آماری تکان دهنده از موتور محرک 
اقتصاد اتحادیه اروپا؛ هر روز یک زن در 

آلمان به قتل می رسد
آمارهای رسمی در آلمان نشان می دهند که خشونت 
علیه زنان در این کشور افزایش یافته به گونه ای که در 

سال ۲۰۲۳ میلادی، ۳۶۰ زن به قتل رسیدند. گزارش 
پلیس آلمان نشان می دهد که در سال ۲۰۲۳ به طور 

تقریبی هر روز یک زن در این کشور به قتل رسیده است. 
این آمار مربوط به پرونده های جنایی است که زنان به 
دلیل زن بودنشان کشته شده اند. اگرچه شدیدترین 

شکل خشونت علیه زنان در آلمان، قتل است اما زنان 
آلمانی در زندگی روزمره خود بارها تحت آزار و اذیت 

لفظی تا فیزیکی قرار داشته اند. آمار خشونت علیه زنان 
در آلمان در طول همه گیری کرونا به طور چشمگیری 
افزایش یافت، همانگونه که در دیگر کشورها مشاهده 
شد. اما این آمار به جای بازگشت به نرخ های پیش از 

قرنطینه، همچنان در حال افزایش است. در عمل، 
بسیاری از شهرداری های آلمان فاقد فضای کافی برای 

اسکان زنان در معرض خشونت خانگی یا منابع لازم 
برای کمک به این گروه از زنان هستند. افزایش مستمر 
اجاره  خانه ها، شکاف جنسیتی دستمزد و تقسیم نابرابر 

کارهای مراقبتی، همگی عواملی هستند که باعث 
می شوند بسیاری از زنان به سادگی نتوانند از آزارگر 
خود جدا شوند. این مشکلات مالی و اجتماعی باعث 
می شوند که بسیاری از این زنان همچنان در معرض 
خشونت خانگی قرار گیرند. در حال حاضر یک قانون 

جدید در پارلمان آلمان در حال تصویب است که 
می تواند شرایط را برای زنانی که در معرض خشونت 

خانگی قرار داشته اند، آسان تر کند. این قانون دولت را 
ملزم می کند که محل هایی را برای اسِکان این گروه از 
زنان در سراسر کشور احداث کند. قانون حفاظت در 

برابر خشونت ممکن است تا پایان سال ۲۰۲۴ تصویب 
شود، چرا که انتخابات سال ۲۰۲۵ منجر به تشکیل 
دولت تحت رهبری محافظه کاران شود. بنا به گفته 

کریستینا کلم، وکیل فمینیست و نویسنده که حامی 
جدی این قانون جدید است، در مناطقی که راست گراها 
در اکثریت هستند، برنامه های مشاوره اختصاصی برای 
قربانیان خشونت خانگی ممکن است به زودی تعطیل 

یا با مشاوره خانواده جایگزین شوند. حتی با وجود 
دولت موسوم به چپ میانه  در آلمان، به نظر می رسد 

علاقه کمی به اولویت دادن به زندگی زنان وجود دارد. 
سیاستمداران با هر گرایشی زمانی به موضوع زن کشی 

توجه می کنند که این موضوع به نفع اهداف سیاسی 
آن ها باشد. )یورونیوز(

آمریکا اعلام کرد   کمک نظامی 
جدیدی به ارزش ۹۸۸ میلیون 
دلار برای اوکراین در نظر گرفته 
است. این بسته شامل پهپادها، 
تانک ها، مهمات پرتابگرهای 

موشک، تجهیزات و قطعات یدکی 
برای سیستم های توپخانه ای 

است. )دویچه وله(
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در حملات اسرائیل به نوار غزه از 

۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون ۲۵۱ کارمند 
آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد 

برای آوارگان فلسطینی در خاور 
نزدیک کشته شده اند. )آناتولی(

  کیوسک

یواس ای تودی به بررسی این موضوع 
پرداخت که آیا »رویای آمریکایی« 

همچنان در سال ۲۰۲۴ نیز به حیات 
خود ادامه می دهد یا خیر. 

گاردین آمریکا، عکس و تیتر یک خود 
را به شکست روپرت مرداک در دادگاه 
برای مهندسی میراث عظیم خود 
اختصاص داد. 

» برای رؤیاپردازی هرگز دیر نیست« ؛ اولین 
نامزدی گلدن گلوب پاملا اندرسون در ۵۷ سالگی

پاملا اندرسون در ۵۷ سالگی برای بازی در نقش یک رقصنده در فیلم »آخرین 
رقصنده« به کارگردانی جیا کوپولا اولین نامزدی گلدن گلوب کارنامه خود را 
دریافت کرد. اندرسون که در بخش بهترین بازیگر زن نقش اول فیلم های درام 
نامزد شده، در اینستاگرام نوشت: »بسیار سپاسگزار و احساساتی و خوشحالم 
که امروز صبح با این خبر هیجان انگیز بیدار شدم...« او اضافه می کند که »این 
نامزدی زیبا« را با اعضای خانواده و تمام کسانی که در تولید »آخرین رقصنده« 
مشارکت کردند تقسیم می کند. او در پایان به مخاطبینش انگیزه می دهد: »هرگز 
برای رؤیاپردازی، شروعی دوباره و استقبال از فرصت ها دیر نیست.« اندرسون 
در این بخش با آنجلینا جولی برای »ماریا«، نیکول کیدمن برای »دختربچه«، 
تیلدا سوئینتن برای »اتاق مجاور«، فرناندا تورس برای »هنوز اینجا هستم« و 
کیت وینسلت برای »لی« رقابت می کند. اندرسون در این فیلم نقش رقصنده 
کهنه کاری را بازی می کند که باید پس از سه دهه رقصندگی برای آینده اش 

برنامه ریزی کند. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

بازداشت فرد مظنون به قتل مدیرعامل 
شرکت بیمه یونایتد

پلیس آمریکا از بازداشت فرد مظنون به قتل مدیرعامل شرکت بیمه یونایتد خبر داد و او را 
لوئیجی مانجیونی ۲۶ ساله معرفی کرد. جسیکا تیش، کمیسر پلیس شهر نیویورک، بامداد 
سه شنبه گفت مظنون در شهر آلتونا در ایالت پنسیلوانیا بازداشت شد و یک نفر که او را در 
اغذیه فروشی مک دونالد دیده بود شناخت و به پلیس خبر داد. هفته گذشته ویدئویی در 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که نشان می داد فردی که ماسک بر چهره دارد در منهتن 
نیویورک به سمت برایان تامپسون، مدیرعامل شرکت بیمه یونایتد شلیک می کند و او بر 
زمین می افتد. پس از آن پلیس با انتشار عکس هایی از فرد مظنون عملیات جست وجو برای 
یافتن او را آغاز کرد. به گفته کمیسر پلیس نیویورک، فرد مظنون در حالی بازداشت شد که 
یک اسلحه، یک صدا خفه کن و لباس ها و ماسکی به همراه داشت که همگی با صحنه قتل 
تطابق دارد. بنابر این گزارش، همچنین از فرد مظنون چندین کارت شناسایی جعلی و نیز 
نوشته هایی که انگیزه خود را شرح داده به دست آمده است. نیویورک تایمز به نقل از یک 
مقام ارشد پلیس گزارش داده که این نوشته ها »مانیفستی انتقادی علیه شرکت های بیمه 

به دلیل ارجحیت سود بر خدمات درمانی نزد آنها« است. )فردا(

  ینگه دنیا  انتخابات آمریکا  حادثه روز

لارا ترامپ، عروس دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا، گفته که از سمت خود در کمیته 
ملی جمهوری خواهان کناره گیری می کند و کسب 
کرسی سنا در دولت آینده را بررسی خواهد کرد. این 
تهیه کننده سابق تلویزیون در ۸ دسامبر در پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس گفت که قصد دارد در جلسه 
بعدی کمیته به طور رسمی از ریاست مشترک کمیته 
ملی جمهوری خواهان انصراف دهد. او گفت: »خدمت 
به عنوان رئیس مشترک کمیته ملی جمهوری خواهان 
در جنجالی ترین انتخابات تاریخ آمریکا مایه افتخار 
من بوده است.« لارا ترامپ که با اریک ترامپ، پسر 
رئیس جمهور منتخب آمریکا، ازدواج کرده است، 
در ماه مارس به عنوان رئیس مشترک کمیته ملی 
جمهوری خواهان انتخاب شد. او گفت اکنون که 
کمیته ملی جمهوری خواهان به اهداف انتخاباتی 
۲۰۲۴ خود دست یافته، کار او نیز در کمیته تمام شده 
است. او افزود: »در کمیته ملی جمهوری خواهان سه 
هدف مجزا داشتیم: شکستن رکورد کمک های مالی، 
ایجاد بزرگ ترین ارتش وکلا و ناظران انتخاباتی برای 
اطمینان از یکپارچگی انتخابات و جلب نظر میلیون ها 
آمریکایی و رأی دهنده کم تمایل برای شرکت در 

رأی گیری زودهنگام. در هرسه مورد موفق شدیم.«

لارا ترامپ ۴۲ ساله همچنین از مایکل واتلی، رئیس 
کمیته ملی جمهوری خواهان و رئیس جمهور منتخب 
آمریکا بابت اعتمادی که به او داشتند قدردانی کرد. 
واتلی در ۵ دسامبر اعلام کرد در سمت خود باقی 
می ماند. مارکو روبیو، سناتور جمهوری خواه فلوریدا، از 
جانب ترامپ برای رهبری وزارت امور خارجه انتخاب 
شده است. اگر روبیو به عنوان وزیر امور خارجه به 
تأیید برسد، ران دیسانتیس، فرماندار فلوریدا، باید 
جانشین روبیو در سنا را تعیین کند. این درحالی 
است که دوره او در سال ۲۰۲۸ به پایان می رسد. آنا 
پائولینا لونا، سناتور ریک اسکات و سناتور کیتی بریت 
از جمله جمهوری خواهانی هستند که به طور علنی از 
پیوستن لارا ترامپ به سنا حمایت کرده اند. اسکات 
او را »سناتوری بزرگ« برای نمایندگی مردم فلوریدا 
دانست و بریت گفت او می تواند یکی از »مادران 

جمهوری خواه« حاضر در سنا باشد. لارا ترامپ روز 
یکشنبه در مصاحبه با آسوشیتد پرس گفت به شکل 
جدی به کسب کرسی سنا در دولت آینده پدرشوهر 
خود فکر می کند. او به آسوشیتد پرس گفت: »اگر 
بخواهم صادق باشم، باید بگویم که نمی دانم دقیقاً 
به چه صورت است. اگر تصمیم بگیرم چنین کاری 
بکنم، می خواهم تمام اطلاعات ممکن را به دست 
بیاورم. اما بله، ۱۰۰ درصد به سنا فکر می کنم.« 
دیسانتیس در ۱۸ نوامبر گفت انتظار می رود روبیو 
تا ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ که دولت ترامپ شروع به کار 
می کند، از سمت خود به عنوان سناتور انصراف دهد 
و جایگزین او در ماه ژانویه انتخاب شود. او در پستی 
در ۱۸ نوامبر در شبکه های اجتماعی نوشت: »تا 
اینجا شاهد ابراز تمایل جدی چند نامزد احتمالی 
بوده ایم و به جمع آوری اسامی نامزدهای دیگر و انجام 
بررسی های اولیه ادامه می دهیم.« دیسانتیس به نام 
یا جزئیات بیشتر درباره نامزدهای جانشینی روبیو 
اشاره ای نکرد. ژانت نونز، معاون فرماندار فلوریدا، 
اشلی مودی، دادستان کل فلوریدا و جیمز اوتمایر، 
رئیس دفتر دیسانتیس، از جمله نام هایی هستند 
که در گزارش رسانه ها برای جانشینی روبیو مطرح 

شده اند. )اپوک تایمز(

رامتین لطیفی| تیلور سوئیفت به تعداد زیادی از 
افرادی که در برگزاری تور طولانی مدت »اراس« 
او نقش داشتند، پاداش های سخاوتمندانه ای 
در کنار حقوق شان اهدا کرد. سوئیفت برخلاف 
درآمدهای هنگفتش، چندان تمایلی به پیگیری 
روش و منش ثروتمندان ندارد و بسیار دست و دلباز 
است و عادت به تقسیم بخشی از ثروتش دارد. 
جالب است بدانید، دستمزد نوازنده ها، رقصنده ها 
و پرفورمرها برای هر اجرای در حد فاصل ۱ تا ۱/۲ 
هزار دلار است اما تا کنون و روی هم رفته، سوئیفت 
بیش از ۱۹۷ میلیون دلار پاداش به گروه همراه 
خود شامل آرایشگران، طراحان لباس، اعضای 
گروه موسیقی، تکنسین های صدا، نور و آتش بازی، 
کارگران، نجاران، اعضای تیم ویدئو، کارکنان تولید 
و دستیاران، رانندگان کامیون، تامین کنندگان غذا، 
کارکنان کالاهای تجاری و پرسنل امنیتی پرداخت 
کرده   که در تمام تاریخ عرصه موسیقی بی سابقه 
است. این پایان ماجرا نیست و جالب است بدانید 
راننده های کامیونی که تجهیزات تور او را در سراسر 
کشور جابجا کردند، ۱۰۰ هزار دلار دستمزد اضافی 
از سوئیفت دریافت کردند. به گزارش نیویورک 
تایمز، تور  اراس  که از مارس ۲۰۲۳ آغاز و روز 
یکشنبه به پایان رسید، بیش از ۲ میلیارد دلار در 
فروش بلیت به دست آورد که این رقم دست کم  دو 

برابر فروش ناخالص بلیت هر تور کنسرت دیگری 
در تاریخ  است. پیش از تور اراس، بالاترین رکورد 
ثبت شده در تاریخ کنسرت های موسیقی برگزار 
شده در جهان به تور یلوی)yellow( التون جان 
با درآمد ۸۵۳ میلیون دلاری اختصاص داشت. 
سوئیفت هفت ماه پس از آغاز این تور رکوردشکن به 
یک میلیاردر تبدیل شد. در آخرین اجرای این تور 
استادیومی در ونکوور، او درباره »ماجراجویی هایی« 
که در »گشت زنی در سرتاسر جهان« و اجرای ۱۴۹ 

نمایش در پنج قاره داشته است، ابراز شگفتی کرد و 
گفت: »این تجربه هیجان انگیزترین، قدرتمندترین، 
پرهیجان ترین و چالش برانگیزترین چیزی بوده 
که تا به حال در تمام زندگی ام انجام داده ام. ما 
توانسته ایم برای بیش از ۱۰ میلیون نفر در این 
تور اجرا کنیم.« پیش تر سی ان ان اعلام کرد که 
تور جهانی اراس تاثیر عجیبی روی اقتصاد جهان 
گذاشته و برای مثال تنها در مرزهای آمریکا موجب 

ایجاد اقتصادی ۱۰ میلیارد دلاری شده است.

لارا ترامپ، کناره گیری از کمیته ملی جمهوری خواهان و 
 شایعه عجیب انتصاب او در مجلس سنا

تیلور سوئیفت و ماجرای پاداش ۱۹۷ میلیون دلاری به اعضای گروهش 

استاندارد دوگانه به سبک آمریکایی
آیا نام ابو محمد الجولانی از فهرست تروریست های آمریکا حذف خواهد شد؟

رامتین لطیفی| مقامات آمریکایی درباره مزایا و معایب 
حذف جایزه ۱۰ میلیون دلاری برای رهبر هیات 
تحریر شام، ابو محمد الجولانی  که گروه شورشی او روز 
یکشنبه وارد دمشق شد و دولت بشار اسد را سرنگون 

کرد، دچار انشقاق شده اند. 
گروهی او را بدون توجه به فعل و انفعالات اخیر در 
سوریه، تروریست می دانند و می گویند آمریکا نباید 
از مواضع خود عدول کند و باید با او مانند یک هدف 
مشروع برخورد کند. عده ای دیگر معتقدند که او تغییر 
کرده و دیگر دلبستگی به مواضع پیشین خود ندارد و 
از این رو می توان از تاکید و تامل بر نام او در فهرست 
تروریست ها پرهیز کرد و آن مسئله را نادیده گرفت. 
یک مقام بلندپایه عربی که توسط آمریکایی ها در 
جریان این مسئله قرار گرفته بود، این موضوع را به 

»میدل ایست آی« اعلام کرد.
احمد الشرع  که به نام جولانی نیز شناخته می شود، از 
سال ۲۰۱۳ توسط ایالات متحده به عنوان تروریست 
شناخته شده است و سازمان او، هیات تحریر شام، در 
سال ۲۰۱۸ توسط دولت ترامپ در فهرست تحریم ها 
قرار گرفت و جایزه ۱۰ میلیون دلاری برای دستگیری 
او تعیین شد. برای سال ها، این گروه مسلح تلاش کرده 
بود تا از این فهرست حذف شود  اما درخواست های آن 
اغلب بی پاسخ ماند و قلمرو این گروه به اداره بخشی 
کوچک از شمال غربی سوریه محدود شد. اما حمله 
سریع و برق آسای شورشیان که به پایان حکومت 
بشار اسد منجر شد، اکنون آمریکا را مجبور کرده تا 
نحوه تعامل با این گروه را دوباره ارزیابی کند. این مقام 
عربی که نخواست نامش فاش شود، گفت   این بحث ها 
مقامات دولت بایدن را به دو گروه تقسیم کرده است. 
هنگامی که از یکی از مقامات دولت انتقالی ترامپ در 
مورد این موضوع سؤال شد، او انتقادات شدیدی به 
دولت بایدن وارد کرد و گفت بایدن قصد دارد یک 

تروریست و حکومت جدیدش را به رسمیت بشناسد.
البته بر خلاف نظر نزدیکان ترامپ، چند ساعت پس 
از سقوط دمشق، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، 
تسلط شورشیان بر حکومت را یک »اقدام مبتنی 
بر عدالت« توصیف کرد، اما هشدار داد که این اتفاق 
»لحظه ای پر از خطر و عدم قطعیت« برای خاورمیانه 
است. او گفت: »ما هوشیار خواهیم ماند. هیچ اشتباهی 
نکنید، برخی از گروه های شورشی که اسد را سرنگون 
کردند، خودشان سوابق تاریکی در زمینه تروریسم و 
نقض حقوق بشر دارند.« بایدن افزود که این گروه ها 
»حرف های درستی می زنند«، اما تاکید کرد که آمریکا 
»نه تنها به حرف های آن ها، بلکه به اقدامات شان« نیز 
توجه خواهد کرد. یک مقام ارشد دولت بایدن، در پاسخ 
به سوالی درباره تماس با رهبران هیات تحریر شام 
گفت   واشنگتن با گروه های مختلف سوری در تماس 
است. او همچنین اشاره کرد که آمریکا بر اطمینان از 
امنیت تسلیحات شیمیایی موجود در زرادخانه نظامی 

اسد تمرکز دارد.
در همین حال، نیویورک تایمز گزارش داد که 
آژانس های اطلاعاتی آمریکا در حال ارزیابی جولانی 
هستند؛ کسی که به گفته گزارش، کمپینی برای 
رفع نگرانی ها درباره وابستگی های گذشته اش آغاز 
کرده است. جولانی که در خانواده ای اهل بلندی های 
جولان اشغالی به دنیا آمده است، در شورش عراق 
جنگید و پنج سال را در زندانی تحت مدیریت آمریکا 
در عراق گذراند. سپس به سوریه بازگشت و به عنوان 
فرستاده مؤسس داعش، ابوبکر البغدادی، فعالیت 
کرد. یک مقام آمریکایی ناشناس گفت: »ظهور و بروز 
این کمپین جذاب ممکن است نشان دهد که افراد 
تغییر کرده اند و طور دیگری فکر می کنند، بنابراین 
باید به حرف های شان گوش داد. از سوی دیگر، 
باید محتاط بود چون چنین کمپین هایی می توانند 

گمراه کننده باشند.« او افزود: »ما باید این موضوع 
را بررسی کنیم، رفتار آنها را زیر نظر داشته باشیم و 
پیام های غیرمستقیمی ارسال کنیم و ببینیم نتیجه 

چه می شود.«
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آینده آمریکا  که تنها پنج 
هفته دیگر وارد کاخ سفید خواهد شد، نشان داده که 
موضع او درباره این درگیری روشن است. او گفته است 
که واشنگتن »نباید هیچ کاری با سوریه داشته باشد.« 
البته آمریکا بر خلاف اظهارات ترامپ، بخش های 
گسترده ای از خاک سوریه را از طریق متحدانش در 
کنترل دارد، متحدانی که برای جایگزینی حکومت 
اسد پس از عقب نشینی گسترده سربازان او، وارد عمل 
شدند. ارتش آزاد سوریه که با حمایت آمریکا از پایگاه 
التنف در منطقه سه گانه اردن، عراق و سوریه فعالیت 
می کند، حمله خود را آغاز کرده و کنترل شهر تاریخی 
پالمیرا را به دست گرفته است. ارتش آزاد سوریه 
همکاری نزدیکی با آمریکا دارد و بودجه آن به طور 
عمده از طریق اردن تأمین می شود. همچنین روابط 
نزدیکی با دستگاه اطلاعاتی اردن دارد. یک مقام سابق 
امنیتی عرب گفت که ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن، 
هفته گذشته در واشنگتن با مقامات ارشد آمریکایی 
دیدار کرده و برای ادامه حمایت از ارتش آزاد سوریه 

لابی کرده است.
در شمال شرق سوریه نیز آمریکا حدود ۹۰۰ نیروی 
نظامی دارد که در کنار نیروهای دموکراتیک سوریه 
به رهبری کردها فعالیت می کنند. قبایل عرب وابسته 
به نیروهای کرد، روز جمعه از رود فرات عبور کردند و 
مناطق وسیعی از شهرهای استراتژیک مانند دیرالزور 
و البوکمال را تصرف کردند. البوکمال گذرگاه مرزی 
استراتژیک سوریه با عراق محسوب می شود. حمایت 
آمریکا از نیروهای کرد همواره نقطه اختلافی در 

روابطش با ترکیه بوده است.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

شکنجه و قتل مازن حماده به دست حکومت بشار اسد

همکاری شرکت های سوپرسل  و پیکسار

مسابقه فوتبال بین تیم های متز و یواس آل دانکرک

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های وستهام و ولور همپتون

بازداشت قاتل مدیر شرکت بزرگ یونایتد هلث کر

   شاخص

بررسی میدانی خبرگزاری رویترز نشان می دهد ماه 
گذشته شتاب رشد صادرات چین کاهش یافته و با 
افت واردات نیز مواجه شده است. این گزارش علت آن 
را وعده  دونالد ترامپ رئیس جمهور آینده آمریکا برای 
افزایش ۱۰ درصدی تعرفه گمرکی آمریکا برکالاهای 
وارداتی چین عنوان کرده که بر ۶۰ درصد از کالاهای 
صادراتی چین به ایالات متحده اعمال خواهد شد. در 
حالی که کل صادرات چین در ماه اکتبر شاهد رشدی 
۱۲.۷ درصدی نسبت به ماه مشابه پارسال بود، این 
رشد در ماه گذشته تنها ۶.۷ درصد بوده است. از طرفی 
در حالی که پیشتر انتظار می رفت واردات چین در ماه 
گذشته ۰.۳ درصد افزایش یابد، ۳.۹ درصد افت کرده 
است. همچنین، مناقشه حل نشده چین با اتحادیه 

اروپا پیرامون تعرفه ۴۵ درصدی اعضای اتحادیه بر 
واردات خودروهای برقی ساخت شرکت های چینی، بر 

چشم انداز صادرات چین سایه انداخته است.
چین، دومین اقتصاد بزرگ جهان با تولید ناخالص 
داخلی ۱۹ تریلیون دلاری، برای ادامه رشد اقتصادی 
به شدت نیازمند تجارت خارجی است؛ به خصوص 
اینکه آمریکا و اتحادیه اروپا بزرگترین بازارهای چین 
هستند. انتظار می رود صادرات چین با روی کار آمدن 
دولت ترامپ آسیب بیشتری ببیند. رویترز به وضعیت 
تجارت چین با شرکای اصلی خود در سال جاری اشاره 
نکرده  اما آخرین آمارهای گمرکی چین نشان می دهد 
در ۱۰ ماه سال جاری میلادی، تجارتش با اتحادیه اروپا 
۰.۲ درصد کاهش یافته و به ۶۵۳ میلیارد دلار رسیده 

است. تجارت چین با آمریکا نیز تنها ۲.۸ درصد رشد 
داشته و ۵۶۴ میلیارد دلار شده است. تجارت چین با 
اتحادیه اروپا و آمریکا پارسال نیز به ترتیب ۱۰ درصد و 
۱۳ درصد کاهش یافته بود. کشورهای غربی چین را به 
ارائه حجم عظیمی از یارانه ها و حمایت های دولتی به 
شرکت های داخلی متهم می کنند؛ موضوعی که باعث 
می شود رقابت شرکت های غربی در بازارهای آزاد با 
چین مشکل شود و از طرفی چین بازارهای آمریکا و 
اروپا را تسخیر کند. تراز تجاری اتحادیه اروپا و آمریکا 
با چین به شدت به نفع چین است؛ به طوری که برای 
نمونه پارسال صادرات چین به اتحادیه اروپا ۸۰ درصد 
بیشتر از وارداتش از این اتحادیه و صادراتش به آمریکا 

سه برابر وارداتش از ایالات متحده بود. )فردا(

شتاب کاهشی رشد صادرات چین در آستانه بازگشت ترامپ

برخی معتقدند بدترین بازسازی 
برند سال ۲۰۲۴ به کمپانی 

خودروسازی جگوار تعلق می گیرد 
که نماد تاریخی و خاطره انگیز 

گربه سانان خود را از لوگو حذف 
کرد. در عین حال، این افراد 

معتقدند که بهترین بازسازی برند 
سال به ابو محمد الجولانی، رهبر 

انقلابی های سوریه تعلق می گیرد. 
او اسلحه، کمربند انتحاری و 

همچنین ریش و پرچم به سبک  
تروریست های سلفی را رها کرد و 
با چهره ای آراسته و صورتی مرتب 

و اصلاح شده، به جای تمام این 
اقلام دسته گل به دست گرفت. 

کارتونی از کارتون موومنت
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افقي 
1-جزیره ای در شرق اسپانیا- هنگام سحر

2- رشد کردن- پیوسته- مخالف کلمه 
پایین

3- تکیه کردن- نمک- دریاچه مرز کانادا
4- نشانه ها-  کلمه ای در خطاب به 

مردان- جوخه
5- حرف فاصله- گشاینده- نوعی وسیله 

بازی قدیمی- دستی
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15- دارای مدرک لیسانس- رشته کوه 

مرتفع آسیا

عمودي
 1-  بلند نظری-  یکی از آثارهای تاریخی و 
از نقاط دیدنی استان هرمزگان در جنوب 

کشورمان است.
2- پر شدن- از حیوانات گردن دراز- تیز 

و قاطع
3- درختچه آپارتمانی- تری- اندیشه ها

4- برج معروف پاریس- به جز- از وسایل 
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7- درست کردن- از پدیده  های 

جغرافیایی- بی حس
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و تصور
9- مرض ریوی- نوعی خط قدیمی- 

انتخاب شده
10- چربی-  وقت و زمان- همان دارو 

است- نوشیدنی داغ 
11- ساز و برگ اسب- از خط های 

باستانی- خون و نفس
12- گرز آهنی- به تنهایی- نقشه کش
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دلداده  
شیرین

 عملى در 
روزنامه

  مانند و 
بازیگوشىمثل  فروشنده 

دوره گرد
 قدرت و 

نیرو
 از عناصر 
رادیواکتیو

دانشمند 
علوم دینى
جمع شاهد

 وقت تلف 
کردن

 بانگ قمرى
 از شهرهاى 

اصفهان
بالانس

نوعى 
شیرینى

 محل کار 
وزیر

کتابکارگران
 آزمون 
رانندگى مورد علاقه 

کودکان
حرف 
انتخاب

مقابل آمدن
 برقرار و 

 پاسخ محکم آباد
و دندان 

شکن دروازه بان

جوانمرد
 پرنده اى از 
نوع مرغابى

حرکت 
دادن

 به دور خود

 گیاه تنباکو
 ته نشین 

شدن

 کیف 
بخار دهانسفرى

 گذشتن قوم آتیلا
 بر چیزى

 زدنى 
خودستا

 شعرى در 
وصف بهار

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آران
 بانه

 دوبی
 راقس
 رهاب

 سیشل
 فرنل

 کاخک

5 حرفي :
 ارگ بم
 امولن
 برلین
 بویزی
 پاستا
 داراب
 دزفول
 دما پا
رامسر

 رامشه
 ساریگ
 سیدنی
 لیمپن

 یالتا
6 حرفي :
 سمبوسه
 کامپچه

گرشاسب
 وشمگیر

7 حرفي :
آگوستوس

 مهدی شهر

8 حرفي : 
 آش کاردین

باروگراف
 خانه اسدی
 هولونیاک 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 مسئله جزایر،  میگو و نفت، جرأت  درد دل  پیش 
شاه!

یادداشت های اسدالله علم؛ ۲۲ و  ۲۳ خرداد ۱۳۴۹
   23خرداد:   امروز حالم خوب بود. صبح مطابق معمول به کارهای جاری رسیدم، بعد شرفیاب 
شدم. شاهنشاه خیلی اظهار مرحمت فرمودند. از مصاحبه نیکخواه راضی بودند. بعد اوامری دادند 
که سفیر آمریکا و انگلیس را احضار کنم و مطالبی به آنها بگویم که فردا به تفصیل خواهم نوشت.

  سفیر انگلیس را ظهر احضار کردم. سفیر آمریکا هم فردا صبح زود پیش من خواهد آمد. 
شاهنشاه نامه دیگری به نیکسون دیکته فرمودند. عصری سفیر ژاپن دیدنم آمد. مطالبی در 
مورد خاور دور صحبت کردیم. مطلب مضحکی می گفت که هر جا  میگو  دارد، در زیرزمین آن 

دریا نفت هم هست. 
  22 خرداد: صبح   شرفیاب شدم... عرض کردم در بازار یک تاجر ترک پیرمردی است به نام 
ابوحسین چند روز پیش که مجلس فاتحه حکیم رفته بودم با من صحبت می کرد که بعضی کار ها 
می شود انسان نمی داند به کی بگوید. مثلًا گاراژ ها را از شهر تبریز بیرون برده اند بیچاره دهاتی ها 
که از دهات به شهر می آیند، در گرما و در سرما با زن و بچه خود یا باید تاکسی بگیرند به شهر 
بروند  یا اگر نتوانند تاکسی بگیرند  باید پیاده خود را به شهر برسانند. به هر کس می گوییم گوش 
نمی دهند. شاهنشاه فرمودند: این برای راحت تر شدن مردم شهر خود آنهاست. عرض کردم 
صحیح است ولی فکر آن دهاتی را نکرده اند و اجازه فرمایید بگویم دولت یک رسیدگی بکند. 

فرمودند: بگو بکنند. 
  من از این مقدمه می خواستم نتیجه دیگری بگیرم و آن نتیجه را گفتم؛ عرض کردم چه عیب 
دارد اعلیحضرت همایونی از طبقات مختلف اشخاص ناشناخته را احضار و بعضی سؤالات از درد 
دل مردم بفرمایید مطالبی دستگیر می شود که مفید است. فرمودند: آخر از چندین منبع مختلف 
به من گزارش می رسد و همه را می دانم. من عرض کردم که به گزارشات اطمینان نفرمایید، چون 
هر دستگاهی به نفع خودش گزارش می دهد. از این عرض من خوش شان نیامد؛ فرمودند دفتر 
ویژه من گزارشات را سبک و سنگین می کند. عرض کردم این هم به جای خود محفوظ ولی چه 
عیب دارد اعلیحضرت به جای قیافه کریه من که هر روز ملاحظه می فرمایید یک ناشناخته را 
هم ببینید. فرمودند: ممکن است در سلام ها بعضی سؤالات بکنم. عرض کردم: تعداد سلام های 
عام خیلی کم است. بعد هم کدام بدبخت جرأت می کند در جلوی جمع درد دل بکند؟ یک تاجر 
بدبخت بوشهری در بوشهر عرض کرد، چون اسکله دیر حاضر شده و کشتی نمی آید ما دست روی 
دست داریم. تا عصری اعلیحضرت همایونی متغیر بودند. حتی چاکر نمی توانستم با اعلیحضرت 
صحبت بکنم با چندین نفر پرخاش فرمودید حالا انتظار دارید یک بدبختی در صف سلام درد دل 
خود را بگوید   یا از دستگاهی شکایت بکند؟ اگر هم شاهنشاه متغیر نشوید آن دستگاه ها بعد 
پدرش را در می آورند. شاهنشاه که وضع کشور و مخصوصاً دستگاه های دولتی را بهتر از غلام 
می شناسید. دیگر چیزی نفرمودند ولی مثل اینکه قبول فرمودند که عرایض من از روی اخلاص 
بود و یقین دارم چند روز دیگر عکس العمل شاهنشاه معلوم خواهد شد و به یک صورتی در این 

زمینه عمل می کنند.
  جریان مهمانی شب پیش را عرض کردم؛ سؤال فرمودند پس با سفیر انگلیس کی ملاقات 
می کنی؟ عرض کردم دیشب مذاکراتی با سفیر آمریکا کردم ولی سفیر انگلیس را گفته ام امروز 
بیاید اجازه فرمایید عصری در بازدید کارخانجات آزمایش غلام شرکت نکنم و با سفیر مذاکره 

کنم؛ اجازه فرمودند. 
  ناهار خدمت مادرم بودم؛ عصری سفیر انگلیس آمد سه ساعت تمام با عصبانیت نسبت به 
حالتی که شیخ های خلیج فارس با ما گرفته اند با او مذاکره کردم . گفتم شما دارید با ما بازی 
می کنید و این بخشودنی نیست. اصولًا شما دوست ما هستید یا دشمن  ما؟ چرا می گذارید 
شیخ ها دائماً به بغداد و بحرین و کویت و این طرف و آن طرف بروند و دائماً درباره این جزایر لعنتی 
خودشان را بیشتر به رودربایستی بیندازند؟ مثل اینکه با ما هم جز تعارفات خشک مطلب دیگری 
ندارند. پس شما چه می کنید؟ من باید به شما بگویم به هر قیمت شده ما جزایر را می گیریم. او 
هم گفت من سابقاً گفته ام، ما هم دفاع می کنیم. گفتم چاره نیست هرچه می خواهید بکنید بر 
فرض که این جزایر ارزش استراتژیکی نداشته باشد با افکار عمومی ملت ایران که ما نمی توانیم 
بازی بکنیم، بحرین را بدهیم ، جزایر را هم بدهیم بعد از کجا که نوبت خوزستان نرسد؟ این برای 
رژیم خطرناک است. من از جهت کسی که به اصطلاح دوست شما هستم باید به شما بگویم که 
این رویه شما غیر قابل تحمل است. پس فردا باز مهلت سه ماهه توقف حفریات نفتی کنار جزیره 
ابوموسی  سر می رسد و شرکت اکسیدنتال بر می گردد. شما دست روی دست می گذارید.)انتخاب(

نقش تخم مرغ در پیشگیری از 
پوکی استخوان

به گزارش سلامت نیوز  ، خوردن تخم مرغ در صبح  
هم می تواند انرژی زیادی به شما برای شروع روزتان 
بدهد و هم ممکن است اسکلت تان را تقویت کند. یک 
مطالعه جدید نشان داد که مصرف تخم مرغ کامل با 
تراکم استخوان بیشتر مرتبط بوده است . غذاهای غنی 
از کلسیم مانند سبزیجات برگ دار و محصولات لبنی 
مدت هاست که به عنوان سالم ترین گزینه ها برای 
سلامت استخوان ها در رتبه اول قرار داشته اند  اما آنها 
تنها غذاهایی نیستند که از یک بافت استخوانی سالم 
پشتیبانی می کنند. این تحقیق جدید ثابت کرده است 
که تخم مرغ  به عنوان یکی دیگر از گزینه های غذایی 
برای کاهش خطر پوکی استخوان باید در رژیم غذایی 
ما قرار بگیرد.  سرپرست بخش بهداشت حرفه ای و 
 ،Huazhong محیطی در دانشگاه علم و فناوری
گفت : »این اولین مطالعه ای نیست که مصرف تخم مرغ 
را با سلامت استخوان مرتبط می کند. تحقیقات 
اضافی، مانند مطالعه سال 2021 در مجله سلامت 
میانسالی، همچنین رابطه بین خوردن تخم مرغ کامل و 
داشتن استخوان های محکم تر را شناسایی کرده است. 
تخم مرغ به خاطر کم کالری بودن و همچنین به دلیل 
داشتن مقدار متوسط پروتئین )حدود 6 گرم در هر 
تخم مرغ بزرگ( شناخته شده است. با این حال، افراد 
ممکن است به تخم مرغ به عنوان راهی برای محافظت 
از سلامت استخوان های خود روی نیاورند، هرچه 
باشد، تخم مرغ غنی از کلسیم نیست و تنها حاوی 2۴ 
میلی گرم یا حدود 2 درصد از مصرف روزانه توصیه شده 
کلسیم در بزرگسالان است. به نظر می رسد تخم مرغ 
گروهی از آنزیم های بدن به نام آلکالین فسفاتاز را فعال 

می کند که می تواند استخوان ها را تقویت کند.
فواید بی نظیر قهوه برای مقابله با 

بیماری های کبدی
بسیاری از افراد هر روز قهوه می نوشند تا انرژی 
بیشتری برای شروع روز خود داشته باشند. اما قهوه 
می تواند فواید بیشتری هم برای بدن شما به خصوص 
برای کبد داشته باشد. پزشکان فکر می کنند قهوه 
ممکن است به سلاح مهمی در مبارزه با بیماری کبد 
تبدیل شود. به هر حال، تهیه آن آسان است و نیاز  به 
هزینه زیادی ندارد. هنگامی که بدن شما کافئین 
را هضم می کند، ماده شیمیایی به نام پاراکسانتین 
تولید می کند که رشد بافت اسکار درگیر در فیبروز را 
کند می کند که ممکن است به مبارزه با سرطان کبد، 
سیروز مرتبط با الکل، بیماری کبد چرب غیر مرتبط با 
الکل و هپاتیت C کمک کند. با این حال، پزشکان به 
اندازه کافی نمی دانند که باید مقدار خاصی را توصیه 
کنند؟ و ممکن است قهوه برای همه مناسب نباشد. 
حتی اگر ممکن است به کبد شما کمک کند، ممکن 

است شانس شما را برای سایر شرایط افزایش دهد.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب مشاهیر ۲    
خاندان اسد در یک قاب؛ حافظ اسد  که از سال ۱۹۷۱ تا ۲۰۰۰ به 
عنوان هجدهمین رئیس جمهور سوریه فعالیت کرد. او همچنین 
فرمانده کل قوای نیرو های مسلح سوریه و دبیرکل حزب بعث 
سوریه محسوب می شد. حافظ اسد پیش تر نخست وزیر سوریه بود. 
در جنگ ایران و عراق، حافظ اسد به دلیل اختلافات عمیق با صدام 
همواره از ایران حمایت می کرد. رفعت اسد )برادر حافظ(، جمیل 
اسد )برادر(، باسل اسد )پسر(، بشار اسد )پسر(، ماهر اسد )پسر( و 
بشری اسد )دختر( اعضا خانواده او بودند.)انتخاب(

قاب مشاهیر ۱    
عکس رنگی شده  از  بهروز وثوقی و نیلوفر  را در نمایی از فیلم هنگامه  در سال ۱34۷ می بینید. )فرادید(

    قاب نوستالژی ۱
تیتر روزنامه ابرار ورزشی در دهه ۷۰ را ببینید؛ وقتی سه بازیکن خوزستانی  صمد مرفاوی ، شهرام 

عطار زاده و سید ابراهیم تهامی لژیونر بودند. تیم العربی کویت خواستار به خدمت گرفتن علی دایی و 
فرشاد پیوس هم شده بود.

   قاب نوستالژی ۲ 
بیوک رودمستر ۱۹4۹ میلادی- تهران  دهه ۷۰  ؛ مدل های بیوک در دهه 3۰شمسی همزمان 
با اتومبیل هایی مانند  شورولت ، پاکارد و الدزمبیل  وارد شد که سهم کثیری از آنها خانواده 

شورولت بود. بیوک توسط شرکت سهامی  جنرال موتورز وارد شد    .)کلاسیک کار(

   
قاب نوستالژی ۳

یک روز برفی در بام تهران - 
سال۱3۸۵. عکس: 

بهروز مهری


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

